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Zagryzione 
kozy i pies

W Kuźnicy Bobrowskiej wałęsające się psy zagryzły trzy kozy, 
w Bukownicy innego psa, pilnującego swojego domostwa. – 

Jeśli rzuciły się na inne zwierzęta, to i na ludzi mogą – słychać w wio-
skach. Kiedy wreszcie mieszkańcy będą mogli poczuć ulgę, wiedząc, 
że psy zniknęły z okolic ich gospodarstw?

Strona 10

Cyrki z dzikimi zwierzętami 
od dawna wywołują wiele 

kontrowersji. W ostatnich mie-
siącach kilka polskich samorzą-
dów zdecydowało się na wydanie 
zakazu wjazdu cyrkom, w któ-
rych jednymi z atrakcji są lwy, 
słonie i inne zwierzęta, które od 
lat wiązane są z tą właśnie formą 
rozrywki. Czy na taki krok zdecy-
duje się także Ostrzeszów?

Zakaz wjazdu do miasta dla cyr-
ków i wszelkich innych pojazdów 
z udziałem zwierząt to odpowiedź 
na rzekome nieludzkie traktowanie 
zwierząt pracujących na cyrkowych 
estradach. Pomysł, jaki został wpro-
wadzony już w wielu miastach na te-
renie Polski, popiera między innymi 
radny Rady Miejskiej Ostrzeszowa, 
Patryk Jędrowiak. - Wydaje mi się, że 
jako społeczeństwo zaczynamy do pew-
nych kwestii dorastać. Przedstawienia 
z tresowanymi dzikimi zwierzętami 
zabronione są już w wielu państwach 
europejskich, a w Polsce takie przepisy 
wprowadziło prawie 20 miast. Tak więc 
myślę, że nic nie stoi na przeszkodzie, 
aby i w Ostrzeszowie przedyskutować 
tę sprawę - informuje.

W związku z ideą, której inicjato-
rem jest Artur Nowicki, mieszkaniec 
Ostrzeszowa, przygotowany został 
projekt uchwały, w której wniosko-
dawcy apelują do Burmistrza Miasta i 
Gminy Ostrzeszów o podjęcie działań 
mających na celu wprowadzenie zakazu 

objazdowych przedstawień i pokazów 
z udziałem zwierząt na terenach na-
leżących do Miasta i Gminy Ostrze-
szów. Pod dokumentem, wyłożonym 
w kilku miejscach na terenie miasta, 
osoby popierające akcję mogą składać 
podpisy. 

Uzasadnienie uchwały wskazuje, 
iż zwierzęta wykorzystywane w po-
kazach cyrkowych mogą doznawać 
krzywdy na wielu etapach. Począw-
szy od samych występów, poprzez 
tresurę, transport, czy życie poza 
sezonem cyrkowym. Związany jest 
z tym stres, urazy, przemoc, nieodpo-
wiednie warunki transportu i prze-
trzymywania zwierząt, a wreszcie 
pozbawianie zwierząt godności. 

Dokument reguluje także kwestie 
lokalizacji cyrków na terenach pry-
watnych. W tym przypadku wniosko-
dawcy apelują o podjęcie działań w celu 
uniemożliwienia promocji, w tym tak-
że rozdawania biletów na terenach 
szkół i przedszkoli.

O to, czy zdanie inicjatorów akcji 
jest słuszne, zapytaliśmy Burmistrza 
Miasta i Gminy Ostrzeszów Mariu-
sza Witka. Według niego, istotną 
rolę gra tutaj kwestia, jakie zwierzęta 
miałyby wystąpić na arenie cyrkowej. 
- Trochę jestem sceptycznie nastawio-
ny do pokazywania tresur zwierząt 
dzikich, dużych np. słonie, tygrysy, 
natomiast jeśli to jest jakiś piesek, ko-
tek, czyli takie zwierzęta, które też są 
tresowane przez właścicieli, to raczej 

nie widzę jakiegoś większego problemu 
– informuje. 

Jeśli jednak wymieniona petycja 
wraz z podpisami tra�  na biurko bur-
mistrza, to można być pewnym, że 
zostanie bardzo poważnie rozważona 
i prawdopodobnie wdrożona – zazna-
czył gospodarz Ostrzeszowa.

Jak się jednak okazuje, zwolenni-
ków zakazu, o którym obecnie dużo 
się mówi, jest tylu samo co i przeciw-
ników. Przykładem mogą być wpisy 
zamieszczone przez ostrzeszowian 
na portalu społecznościowym Fa-
cebook: „Ja się pod tym nie podpiszę. 
Czym się różni cyrk od zoo, psa w kojcu 
na podwórku czy świni w oborze…?”, czy 
-  ”Zwierzęta przyzwyczajone, mają to 
gdzieś, że jadą 100 czy 200 km, tresura 
to nie to co kiedyś, podobnie jak i za-
chowanie człowieka względem zwierzę-
cia. Osobiście w cyrku ostatni raz byłem 
jakieś 15 lat temu i nie interesuje mnie 
to, jednak nie bądźcie egoistami. Wiele 
dzieci zwierzęta z egzotycznych krajów 
może zobaczyć tylko tam, bo rodziców 
nie stać lub nie mają możliwości jechać 
z nimi do ZOO” – pisze ktoś inny.

Obecnie trawa zbieranie podpisów 
pod projektem uchwały. O tym, czy 
zostanie ona wprowadzona w życie, 
mogą zadecydować tylko samorzą-
dowcy z Ostrzeszowa. Jeśli doku-
ment tra�  w ich ręce, zostanie sto-
sownie przeanalizowany.

KK

Specjalnie na Dzień Kobiet
Panowie mówią 

o swoich Paniach
Strona 16 - 17

Skradli pieniądze i biżuterię
Złodzieje po raz kolejny dali o sobie znać. I znów w miejscowości Kozły, 

gdzie przed miesiącem ograbili budynek gospodarczy. Tym razem w godzi-
nach nocnych z soboty na niedzielę (5/6 marca) nieznani jak dotąd sprawcy 
pod nieobecność domowników włamali się do domu jednorodzinnego, skąd 
wynieśli pieniądze w walucie polskiej i zagranicznej oraz biżuterię. Straty po 
rabunku zostały oszacowane na około15 tysięcy złotych. W  chwili obecnej 
trwają dalsze ustalenia, mające na celu zatrzymanie sprawcy bądź sprawców 
kradzieży.

KK

Specjalnie na Dzień Kobiet

Czy Ostrzeszów zakaże wjazdu 
cyrkom ze zwierzętami?
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„Z PRZYMRÓŻENIEM OKA”

Zdjęcia przedstawiają Ewę Rycerską dyrektor PUP w Ostrzeszowie i Grzegorza Rycerskiego dyrektora M-GOPS w Ostrzeszowie.

Ze względu na to, że szybkimi kro-
kami nadchodzi wiosna, zbliża się 
dzień wagarowicza a potem maj, na-
zywany miesiącem miłości, przepro-
wadziłem sondę, pytając, co Państwo 
wiedzą o miłości i jak ją Państwo po-
strzegają? Zrobiłem to, aby spraw-
dzić, czy ilość urodzeń wynika wy-
łącznie z miłości, czy raczej  zależna 
jest od pieniędzy, które, jako te z puli 
„Rodzina 500+”, mają spowodować 
wzrost liczby urodzeń. 

Odpowiedzi były różne. Mówio-
no o miłości duchowej, rodzicielskiej, 
świadomej i nieświadomej, młodzień-
czej, od pierwszego wejrzenia, naiw-
nej, itp. Ktoś powiedział mi nawet, że 
miłość i sraczka przychodzi znienacka, 
frywolnie odpowiadając, że miłość to 
uczucie głupie, zaczyna się na ustach, 
a kończy na … .

Proszę Państwa, prawdziwa miłość 
to podobno choroba psychiczna, która 
wpisana jest na listę Światowej Orga-
nizacji Zdrowia WHO poz.F63.9, jako 
biochemia uczuć. Podobno w mózgu 
osób przeżywających stan miłosnego 
uniesienia zachodzą podobne zmiany 
jak u neurotyków. Tak jedni, jak i drudzy 
doświadczają natręctwa myśli, zmien-
ności nastrojów - od skrajnej euforii do 
niepewności - lęków z powodu utraty 
przedmiotu zainteresowania oraz ide-
alizacji obiektu pożądania. 

Wielu jednak uważa, że jest to choro-
ba, która trwa około 4 lat i tylko 
w tym okresie jest nieuleczalna. 
To takie chemiczne otumanie-
nie, które prędzej czy później 

przechodzi metamorfozę. Jest to pro-
ces mózgu, który z zakochania prze-
chodzi w miłość, zaś miłość przeradza 
się w pożycie intymno-seksualne, z któ-
rego przez pierwsze 4 lata korzysta się 
ponoć aż 4000 razy, czyli jakieś 3 razy 
na dobę. Niestety, miłość jest jak my-
dło, ubywa jej przy używaniu.

Gdy małżeństwo trwa ponad 30 lat, 
lub w późnym wieku się zaczyna, to 
ta intensywność pożycia się zmienia. 
Zmniejsza się z trzech do dwóch razy, 
niestety dwóch, ale w roku, czyli na 
Wielkanoc  raz pierwszy, a drugi zosta-
wia się w zapasie na Boże Narodzenie. 
Oczywiście dni te są w kalendarzu za-
znaczone i codziennie skrupulatnie od-
liczane i tak trwa „miłość” planowana.

Gdy pytałem płeć brzydką, czy nadal 
kocha pan żonę, w odpowiedzi najczę-
ściej słyszałem pytanie, a o czyją żonę 
chodzi, o której sąsiadce pan mówi?

Aby nie usłyszeć jeszcze dziwniej-
szych odpowiedzi, na tym pytaniu moją 
sondę zakończyłem. 

Od siebie dodać muszę, że chociaż 
kobieta jest jak kot, który chodzi wła-
snymi ścieżkami, przychodzi kiedy ma 
na to ochotę i nie pytając o zdanie siada 
na kolanach, ogrzewając cię samą swoją 
obecnością i choć wiemy, że ma pazu-
ry, to fajnie jest ją mieć i pozwolić się 
podrapać. Lepiej jest kochać i stracić 
osobę kochaną, niż nie kochać w ogóle 
i nie wiedzieć co to miłość. 

Miłość jest męką, brak miłości udrę-
ką.

Hrabia Lech

Przy kufelku

Jak co roku w Niedzielę Palmową z okazji Światowego 
Dnia Młodzieży, na Górze Krzyża Jubileuszowego od-

będzie się spotkanie młodzieży diecezji kaliskiej. Sprawy 
organizacyjne przedsięwzięcia były przedmiotem spotkania, 
jakie odbyło się 3 marca w Starostwie Powiatowym.

Z inicjatywy Jana Pawła II, Niedziela Palmowa obchodzona jest 
w Kościele jako Spotkanie Młodych i wyraz solidarności z mło-
dzieżą całego świata. Zgodnie ze zwyczajem, spotkanie z okazji 
Diecezjalnego Dnia Młodych odbędzie się na Górze Krzyża Jubi-
leuszowego, czyli Kobylej Górze. 20 marca przybędzie tu młodzież 
z całej diecezji wraz z duszpasterzami i katechetami. Uroczystości 
rozpocznie koncert ewangelizacyjny (godz. 13.00), po czym (o godz. 
15.00) wierni odmówią Koronkę do Miłosierdzia Bożego. O 15.30 
odbędzie się msza św. pod przewodnictwem księdza biskupa. 
Wszystkie części uroczystości będą się odbywały pod Krzyżem; 
w tym roku nie przewiduje się procesji z Ośrodka Duchowości 
Samotnia.

Jak co roku, w organizację Spotkania Młodych włączają się wła-
dze samorządowe powiatu ostrzeszowskiego i gminy Kobyla Góra, 
policja oraz harcerze. Na spotkaniu, które odbyło się u starosty 
ostrzeszowskiego Lecha Janickiego omawiano szczegóły organiza-
cyjne przedsięwzięcia, kwestie bezpieczeństwa i porządku. Uczest-

niczyli w nim: wójt Kobylej Góry Wiesław Berski, kwatermistrz 
Hufca ZHP Ziemi Ostrzeszowskiej Emil Terziman, proboszcz 
parafii parzynowskiej Mirosław Jankowski i opiekun Ośrodka 
Duchowości Samotnia Marcin Wiśniewski.

Na spotkaniu młodzieży na Górze Krzyża organizatorzy 
spodziewają się nawet 1,5 tysiąca pielgrzymów. Na prośbę 
starosty Lecha Janickiego, w program uroczystości zostanie 
włączona modlitwa za śp. Jana Kędzię - komendanta Hufca 
ZHP Ziemi Ostrzeszowskiej, radnego Rady Powiatu, który co 
roku angażował się w organizację Diecezjalnego Spotkania 
Młodzieży. 

www.powiatostrzeszowski.pl

Spotkanie młodych 
na Górze Krzyża

LOGOPEDA
 w Grabowie nad Prosną

mgr Karolina Kasprzak

rejestracja tel: 601 520 160

Przychodnia Prosmed
ul. Wodna 2A
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Po tym jak ogłoszono, że 
Komenda Powiatowa Poli-

cji w Ostrzeszowie przystąpiła do 
opracowania map zagrożeń, jeden 
z mieszkańców Ostrzeszowa 
zwrócił uwagę na zagrożenia, któ-
re nie zostały zauważone i usunię-
te przy przeprowadzonej zmianie 
organizacji ruchu  w centrum 
Ostrzeszowa. 

Jak informowano na gminnej stronie 
internetowej, zmiany zostały wprowa-
dzone w drodze kompromisu, dyskusji 
i uzgodnień z udziałem przedstawi-
cieli Miasta i Gminy Ostrzeszów, 
Straży Miejskiej Ostrzeszów, 
Komendy Powiatowej Policji 
w Ostrzeszowie oraz Komisji ds. 
Zarządzania Ruchem przy Staro-
ście Ostrzeszowskim. Celem zmian 
miało być czytelne i jednoznaczne 
określenie zasad poruszania się 
pojazdów w centrum Ostrzeszo-
wa. 

Poczucie bezpieczeństwa należy 
do podstawowych potrzeb każdego 
człowieka i ma decydujący wpływ na 
funkcjonowanie każdej społeczności. 
Dlatego ważne jest tworzenie narzędzi, 
które pozwolą na rzetelne i czytelne 
przedstawienie społecznościom lokal-
nym skali i rodzaju zidentyfikowanych 
zagrożeń przez instytucje współodpo-
wiedzialne za bezpieczeństwo i porzą-
dek publiczny. Jedną z możliwych form 
jest wizualizacja stanu bezpieczeństwa 
poprzez prezentowanie w postaci tzw. 
map zagrożeń, czyli wykaz zagrożeń 
dla życia i zdrowia ludzkiego oraz mie-
nia, sporządzony z uwzględnieniem ich 
rozkładu przestrzennego i czasowego – 
wyjaśniał komendant Dariusz Bieniek 
15 lutego na konferencji poświęconej 
tworzeniu map zagrożeń.

Przypominając słowa komen-
danta o poczuciu bezpieczeństwa, 
podstawowych prawach człowieka  
mających wpływ na funkcjonowanie 
każdej społeczności, czytelnik wska-
zuje, że to co zrobiono, wprowadzając 
zmiany w ruchu w centrum Ostrze-
szowa, nie zwiększyło bezpieczeń-
stwa. Dziwi go, że chociaż zmiany 
konsultowano z policją, która powin-
na na tym znać się najlepiej, bo ona 

wystawia mandaty, w oznakowaniu 
zabrakło właśnie jednoznaczności 
i czytelności. Dlaczego?

Udowadniając swoją tezę, pan ten 
jako przykład podaje jazdę w kierun-
ku ratusza ul. św. Maksymiliana M. 
Kolbego. Otóż skręcając w tą jed-
nokierunkową drogę z ulicy Hen-
ryka Sienkiewicza, po przejechaniu 
kilkunastu metrów dojeżdża się do 
skrzyżowania z również jednokie-
runkową ul. Marii Kurzawskiej Anki. 
Co robi kierowca jadący ul. Kolbego, 
gdy widzi, że  z ul. Marii Kurzawskiej 
wyjeżdża samochód chcąc wjechać 
w Kolbego? Nie widząc znaku wska-
zującego drogę z pierwszeństwem 
przejazdu, zachowuje się w sposób 
zgodny z zasadą prawej ręki. Tym-
czasem kierowca samochodu, chcąc 
wjechać na Kolbego, zatrzymuje się, 
bo na  ul. Kurzawskiej ma znak A-7, 
więc ustępuje pierwszeństwa. Taki 
sposób oznakowania dróg powoduje 

niepotrzebne zamieszanie i blokowa-
nie ruchu.

Ktoś może powiedzieć, że bystry 
kierowca dojrzy tył znaku A-7 i poje-
dzie, bo tylko ten znak z całej grupy 
znaków ostrzegawczych jest skie-
rowany wierzchołkiem ku dołowi, 
a reszta wierzchołkiem w górę. Tak 
jest, ale co w przypadku, gdy wysoki 
samochód znak taki zasłania?

Podobnie jest przed samym ryn-
kiem przy skręcie w ul. Kolejową. 
Tam również nie ma jednoznaczno-
ści, bo choć mamy znak C-4, nakazu-
jący jazdę w lewo za znakiem, to nie 
zwalnia nas z obowiązku zachowania 
ostrożności. Niekiedy zdarza się tak, 
że samochód wyjeżdżający z ul. Ry-
nek drogą na wprost Kolbego zgodnie 
z ustawionym tam znakiem ustępuje 
pierwszeństwa przejazdu. Wyjeż-
dżający w tym samym czasie z ryn-
ku drogą na wprost ulicy Kolejowej, 
nie widząc żadnego oznakowania 
ustępuje pierwszeństwa pojazdowi 
oczekującemu z jego prawej strony, 
a chcący skręcić z Kolbego w Kolejo-
wą, zgodnie z zasadą pierwszeństwa 
dla nadjeżdżającego z prawej strony, 
ustępuje wyjeżdżającemu z ul. Rynek. 
Choćby takie przypadki zdarzały się 

sporadycznie, to czy coś takiego moż-
na nazwać czytelnym i jednoznacz-
nym określeniem zasad poruszania 
się pojazdów. 

Bliźniaczo podobnie, jak na 
skrzyżowaniu ul. Kolbego i Kurzaw-
skiej, jest na skrzyżowaniu Kolejo-
wej i Farnej. Wielokrotnie zdarzyło 
mi się, gdy chcąc z Farnej wjechać na 
Kolejową, zgodnie ze znakiem ustę-
powałem pierwszeństwa, kierowca 
na Kolejowej zatrzymywał się, wska-
zując mi ręką, abym szybciej włączał 
się do ruchu i nie blokował przejaz-
du. Tak właśnie, nie widząc jedno-
znacznego oznakowania, zachowuje 
się wielu kierowców z zewnątrz, bo 
mieszkańcy Ostrzeszowa  i okolic 
już wiedzą, jak jeździć i ruchu niepo-
trzebnie nie blokują.

Dziwi, że przedstawiciele Stra-
ży Miejskiej, Komendy Powiatowej 
Policji w Ostrzeszowie oraz Komisji 
ds. Zarządzania Ruchem przy Sta-
roście Ostrzeszowskim, z którymi 
uzgadniana była kwestia zmian 
organizacji ruchu, nie dostrzegli 
tego. Może szanowne gremium raz 
jeszcze się zbierze, przedyskutuje 

ten temat i wprowadzi czytelniejsze 
oznakowanie, bo obecne, szczególnie 
w oczach kierowców z innych miast, 
chluby nam nie przynosi.

Może znak informacyjny D-1 
(„droga z pierwszeństwem”) z za-
montowaną pod spodem tablicą 
T-(…), informującą o układzie dróg 
podporządkowanych, ustawiony na 
początku ul. św. Maksymiliana M. 
Kolbego poprawiłby tak potrzebną 
czytelność i jednoznaczność ozna-

kowania. Spece od zarządzania 
ruchem zapewne znajdą lepsze roz-
wiązania i prośba jest o to, aby jak 
najszybciej je zastosowali, bo jeśli 
nie, to jak mówi czytelnik, policjanci 
to nieczytelne oznakowanie powinni 
zaznaczyć na tworzonych przez sie-
bie mapach zagrożeń jako pierwsze.

Jan Jangas 

Należy to poprawić
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Z KARTOTEKI 997W poniedziałek - 29 lutego na terenie po-
wiatu doszło do 3 zdarzeń drogowych. 
Wszyscy sprawcy zagrożeń zostali ukarani 
mandatami karnymi.
Pierwsza kolizja miała miejsce około godzi-
ny 7 w miejscowości Kotłów. 43-letni miesz-
kaniec gminy Mikstat kierując samochodem 
marki citroen nie zachował odpowiedniej 
prędkości jazdy do panujących na drodze 
warunków i wpadł w poślizg. W następ-
stwie pojazd zjechał na przeciwległy pas 
drogi i uderzył w przydrożne drzewo. 
Sprawca był trzeźwy.
Do kolejnego zdarzenia doszło w godzi-
nach popołudniowych, około 13.30 przy ul. 
Kępińskiej w Doruchowie. Na miejscu kolizji 
funkcjonariusze ustalili, iż 39-letni mieszka-
niec powiatu brzeskiego, kierując samo-
chodem osobowym marki audi A4, niepra-
widłowo wykonywał manewr wyprzedzania, 
co doprowadziło do zderzenie z pojazdem 
marki daihatsu, którym kierował 59-letni 
mieszkaniec gminy Doruchów.
Tuż po godzinie 14 funkcjonariusze ostrze-
szowskiej policji zostali wezwani do kolejnej 
interwencji. Tym razem przy ul. Wojska Pol-
skiego w Kobylej Górze. Jak się okazało na 
miejscu zdarzenia, 22-letni mieszkaniec 
gminy Ostrzeszów, kierując samochodem 
osobowym marki opel corsa, stracił pano-
wanie nad pojazdem i uderzył w sygnaliza-
tor świetlny, w wyniku czego urządzenie 
uległo uszkodzeniu. Sprawca zdarzenia był 
trzeźwy.

29 lutego około godz. 15 w Starej Kuźnicy 
funkcjonariusze policji zatrzymali pojazd 
marki iveco, którego kierowcą był 35-letni 
mieszkaniec gminy Ostrzeszów. Mężczy-
zna w terenie zabudowanym poruszał się 
z prędkością 105 km/h. W wyniku narusze-
nia przepisów, kierowca stracił prawo jazdy 
oraz otrzymał mandat karny. 

W ubiegłą środę - 2 marca około godz. 
20 przy ul. gen. Władysława Sikorskiego 
w Ostrzeszowie doszło do kolizji drogowej 
z udziałem trzech pojazdów. 43-letni 
mieszkaniec powiatu kaliskiego, kierując 
samochodem ciężarowym marki volvo wraz 
z naczepą, nie zachował należytego odstę-
pu od poprzedzającego go pojazdu marki 
volkswagen caravelle, którym kierował 
30-letni mieszkaniec Ostrzeszowa i naje-
chał na jego tył. W następstwie zdarzenia  
volkswagen przemieścił się i uderzył w tył 
poprzedzającego go samochodu marki fiat 
croma, którym kierowała 43-letnia miesz-
kanka Ostrzeszowa. Uczestnicy kolizji byli 
trzeźwi. Sprawcę policjanci ukarali grzywną 
oraz punktami karnymi.

29 lutego około godziny 16 przy pl. Wiosny 
Ludów w Kobylej Górze funkcjonariusze 
policji zatrzymali do kontroli drogowej 
22-letniego mieszkańca tej gminy kierują-
cego motorowerem. Jak się okazało, 
mężczyzna był nietrzeźwy. Przeprowa-
dzone wobec niego badanie wykazało 
blisko 2 promile alkoholu w wydychanym 
powietrzu. Postępowanie w tej sprawie pro-
wadzą policjanci z Komendy Powiatowej 
Policji w Ostrzeszowie. 

I znów Kobyla Góra. Tym razem 53-letni 
mieszkaniec tej gminy, kierując samocho-
dem osobowym marki volkswagenem sha-
ran, w ubiegły wtorek około godz. 18.30 
został zatrzymany do kontroli drogowej 
w Mąkoszycach. Podczas prowadzonych 
czynności policjanci wyczuli od niego wy-
raźną woń alkoholu. Przeprowadzone ba-
danie wykazało blisko 2 promile alkoholu 
w wydychanym powietrzu. Stróże prawa 
uniemożliwili mężczyźnie dalszą jazdę oraz 
zatrzymali mu uprawnienia do kierowania. 
Sprawca w związku z popełnionym prze-
stępstwem stanie przed sądem.

W miejscowości Racławice 31-letnia miesz-
kanka Sycowa, kierując samochodem mar-
ki suzuki, w terenie zabudowanym przekro-
czyła dozwoloną prędkość. Kobieta jechała 
111 km/h. Za naruszenie przepisów funk-
cjonariusze ostrzeszowskiej drogówki za-
trzymali jej prawo jazdy, a także ukarali 
mandatem karnym.

4 marca po godzinie 11 doszło do kolizji 
drogowej w Rogaszycach. 22-letnia kobieta 
(mieszkanka gm. Ostrzeszów), kierująca 
oplem, nie zachowała bezpiecznej odległo-
ści i najechała na tył samochodu marki 
mercedes, za kierownicą którego siedziała 
30-letnia kobieta, także mieszkanka gminy 
Ostrzeszów. Uczestniczki zdarzenia były 
trzeźwe, sprawczynię stróże prawa ukarali 
mandatem karnym. 
W piątek policjanci zatrzymali trzy osoby, 
które kierowały pojazdami pod wpływem 
alkoholu. Przeprowadzone badanie wobec 
dwóch kierujących wykazało ponad 2 ‰  
alkoholu. Sprawcom przestępstw policjanci 
zatrzymali uprawnienia do kierowania. 

Do kolizji drogowej doszło w ubiegłą sobotę 
około godziny 9.30 w Grabowie nad Pro-
sną. 30-letni mieszkaniec Wrocławia, kie-
rując samochodem marki volkswagen cro-
ma, będąc na skrzyżowaniu o ruchu 
okrężnym nie ustąpił pierwszeństwa prze-
jazdu i doprowadził do zderzenia z samo-
chodem marki volkswagen polo. Poszkodo-
wana to 42-letnia mieszkanka gminy 
Grabów nad Prosną. Uczestnicy zdarzenia 
byli trzeźwi, sprawca został ukarany man-
datem oraz punktami karnymi.

W sobotę - 5 marca około godziny 11 do 
kontroli drogowej funkcjonariusze policji 
zatrzymali 26- letniego mieszkańca gminy 
Grabów nad Prosną, kierującego renault 
megane. W wyniku podjętej kontroli, a tak-
że sprawdzeniu mężczyzny w systemie 
policyjnym, okazało się, że jest on poszuki-
wany przez Międzynarodowe Biuro Współ-
pracy Policji. Dyżurny Komendy Powiatowej 
Policji w Ostrzeszowie niezwłocznie powia-
domił o tym fakcie Biuro SIRENE Komendy 
Głównej Policji w Warszawie.

W niedzielny poranek - 6 marca policjanci z 
ostrzeszowskiej drogówki przy ul. Grabowskiej 
w Ostrzeszowie zatrzymali do kontroli drogo-
wej audi, którym kierował 20-letni mieszkaniec 
gminy Kobyla Góra. Mężczyzna w terenie za-
budowanym poruszał się z prędkością 103 
km/h. W związku ze złamaniem przepisów 
prawa, policjanci zatrzymali mu prawo jazdy, a 
także ukarali mandatem karnym.

W ubiegłą niedzielę na drogach powiatu 
ostrzeszowskiego doszło do dwóch kolizji 
drogowych. Około godziny 13 w miejscowości 
Bierzów 48-letni mieszkaniec województwa 
śląskiego, kierując  volvo, jadąc prostym od-
cinkiem drogi uderzył w sarnę, która nagle 
wbiegła na jezdnię. Zwierzę zderzenia nie 
przeżyło. Kolejne zdarzenie miało miejsce 
około godziny 17 w miejscowości Mąkoszyce. 
15-letni mieszkaniec gminy Kobyla Góra, kie-

rując motorowerem, chcąc włączyć się do 
ruchu drogowego wyjeżdżał  z prywatnej po-
sesji, jednak nie zachował odpowiedniej 
ostrożności. Skutkowało to zderzeniem z sa-
mochodem osobowym marki volkswagen 
polo, którym kierował 25-letni mieszkaniec 
gminy Kobyla Góra. Ponadto okazało się, iż 
nieletni kierowca nie posiada karty motorowe-
rowej. O dalszym jego losie zdecyduje Sąd 
Rodzinny i Nieletnich.

W sobotę -  marca około godziny 18 w miej-
scowości Książenice przejeżdżająca drogą 
przypadkowa osoba zauważyła wysokie 
płomienie. O zaistniałej sytuacji niezwłocz-
nie poinformowała straż pożarną w Ostrze-
szowie, mówiąc, iż wygląda to na pożar 
stodoły. Na miejsce zdarzenia udały się 3 
zastępy straży pożarnej. Okazało się jed-
nak, że w płomieniach nie stoi stodoła, a 
stos gałęzi. Strażacy ugasili ogień, o zda-
rzeniu została poinformowana również po-
licja.

3 zastępy straży pożarnej brały udział w po-
żarze, jaki miał miejsce w ubiegłą środę - 2 
marca około godziny 13 w miejscowości Ol-
szyna. Ogień pojawił się w kotłowni budynku 
mieszkalnego. Jak informuje ogn. Albert 
Warszawski z Komendy Powiatowej PSP w 
Ostrzeszowie, przyczyną zdarzenia było 
pęknięcie wyczystki w kanale dymowym. 
Działania strażaków polegały między innymi 
na ugaszeniu składowanego tam drewna 
oraz oddymieniu pomieszczeń. Na szczę-
ście obyło się bez osób poszkodowanych. 
Starty oszacowano na około 2 tysiące zło-
tych.

1. Po godzinie 8 w Ostrzeszowie przy ul. 
Kwiatowej policjanci do kontroli drogowej 
zatrzymali 30-letniego mężczyznę (miesz-
kańca gminy Ostrzeszów), kierującego sa-
mochodem marki mazda. Podczas kontroli 
funkcjonariusze ujawnili, że mężczyzna był 
nietrzeźwy. Przeprowadzone badanie wy-
kazało ponad dwa promile alkoholu. Spraw-
cy zatrzymano uprawnienia do kierowania. 
2. Dzielnicowy patrolując miejscowość 
Czajków, po godzinie 12 do kontroli drogo-
wej zatrzymał pojazd osobowy marki audi. 
Samochodem kierował 54-letni mieszka-
niec gm. Czajków. Podczas kontroli funk-
cjonariusz od mężczyzny wyczuł wyraźną 
woń alkoholu. Przeprowadzone badanie 
wobec 54-latka wykazało ponad dwa pro-
mile alkoholu. Policjant sprawcy przestęp-
stwa uniemożliwił dalszą jazdę oraz zatrzy-
mał prawo jazdy. 
3. Po godzinie 18 w miejscowości Komorów 
(gm. Mikstat) policjanci do kontroli drogowej 
zatrzymali 35-letniego motorowerzystę 
(mieszkaniec gm. Mikstat). Mężczyzna kie-
rował pojazdem pod wpływem alkoholu, 
przeprowadzone wobec niego badanie wy-
kazało półtora promila alkoholu.
Sprawcy staną przed sądem. Kierowanie 
pojazdem w stanie nietrzeźwości zagrożo-
ne jest karą nawet do 2 lat więzienia. 

W ubiegłą środę około godziny 15 przy ul. 
Powstańców Wielkopolskich w Ostrzeszo-
wie doszło do bocznego zderzenia pojaz-
dów. Sprawca uciekł. Jak się okazało, był 
nim 65-letni mieszkaniec Wrocławia. Męż-
czyzna, kierując samochodem osobowym 
marki mercedes, nie zachował bezpiecznej 
odległości pomiędzy pojazdami i doprowa-
dził do zderzenia z audi A4, kierowanym 
przez 28-letniego mieszkańca Sycowa. 
Sprawca kolizji przyjął mandat. 

W Olszynie 2 marca około godziny 23 za-
trzymano 49-letniego mieszkańca gminy 
Ostrzeszów, który kierował samochodem 
pod wpływem alkoholu. Przeprowadzone 
wobec niego badanie wykazało ponad pro-
mil alkoholu w wydychanym powietrzu. Na 
domiar złego mężczyzna prowadził pojazd  
pomimo wydanego przez sąd orzeczenia o 
zakazie kierowania wszelkimi pojazdami. 
Sprawca odpowie za dwa przestępstwa. 
Trwa dalsze postępowanie w tej sprawie.

56-letnia mieszkanka gminy Kobyla Góra, 
kierując samochodem osobowym marki fiat 
seicento, nie ustąpiła  pierwszeństwa prze-
jazdu i doprowadziła do zderzenia z peuge-
otem, którym kierował 70-letni mieszkaniec 
Sycowa. Zdarzenie miało miejsce w ubiegły 
czwartek - 3 marca około godziny 11.30 
przy ul. 21 Stycznia w Kobylej Górze. 
Uczestnicy kolizji byli trzeźwi. Sprawczyni 
została ukarana mandatem.

Po godzinie 13 dyżurny policji otrzymał 
zgłoszenie, że w Ostrzeszowie przy ul. La-
zurowej po drodze biegają psy, wzbudzając 
zagrożenie wobec przechodniów oraz 
mieszkańców. Na miejscu funkcjonariusze 
ustalili, do kogo należą zwierzęta. Właści-
cielkę czworonogów stróże prawa ukarali 
mandatem karnym oraz zobowiązali do 
właściwego trzymania zwierząt. 

Funkcjonariusze policji w ubiegłą środę 
w  miejscowości Przedborów zatrzymali do 
kontroli drogowej 60-letniego mieszkańca 
gminy Mikstat, kierującego motorowerem 
marki simson. Przeprowadzone wobec nie-
go badanie wykazało ponad promil alkoho-
lu w wydychanym powietrzu. Ponadto męż-
czyzna kierował pojazdem mimo wydanego 
przez Sąd Rejonowy w Kępnie orzeczenia  
o zakazie kierowania pojazdami mecha-
nicznymi. Sprawca odpowie za dwa prze-
stępstwa, kierowanie pojazdem w stanie 
nietrzeźwości oraz niestosowanie się do 
orzeczenia wydanego przez sąd. Trwa po-
stępowanie w tej sprawie.

W ubiegłą sobotę około godziny 2 funkcjo-
nariusze policji otrzymali zgłoszenie od 
20-letniego mieszkańca Ostrzeszowa. 
Mężczyzna informował, iż przebywa na te-
renie jednego z ostrzeszowskich lokali ga-
stronomicznych, a jego koledzy nie pozwa-
lają mu wrócić do domu. Jak się okazało, 
mężczyzna był nietrzeźwy i na dodatek 
stwarzał zagrożenie dla własnego zdrowia 
i życia. W związku z tym policjanci podjęli 
decyzję o odprowadzeniu go do miejsca 
zamieszkania. Tam z kolei 20-latek wszczął 
awanturę i był agresywny w stosunku do 
rodziny. Krewni odmówili przyjęcia go pod 
swój dach. Tak więc przyszło mu spędzić 
noc w policyjnym areszcie. Po wytrzeźwie-
niu został ukarany mandatem karnym.

Nietypowe zgłoszenie otrzymali dzielnicowi 
z Rewiru w Kobylej Górze. 29 lutego około 
godziny 17 zgłosił się do nich taksówkarz, 
który poinformował, że wykonał kurs, za 
który mu nie zapłacono. Jak się okazało, 
niesłownym klientem okazał się doskonale 
znany funkcjonariuszom już z innych 
przestępstw 20-letni mieszkaniec gminy 
Kobyla Góra. Mężczyzna zamówił tak-
sówkę z Ostrzeszowa do Kobylej Góry. Po 
dotarciu w wyznaczone miejsce klient wy-
szedł z pojazdu i oświadczył, że za chwilę 
dostarczy należną kwotę. Mężczyzną jed-
nak nie wrócił z gotówką, za to powędrował 
do salonu gier.
Kiedy jego personalia i miejsce pobytu 
zostały już ustalone, przyznał się przed 
mundurowymi do popełnionego wykro-
czenia i uiścił należną kwotę za przejazd 
taxi. Ponadto został także ukarany stuzło-
towym mandatem. To był drogi kurs.

Trzy kolizje jednego dnia 
(29.02.2016 r.)

Stracił prawo jazdy 
(29.02.2016 r.)

Zadziałał efekt domina
(02.03.2016 r.)

Pijany motorowerzysta 
(29.02.2016 r.)

Kierował pod wpływem alkoholu 
(01.03.2016 r.)

Przekroczyła prędkość 
(02.03.2016 r.)

Nie zachowała bezpiecznej 
odległości (04.03.2016 r.)

Nie ustąpiła pierwszeństwa
 na rondzie (05.03.2016 r.)

Był poszukiwany 
(05.03.2016 r.)

103 km/h w terenie zabudowanym 
(06.03.2016 r.)

Niedzielne kolizje (06.03.2016 r.)

Wyglądało, jakby 
płonęła stodoła

Pożar kotłowni

Piątkowi nietrzeźwi 
(04.03.2016 r.)

Zbiegł z miejsca zdarzenia 
(02.03.2016 r.)

Odpowie za dwa przestępstwa 
(02.03.2016 r.)

Kolizja w Kobylej Górze 
(03.03.2016 r.)

Mandat dla właścicielki psów 
(03.03.2016 r.)

Wpadł podczas kontroli 
(02.03.2016 r.)

Trafił do aresztu
 (05.03.2016 r.)

Nie zapłacił za przejazd taxi 
(29.02.2016 r.)

OPRACOWAŁA (KK) NA PODSTAWIE  KPP OSTRZESZÓW

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie apelują do 
mieszkańców powiatu ostrzeszowskiego, aby uważali na oszu-

stów, którzy wykorzystując najróżniejsze metody próbują wzbogacić się 
kosztem innych osób. W miniony piątek w ręce policjantów wpadło trzech 
fałszywych kominiarzy. Do Ostrzeszowa przyjechali aż z Torunia. 

4 marca w rejonie jednego z ostrzeszowskich osiedli trzej mężczyźni ubrani 
w stroje kominiarzy pukali do drzwi mieszkań i pod pozorem kontroli gazo-
mierzy usiłowali wejść do środka. Przy okazji wizyty, „kominiarze” oferowa-
li również sprzedaż kartek świątecznych. Jak się okazało, byli to oszuści. Do 
Ostrzeszowa przyjechali aż z Torunia, a jeden z nich był już wielokrotnie karany. 
Ich ujawnienie było możliwe dzięki właściwiej postawie mieszkańców, którzy 
poinformowali mundurowych o podejrzanych typach. Ostrzeszowscy policjanci 
kierują w ich stronę słowa pochwały. – Tego typu zachowania pozwalają na błyska-
wiczną interwencję stróżów prawa, która uniemożliwi sprawcom planowane przez 
nich oszustwa. W razie wzbudzającego podejrzenia zachowania osób „obcych”, 
niezwłocznie należy kontaktować się z policją. Wówczas na miejsce zdarzenia 
zostanie skierowany patrol, który skontroluje takie osoby – zaznacza policja.

(KIR)

Na drodze krajowej nr 11 w miejscowości Turze doszło kolizji drogowej z 
udziałem trzech samochodów ciężarowych. Zdarzenie miało miejsce w ubiegły 
poniedziałek - 7 marca około godziny 6. 

Jak wynika z policyjnych ustaleń, 42-letni mieszkaniec Chorzowa, kierując 
samochodem ciężarowym marki renault wraz z naczepą, nie zachował bezpiecz-
nego odstępu od poprzedzającego go pojazdu. Było to powodem najechania 
pojazdu na tył samochodu dostawczego marki renault master, którego kierow-

cą był 57-letni mieszkaniec 
miejscowości Murów. Ten z 
kolei przemieścił się i ude-
rzył w tył poprzedzającej go 
ciężarówki marki renault, 
którą kierował 57-letni 
mieszkaniec Częstochowy. 
Na szczęście w wyniku zda-
rzenia nikt nie ucierpiał. 
Uczestnicy byli trzeźwi. 
Sprawca został ukarany 
mandatem karnym.

KK
fot. KP PSP 

Ostrzeszów

Fałszywi kominiarze z Torunia

Zderzenie trzech ciężarówek



508 marca 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

Wesela
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

Hotel
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

TEL. 607 426 000 

Pierwszy dzień marca na 
drogach powiatu ostrze-

szowskiego zasłynął aż pięcioma 
kolizjami. W dużej mierze do zda-
rzeń przyczyniła się nie tylko nie-
ostrożność za kierownicą, ale i złe 
warunki pogodowe. Tego dnia 
wszystkich zaskoczyła zima. 

Pierwsze zdarzenie odnotowano 
w Ostrzeszowie przy ul. Powstańców 
Wlkp., gdzie po godzinie 8 32-letnia 
mieszkanka gm. Ostrzeszów, kieru-
jąca samochodem osobowym mar-
ki audi A3, w wyniku gwałtownego 
hamowania straciła panowanie nad 
pojazdem i uderzyła w volkswagena 
passata, którym kierował 35-letni 
mieszkaniec Ostrzeszowa. Uczest-
nicy kolizji byli trzeźwi, sprawczyni 
przyjęła mandat karny. 

Do kolejnej kolizji drogowej do-
szło również po godz. 8, tym razem 
w Przytocznicy. 28-letni mężczyzna 
(mieszkaniec gm. Grabów nad Pro-
sną), kierując samochodem osobo-
wym marki fiat punto, będąc na łuku 
drogi stracił panowanie nad pojaz-
dem, w następstwie tego zjechał do 
przydrożnego rowu, gdzie pojazd 
także dachował. Do szpitala trafiła 

ciężarna pasażerka. Kierujący był 
trzeźwy. Policjanci ukarali go man-
datem karnym.

Tego samego dnia po godz. 17 
w Ostrzeszowie przy ul. Armii Kra-
jowej doszło do kolejnej kolizji w 
ruchu drogowym. Skierowani poli-
cjanci na miejsce ustalili, że 36-letni 

mieszkaniec Ostrzeszowa, kierujący 
samochodem marki dacia duster, 
nie dostosował prędkości jazdy do 
panujących warunków drogowych, 
w wyniku czego wjechał na skrzyżo-
wanie o ruchu okrężnym i uderzył w 
pojazd marki renault laguna, który w 
tym czasie opuszczał już rondo. Po-

krzywdzony to 38-letni mieszkaniec 
gm. Ostrzeszów. Uczestnicy kolizji 
byli trzeźwi, sprawcę ukarano man-
datem oraz punktami karnymi.

Tuż przed godzina 22 doszło do 
zdarzenie drogowego w Ostrzeszo-
wie-Pustkowiu. Funkcjonariusze 
ustalili, że 25-letni mieszkaniec gm. 
Grabów nad Prosną, kierujący skodą 
octavia, będąc na łuku drogi, w wyni-
ku śliskiej nawierzchni stracił pano-
wanie nad pojazdem, w następstwie 
czego zjechał na przeciwległy pas ru-
chu i uderzył w jadący z naprzeciwka 
samochód ciężarowy marki merce-
des, za kierownicą którego siedział 
28-letni mieszkaniec miejscowości 
Dębsko. Osobówka znalazła się w ro-
wie. Na szczęście nikomu nic się nie 
stało. Uczestnicy kolizji byli trzeźwi, 
sprawca przyjął mandat karny.

W godzinach nocnych, 1.20 (2 
marca), w miejscowości Przedborów 
mercedes uderzył w przydrożne drze-
wo. Policjanci ustalili, że samocho-

dem kierował 24-letni mieszkaniec 
gm. Grabów nad Prosną. Mężczyzna 
oświadczył, że do zdarzenia doszło 
przez sarnę, która nagle wybiegła na 
drogę. Kierujący był trzeźwy.  

(KIR)
 fot. KP PSP Ostrzeszów

W miejscowości Ignaców (gm. Kobyla Góra) kierująca samocho-
dem osobowym marki opel astra w wyniku nadmiernej pręd-

kości wpadła w poślizg, a następnie wjechała do przydrożnego rowu. 
Pojazd także dachował. Kobietę wraz z pasażerem hospitalizowano. 

Do zdarzenia drogowego doszło 4 marca tuż przed godziną 9. Policjanci 
na miejscu ustalili, że 25-letnia mieszkanka powiatu kępińskiego, kierując 
samochodem osobowym marki opel astra, nie dostosowała prędkości jazdy 
do panujących warunków na drodze. W następstwie tego 25-latka wpadła w 
poślizg i wjechała do przydrożnego rowu. Pojazd również dachował. Kieru-
jącą wraz z pasażerem odwieziono do szpitala. Sprawczyni była trzeźwa, za 
stworzenie zagrożenia w ruchu drogowym przyjęła mandat karny. 

(KIR) 
fot. KP PSP Ostrzeszów

Policjanci z kępińskiej drogówki zatrzymali prawo jazdy miesz-
kance gminy Doruchów, która w terenie zabudowanym prze-

kroczyła dozwoloną prędkość o 61 km/h. 
2 marca br. w Myjomicach patrol Wydziału Ruchu Drogowego KPP w 

Kępnie zatrzymał do kontroli drogowej mercedesa, który w terenie zabu-
dowanym poruszał się z prędkością ponad 110 km/h. Za kierownicą mer-
cedesa siedziała 62-latka z gm. Doruchów. Na wskazanym odcinku zabu-
dowanym kobieta przekroczyła dopuszczalną prędkość o 61 km/h. Teraz, 
decyzją starosty, straci uprawnienia do kierowania pojazdami na najbliższe 
3 miesiące.

RED

9 w tym roku, 47 w ubiegłym – mowa o zatrzymanych uprawnie-
niach do kierowania pojazdami. Od 18 maja 2015 roku, czyli 

wejścia w życie nowych, zaostrzonych przepisów o ruchu drogowym, 
policjanci w powiecie ostrzeszowskim zatrzymali 56 praw jazdy.

Zgodnie z nowymi przepisami kierowcom, którzy przekroczą dozwoloną 
prędkość w obszarze zabudowanym, policjant zatrzyma uprawnienia do 
kierowania na okres 3 miesięcy. Jeżeli sprawca wykroczenia będzie w dal-
szym ciągu prowadzić samochód bez uprawnień, wówczas okres ten będzie 
przedłużony do 6 miesięcy. Z kolei, jeżeli kierowca w tym czasie zlekcewa-
ży sankcje i wsiądzie „za kółko”, wtedy starosta wyda decyzję o cofnięciu 
uprawnień do kierowania pojazdem.

(KIR)Policjanci z Błaszek ustala-
ją, kto i dlaczego w lesie na 

terenie gminy Czajków doszczęt-
nie spalił osobową skodę. Samo-
chód w ubiegły czwartek – 3 marca 
około godz. 18.10 znalazł przy-
padkowy mieszkaniec Czajkowa. 
Okazało się, że to skoda felicia z 
1996 roku. Po numerze VIN udało 
się ustalić, że pojazd ten został 
skradziony w nocy z 28/29 lutego 
br. z terenu prywatnej posesji na 
terenie działania Komisariatu Po-
licji Błaszki. Samochód zabezpie-
czono na parkingu w Ostrzeszo-
wie, a postępowanie w tej sprawie 
prowadzi KP Błaszki. 

(KIR)

Kolizyjny wtorek Podróż zakończona
w rowie

Kobieta straciła 
prawo jazdy

Blisko 60 kierowców 
straciło prawo jazdy

Znalazł porzucony spalony samochód
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Mikstaccy rajcy przyjęli 
nowy regulamin utrzy-

mania czystości i porządku oraz 
Strategię Rozwoju Miasta i Gminy 
na lata 2015-2022. Ponadto po-
stanowili, że obsługą rządowego 
programu „Rodzina 500+” zajmie 
się Miejsko-Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej. Samorządowcy 
podjęli także uchwałę w sprawie 
ustanowienia tytułu „Zasłużony 
dla Miasta i Gminy Mikstat”. 

W tej kadencji podobnej sesji na 
pewno już nie będzie, przede wszyst-
kim ze względu na datę - 29 lutego 
2016 r. (mamy rok przestępny). W 
porządku obrad XVI sesji Rady Miej-
skiej w Mikstacie zaplanowano 10 
uchwał, ale na wniosek burmistrza 
2 projekty zostały wycofane a doda-
no jeden – w sprawie wyznaczenia 
MGOPS w Mikstacie do realizacji 
ustawy pomocy państwa w wycho-
waniu dzieci, czyli programu „Ro-
dzina 500+”. – Ustawa przyjęta 17 
lutego stanowi, że przed 1 kwietnia 
gminy muszą wyznaczyć instytucje 
do obsługi programu. Dopiero teraz 
przepisy weszły w życie, dlatego spra-
wa scedowania tego na MGOPS nie 
mogła być omawiana na komisjach. 
Ale otrzymaliśmy już dotację na re-
alizację tego zadania w tym roku w 
wysokości 15 tysięcy złotych – po-
informował burmistrz Henryk Zie-
liński. Uchwała została przyjęta, co 
oznacza, że za chwilę MGOPS będzie 
mógł przyjmować wnioski o przyzna-
nie dodatkowych świadczeń (500 zł) 
na dzieci. 

Mikstaccy rajcy uchwalili Strate-
gię Rozwoju Miasta i Gminy Mikstat 
na lata 2015-2022 – dokument nie-
zbędny, żeby skutecznie zabiegać o 

zewnętrzne wsparcie � nansowe. – In-
formacje i dane niezbędne do przy-
gotowania Strategii zebrali pracow-
nicy Urzędu Miasta i Gminy. W 2014 
roku wykonaliśmy analizę SWOT 
(mocnych i słabych stron), następnie 
za pomocą ankiet zebraliśmy opinie 
mieszkańców na temat funkcjonowa-
nia gminy. Na tej podstawie wygene-
rowaliśmy trzy kluczowe strategicz-
ne założenia rozwojowe. Nie zostały 
wskazane konkretne daty realizacji 

planowanych przedsięwzięć, ponie-
waż będziemy korzystali ze środ-
ków zewnętrznych; w związku z tym 
harmonogram w dużej mierze jest 
narzucany przez instytucje rozdzie-
lające te środki – tłumaczył na sesji 
Krzysztof Pukaczewski z � rmy CKU 
„Mercury”, która opracowała strate-
gię rozwoju dla Mikstatu.       

Na poniedziałkowej sesji został 
też przyjęty pakiet 4 uchwał regulu-
jący gospodarkę odpadami w gminie. 
Radni przyjęli roczną stawkę ryczał-
tową za odbiór śmieci z domków 
letniskowych: 100 zł (odpady segre-
gowane) i 170 zł  (niesegregowane). 
Zmieniony został także regulamin 
utrzymania czystości, który musiał 
być dostosowany do znowelizowanej 
ustawy – dotyczy to przede wszyst-
kim częstotliwości odbioru odpadów. 
Podjęta została również uchwała 
określająca sposób i zakres odbioru 
śmieci komunalnych od właścicieli 
nieruchomości. 

Na mocy uchwały z 29 lutego br. 
samorząd mikstacki może nadawać 
tytuł „Zasłużony dla Miasta i Gmi-
ny Mikstat” za znaczący wkład w 
rozwój społeczności lokalnej. Tytuł 
będzie przyznawać Rada Miejska w 
Mikstacie na wniosek co najmniej 7 

radnych, burmistrza oraz organizacji 
społecznych i politycznych. Pierwsze 
takie wyróżnienia zostaną przyzna-
ne akurat w roku jubileuszu 650-le-
cia Mikstatu podczas nadzwyczajnej 
i uroczystej sesji.   

Pozostałe uchwały przyjęte w 
poniedziałek dotyczyły: zbycia nie-
ruchomości w Kaliszkowicach Kali-
skich oraz zmian w budżecie miasta 
i gminy na 2016 r., do którego zosta-
ła wprowadzona dotacja wojewody 
wielkopolskiego na budowę drogi w 
Kaliszkowicach Kaliskich. 

Podczas sesji radny Zbigniew 
Walczak – jak zaznaczył, na wniosek 
dyrektor Szkoły Podstawowej w Ka-
liszkowicach Kaliskich - interpelował  
w sprawie remontu starego budynku 
szkolnego. Odpowiadając burmistrz 
Henryk Zieliński wyjaśnił, że po-
informował już dyrektor szkoły, że 
gmina nie będzie inwestować w ten 
budynek, który przeznaczony został 
do sprzedaży. Natomiast planowana 
jest termomodernizacja obiektu, w 
którym aktualnie prowadzone są za-

jęcia edukacyjne. 
Natomiast radny Damian Strzel-

czak złożył wniosek o wywołanie 
uchwały intencyjnej w sprawie 
przywrócenia Komisariatu Policji 
w Mikstacie. Jego zdaniem wśród 
mieszkańców spada poczucie bez-
pieczeństwa, na co miały wpływ 
zdarzenia zakłócające spokój i po-
rządek w mieście. – Zgadzam się z 
tym wnioskiem i przypomnę, że po-
dobny złożyła na poprzedniej sesji 
radna Urszula Mikołajczyk-Machoł. 

Otrzymaliśmy stanowisko komen-
danta powiatowego policji w Ostrze-
szowie, który wcześniej jednoznacz-
nie odrzucał pomysł przywrócenia 
komisariatu w Mikstacie, natomiast 
teraz pisze: nie, ale… Jestem przeko-
nany, że uchwała, o którą wnioskuje 
radny Strzelczyk, będzie ważkim ar-
gumentem w dalszych rozmowach z 
komendantem powiatowym policji – 
przyznał Henryk Zieliński, burmistrz 
Mikstatu.        

Przemysław Klimek

XVI sesja Rady Miejskiej w Mikstacie

Znowelizowana ustawa o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach zobowiązała gminy do 

zmiany częstotliwości odbioru odpadów zmieszanych 
oraz bioodpadów z terenu miasta. W ostatni dzień lu-
tego Rada Miejska w Mikstacie przyjęła uchwałę w tej 
sprawie. Nowe zasady odbioru odpadów wejdą w życie 
od 1 sierpnia br. 

 Uchwała nr 16/90/2016 określa zakres i sposób odbioru 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz 
zagospodarowania tych odpadów. W zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę gmina zobowiązuje 
się odbierać: zmieszane odpady komunalne, odpady suche 
zebrane w sposób selektywny, szkło i odpady opakowaniowe 
ze szkła zebrane w sposób selektywny, bioodpady zebrane w 
sposób selektywny oraz meble i inne odpady wielkogabary-
towe zebrane w sposób selektywny. – Wysokość tak zwanej 
opłaty śmieciowej w naszej gminie nie została zmieniona, 
natomiast musieliśmy zmienić i wyodrębnić częstotliwość 
odbioru odpadów zmieszanych i bioodpadów oraz dostoso-
wać do nowych przepisów gminny regulamin utrzymania 
czystości i porządku. Nowe zasady odbioru odpadów wejdą 
w życie od 1 sierpnia 2016 roku – mówi Karolina Kryszczak 
z Urzędu Miasta i Gminy w Mikstacie.   

Właściciel nieruchomości może bezpłatnie i w każdej 
ilości dostarczyć do wyznaczonego przez gminę punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK) na-
stępujące frakcje: papier i tekturę, tworzywa sztuczne, me-
tale, szkło, opakowania wielomateriałowe, zużyte baterie 
i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, prze-
terminowane leki, chemikalia, odpady zielone. Tylko na od-
pady budowlane i rozbiórkowe wyznaczono limit - do 1 tony 
od nieruchomości w ciągu roku. Wyznaczony dla Miasta i 
Gminy Mikstat PSZOK w Ostrzeszowie przy ul. Ceglarskiej 
1  czynny jest od poniedziałku do piątku (w godz. 13:00-
18:00) oraz w trzecią sobotę każdego miesiąca (7:00-15:00).

Zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porząd-
ku na terenie Miasta i Gminy Mikstat odpady zmieszane i 
pozostałe po segregowaniu należy wrzucać do pojemników 
w kolorze zielonym; czyste opakowania z tworzyw sztucz-
nych, metalu, papieru i tektury, butelki typu PET, butelki 
po chemii gospodarczej, opakowania po jogurtach, ke� rach, 
folię opakowaniową, gazety,  papier do pisania, kartony i 
pudełka, puszki i folie aluminiową, złom metali koloro-
wych,  czyste kartoniki po sokach, napojach i produktach 
mlecznych – do pojemników w kolorze żółtym; natomiast 
opakowania szklane bez zawartości, opakowania ze szkła 
bezbarwnego i kolorowego, butelki, słoiki i � akony – do 
pojemników w kolorze pomarańczowym.  

Harmonogram odbioru odpadów komunalnych opubli-
kowany jest na stronie internetowej miasta www.mikstat.
pl. W przyjętej 29 lutego br. uchwale została także określona 
częstotliwości odbioru odpadów komunalnych w Mieście i 
Gminie Mikstat (patrz: tabela). 

PK
Ważne jest, żeby śmieci wyrzucać do pojemników w od-

powiednim kolorze. 

Zmiana częstotliwości odbioru odpadów

Tabela częstotliwości odbioru odpadów komunalnych w Mieście i Gminie Mikstat
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26 lutego odbyła się 14. sesja Rady 
Gminy Kraszewice. Tym razem w 

punkcie obrad znalazł się m.in. projekt 
uchwały w sprawie podwyżek diet dla soł-
tysów i radnych. – Nie po to szukamy 
oszczędności, żeby potem robić sobie z nich 
podwyżki – stwierdził radny Adrian Kru-
szakin. Jego słowa przyjęto z entuzja-
zmem. Jedynym, mającym odmienne zda-
nie, był radny Jan Wojtaszek, jednak kiedy 
przyszło do głosowania, w górze można 
było zobaczyć las rąk. Jednomyślnie opo-
wiedziano się przeciw zwiększeniu diet, 
zaś pieniądze, które miały iść na podwyżki, 
przekazano na fundusz stypendialny. 

Zanim jednak radni pochylili się nad te-
matem podwyżek, zajęli się innymi punktami 
sesji. Obrady rozpoczęto od miłego akcentu, 
jakim było wręczenie certyfikatów młodzieży 
zrzeszonej w Ziętek Team, klubie kickbokser-
skim prowadzonym przez Mariusza Ziętka, 
sekcja Kraszewice. – To jest przyszłość krasze-
wickiego kickboxingu – podkreślał wójt Paweł 
Koprowski, przekazując młodym sportowcom 
gratulacje i odpowiednie zaświadczenia o awan-
sie na kolejne stopnie. Wśród nich był i meda-
lista, Seweryn Wiśniewski, zdobywca srebr-
nego medalu Mistrzostw Polski Kickboxingu 
Juniorów oraz srebrnego medalu Mistrzostw 
Wielkopolski w Boksie. Certyfikaty otrzymali: 
Anastazja Żal, Kacper Michalak, Kinga Kuświk, 
Dawid Kuświk, Marcin Jangas, Rafał Cieślak, 
Patryk Palat. Na koniec pamiątkowe zdjęcie 
i dalszy porządek obrad. Kolejnym punktem 
było uczczenie minutą ciszy powstańców pole-
głych w bitwie z 1863 roku. Dokładnie 26 lute-
go mijała 153. rocznica wydarzeń pod Kuźnicą 
Grabowską. 

PAN BY NEGOWAŁ WSZYSTKO!

Pierwsze sprzeczki radnych można już było 
usłyszeć, kiedy przyszło do przyjęcia protokółu 
z poprzedniej sesji. Radny Jan Kędzia, pomimo 
że sprawa dotyczyła zebrania sołeckiego z 30 
grudnia ubiegłego roku, żądał sprostowania od 
przewodniczącego rady Artura Chowańskiego. 
Sprawa dotyczy sprzedaży działki wraz z bu-
dynkiem mieszkalnym przy ulicy Wieluńskiej. 
Kędzia cytował zapis z protokółu: „Przewodni-
czący rady gminy stwierdził, że był obecny na 
zebraniu wiejskim, gdzie nie podejmowano de-
cyzji o przeznaczeniu środków, tylko w sprawie 
wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości. 
Uczestnicy zebrania jednogłośnie opowiedzieli 
się za sprzedażą tejże nieruchomości”. Z wy-
powiedzi Kędzi można było wywnioskować, że 
ten złożył na zebraniu wiejskim wniosek, aby 
pieniądze ze sprzedaży nieruchomości prze-
znaczyć na sołectwo Kraszewice nr 2. – I ten 
wniosek został jednogłośnie przegłosowany 
– wyjaśniał. – Należy sprostować swoją wy-
powiedź w danej sprawie, bo pan by negował 
wszystko – zwracał się do przewodniczącego 
rady. – Ja jeszcze raz podtrzymam, to co powie-
działem. Byłem na tym zebraniu i pamiętam, że 
było głosowanie odnośnie sprzedaży tej działki 
i jednogłośnie mieszkańcy wyrazili zgodę, ale 
jeśli już chodzi o to, co z tymi pieniążkami zro-
bić, to tutaj nie przypominam sobie, by takie 
głosowanie było. Nawet padła opinia jakiejś 
pani, żeby te pieniądze ze sołectwa zostały w 
gminie – odpowiadał przewodniczący rady. – 
Panie przewodniczący, to będzie musiało być 

wyjaśnione. Ja sobie nie pozwolę, żeby pan 
negował – upierał się Kędzia. – Ja zostaję przy 
tym, co powiedziałem, to jest zapisane. Ja tu-
taj nie będę mówił, że powiedziałem inaczej – 
rzucił Chowański. Do dyskusji zaczęli dołączać 
kolejni radni. – Pan czyta to, co chce czytać – 
wtrącił Józef Wojtaszek, kierując swoje słowa 
w stronę Jana Kędzi. Także wójt przekonywał, 
że dalsza rozmowa jest zbędna, bo oświadcze-
nie przewodniczącego, że tak w istocie było, 
wystarczy, ponadto sesja nie jest miejscem, 
gdzie załatwia się sprawy sołeckie. – Sprzedaż 
jest sprzedażą, a przeznaczenie środków prze-
znaczeniem środków. I nie rozumiem, o co tu 
jest tyle polemiki. Przecież to jest absurd! – nie 
kryła wzburzenia radna Małgorzata Broniecka. 
Temat wreszcie zakończono.

JUŻ BEZ GMINNEGO AUTOBUSU

Ze sprawozdania wójta zebrani dowiedzieli 
się m.in. o tym, że od 1 lutego dowóz dzieci zo-
stał zlecony prywatnemu przewoźnikowi, tym 
samym urząd zrezygnował z autokaru gminne-
go. Wcześniej, jak mówił Paweł Koprowski, zo-
stało przeprowadzone postępowanie w formie 
zapytania ofertowego. W jego wyniku wyłonio-
no przewoźnika, który zaoferował najniższą 
cenę – 3,98 zł za km (brutto). Autokar gminny 
został poddany wycenie rzeczoznawcy. Opiewa 
ona na poziomie 13.300 zł netto. Analogicz-
nie, przestał mieć zasadność etat kierowcy. W 
związku z tym od 1 lutego jego stanowisko pra-
cy zostało zmienione na pracownika gospodar-
czego, a jego praca dedykowana jest placówkom 
oświatowym i sportowcom. 

Z innych spraw wójt poinformował także 
o tym, że gmina przystępuje do opracowania 
dokumentacji projektowej przedszkola. Zanim 
jednak budowa ruszy, pozostają bieżące prio-
rytetowe inwestycje. To m.in. budowa dróg: ul. 
Szkolna i ks. Strugały oraz Zielona. 

Ponadto w ostatnich dniach lutego wójta 
Kraszewic odwiedził prezes MZO w Ostrowie 
Wlkp. Prezes zadeklarował chęć przystąpienia 
do przyszłego przetargu na odbiór i zagospoda-
rowanie odpadów komunalnych z terenu gminy 
Kraszewice. Tym samym władze gminy liczą na 
pojawienie się konkurencji w stosunku do beł-
chatowskiego Eko-Regionu.

BEZPIECZNA GMINA

Asp. Damian Gilicki z Rewiru Dzielnico-

wych w Grabowie nad Prosną przedstawił stan 
bezpieczeństwa na terenie gminy Kraszewice 
w roku 2015. W grabowskim rewirze zaist-
niało wówczas 188 przestępstw, z czego 26 
na terenie gm. Kraszewice. Rok wcześniej, w 
2014, przestępstw odnotowano 92, w tym 61 
w Kraszewicach, co wskazuje, że przestępczość 
w tej gminie spadła. W roku ubiegłym policja 
odnotowała na terenie Kraszewic 2 kradzieże, 
5 włamań, 2 wypadki drogowe, ujawniono 6 
nietrzeźwych kierowców (14 w roku 2014), 2 
sprawców niestosujących się do wyroków sądu 
(12 w roku 2014). Jeśli chodzi o wykroczenia, 
tych było 665 i 647 mandatów, z tego 77 man-
datów w gminie Kraszewice (w roku 2014 wy-
kroczeń odnotowano 1072, a mandatów wypi-
sano 1004). Ostatnia kategoria to interwencje. 
W całym 2015 na terenie działania policjantów 

z Grabowa nad Prosną było ich 424. 43 zaist-
niały na terenie Kraszewic (w 2014 r. – 45). 

Przedstawiciel policji zapewniał władze 
Kraszewic, że z początkiem marca doczekają 
się wreszcie swojego dzielnicowego (gmina od 
początku listopada jest bez swojego policjanta). 
– Jest osoba, która chce z wami tu pracować 
i myślę, że będzie dobrze – zapewniał Gilicki. 

BEZ FUNDUSZU SOŁECKIEGO

W bloku uchwał znalazł się projekt w spra-
wie wyrażenia bądź nie wyrażenia zgody na 
wyodrębnienie w budżecie gminy roku 2017 
środków na fundusz sołecki. Jedynym który 
chciał, by środki takie wydzielono, był radny 
Jan Kędzia. Uznał, iż pieniądze takie integru-
ją lokalne społeczeństwo. Proponował, by to 
wprowadzić i sprawdzić, jak zafunkcjonuje.

Z jego zdaniem nie zgodziła się radna Bro-
niecka, tłumacząc to tym, że to „tylko rozdra-
panie środków z budżetu gminy”. – Jeśli by 
doszło do podziału na poszczególne sołectwa, 
byłyby to niewielkie kwoty, uniemożliwiające 
realizację większych zadań – tłumaczyła. – Je-
śli sami sołtysi byli przeciwni powstaniu tego 
funduszu, to ja uważam sprawę za zamkniętą 
– podsumowała. 

13 głosami „za” radni nie wyrazili zgody na 
utworzenie funduszu sołeckiego.

Przypomnijmy, iż nie tylko w Kraszewicach 
nie ma wyodrębnionych środków na ten fun-
dusz. Podobnie jest w Czajkowie.

NIE DLA PODWYŻEK

Obrady zdominował jednak temat podwy-

żek diet dla sołtysów i radnych. Według nowej 
uchwały dla tych pierwszych ustalono zryczał-
towaną dietę w wysokości 220 zł, a za udział 
w posiedzeniu rady gminy 60 zł (od 2011 roku 
było to odpowiednio 200 zł i 40 zł). W projekcie 
uchwały zapisano także, że w przypadku nie-
obecności sołtysa na posiedzeniu rady gminy, 
a także niewyznaczenia sesji w danym miesiącu 
kwota 60 zł nie przysługuje. W razie wyznacze-
nia dwóch lub więcej sesji w danym miesiącu 
kwota przysługuje za udział w każdej z nich. 
Uchwała została przyjęta jednomyślnie i wej-
dzie w życie z dniem 1 kwietnia. 

W przypadku podwyżek dla radnych, tu już 
nie było zgody wszystkich. Według założeń 
projektu, podwyżka miała odpowiednio wyno-
sić - 200 zł za udział w sesjach rady gminy i 200 
zł za udział w posiedzeniach komisji stałych lub 
doraźnych. 230 zł mieli dostać radni pełniący 
funkcje przewodniczących komisji stałych 
lub doraźnych za udział w ich posiedzeniach. 
Stare stawki to 180 zł dla wszystkich i 210 zł 
dla szefów komisji. – Cały poprzedni rok szu-
kaliśmy oszczędności wszędzie gdzie się da, 
szczególnie w oświacie, natomiast teraz słyszę 
tutaj, że te oszczędności, które uzyskaliśmy, 
chcemy przekazać na podwyżki – padło z ust 
radnego Adriana Kruszakina. – Uważam, że 
nie po to szukamy oszczędności, żeby potem 
robić sobie z nich podwyżki. W radzie nie ma 
żadnych własnych pieniędzy, tylko są to pienią-
dze publiczne – tłumaczył. W związku z powyż-
szym składał wniosek formalny o pozostanie 
przy starej stawce 180 zł, natomiast pieniądze 
przeznaczone na podwyżkę - kwotę około 5 tys. 
w skali roku, wnioskował, by przeznaczyć na 
fundusz stypendialny dla dzieci uzdolnionych 
z terenu gminy, szczególnie tych, które mają 
ciężką sytuację materialną. Radny dodał także, 
że ewentualna podwyżka diet może nastąpić 
w przyszłej kadencji, o ile spotkają się w tym 
samym gronie. Jego wystąpienie spotkało się z 
zauważalnym entuzjazmem. Nie obyło się bez 
braw. 

Na sali była jednak jedna osoba, która kry-
tycznie odniosła się do propozycji Kruszakina. 
To Jan Wojtaszek, który podkreślał, że dieta to 
wynagrodzenie za poświęcony czas i pracę rad-
nych. Swoim kolegom i koleżankom wyjaśniał, 
że w ostatnich miesiącach podwyżki objęły 
i szkoły i urzędy. – Ja miałem 25 posiedzeń i 
naprawdę ten czas poświęcony. Z drugiej stro-
ny, jeśli radny jest pracownikiem firmy bierze 
urlop i za ten czas nie ma płacone w pracy, a to 
jest forma rekompensaty – tłumaczył. 

– (…) Nikt z radnych się nie wzbogaci, a z 
drugiej strony jeśli tych pieniędzy nie dostanie-
my, nikt nie zbiednieje – uzasadniał Kruszakin. 
Poparcie znalazł u Radosława Gatkowskiego. 
– Jest to pomysł naprawdę dobry. Te pieniądze 
będą dobrze spożytkowane, pójdą na dzieci, na 
nagrody. Inwestujemy w młodzież. Nie ma co 
tutaj gadać, tylko ustosunkować się do tego, co 
mówi pan Adrian – zachęcał. Niespodziewa-
nie głos zabrał sołtys Marian Krajewski, który 
uznał, że jeśli rada przychyli się do wniosku 
radnego Kruszakina, to i sołtysi przekażą swo-
je, już uchwalone podwyżki, na rzecz dzieci. 

Kiedy przyszło do głosowania, uchwałę w 
sprawie podwyżek jednogłośnie odrzucono.  
Za głosował nawet radny Wojtaszek, który 
wcześniej przyznał że prawdopodobnie poprze 
propozycję Kruszakina. Pieniądze zamiast na 
podwyżki zostaną przeznaczone na fundusz 
stypendialny. 

(KIR)

NIE dla podwyżek diet radnych
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Świadczenie wychowawcze 500 PLUS  
- informacja MGOPS w Ostrzeszowie 

dla wnioskodawców
Osoby ubiegające się o przyznanie świadczenia 

wychowawczego, które dotychczas nie korzystały 
ze wsparcia w postaci świadczeń rodzinnych i fun-
duszu alimentacyjnego na dzieci przy składaniu 
wniosku prosimy o zabranie ze sobą oryginałów 
następujących dokumentów celem pozostawienia 
kopii w aktach :

1. dowód osobisty
2. akty urodzenia dzieci
3. wyroki orzekające rozwód lub separację
4. wyroki w sprawie alimentów na dzieci, wyro-

ki lub postanowienia sądowe o powierzonej opiece 
nad dzieckiem/dziećmi

Osoby ubiegające się o przyznanie świadczenia 
wychowawczego, w przypadku gdy drugi rodzic 
dziecka lub małżonek podejmuje zatrudnienie 
poza granicami kraju lub wykonuje działalność 
gospodarczą poza granicami kraju koniecznym 
jest wypełnienie i dołączenie do wniosku o świad-
czenie wychowawcze formularza dotyczącego po-
bytu za granicą (druk dostępny w biurze nr 12, 
UMiG - parter).

Powyższa sytuacja nie dotyczy osób zatrudnio-
nych przez polskiego pracodawcę oddelegowanych 
do pracy poza granicami kraju, jeżeli składki na 
ubezpieczenie społeczne są odprowadzane w Pol-
sce.

Świadczenie wychowawcze na drugie i kolejne 
dziecko przysługuje bez względu na kryterium do-
chodowe i nie są wymagane żadne dokumenty do 
ustalenia kryterium dochodowego rodziny. 

W przypadku ubiegania się o świadczenie wy-
chowawcze na pierwsze dziecko obowiązuje kryte-
rium dochodowe 800 zł lub 1200 zł, gdy członkiem 
rodziny jest dziecko niepełnosprawne legitymują-
ce się orzeczeniem o niepełnosprawności (dzieci 
przed 16 - tym rokiem życia) lub umiarkowanym 
albo znacznym stopniu niepełnosprawności (dzie-
ci po 16 - tym roku życia)

Podstawą do przyznania świadczenia wycho-
wawczego z kryterium dochodowego są docho-
dy członków rodziny za rok 2014 (rok bazowy) 
zarówno te niepodlegające opodatkowaniu jak 
i podlegające opodatkowaniu z uwzględnieniem 

wszelkich zmian w uzyskiwaniu dochodu (utraty 
i uzyskania dochodu) mających miejsce w roku 
bazowym lub następujące po nim. Definicja uzy-
skania i utraty dochodu zawarta jest we wniosku, 
z którą prosimy się szczegółowo zapoznać. 

Czas na złożenie wniosku, aby świadczenie wycho-
wawcze przysługiwało od dnia wejścia w życie usta-
wy, tj. od 01.04.2016 r. jest do dnia 01.07.2016 r. 
(trzy miesiące od dnia wejścia w życie ustawy). Czas 
na rozpatrzenie wniosku, wydanie decyzji i wypłatę 
świadczenia wynosi 3 miesiące licząc od daty zło-
żenia wniosku wraz z kompletem dokumentów.

W przypadku wniosków złożonych po 
01.07.2016, czyli od 02.07.2016 świadczenia będą 
przysługiwały od miesiąca złożenia wniosku.

W celu sprawnej realizacji ustawy prosimy 
wnioskodawców o podawanie numerów telefo-
nów, dokładne zapoznanie się z wnioskami i kom-
pletne ich wypełnianie. 

W sytuacjach wątpliwych dołożymy wszelkich 
starań  aby wyjaśniać powstałe wątpliwości.

Telefon kontaktowy do biura świadczeń 
rodzinnych: 62-732 06 73

MGOPS
w Ostrzeszowie

DODATKOWE INFORMACJE 
O PROGRAMIE  „Rodzina 500 plus”

Czym jest Program „Rodzina 500 plus”?
Program „Rodzina 500 plus” to nieopodat-

kowane świadczenie wychowawcze 500 zł mie-
sięcznie na każde drugie i kolejne dziecko, bez 
dodatkowych warunków. Rodziny mniej zamoż-
ne otrzymają wsparcie także na pierwsze dziecko.

 Pierwsze dziecko to…
to najstarsze lub jedyne dziecko w wieku do 

ukończenia 18 r. życia
 Kiedy obowiązuje kryterium dochodowe?
Świadczenie wychowawcze na drugie i kolej-

ne dziecko będzie przysługiwać niezależnie od 
dochodu. Wsparcie na pierwsze dziecko rodzice 
otrzymają po spełnieniu kryterium dochodowego 
800 zł netto na osobę w rodzinie lub 1.200 zł netto 
na osobę w rodzinie, w której wychowywane jest 
dziecko niepełnosprawne.

Ważne!: Dodatkowe wsparcie w wysokości 500 
zł otrzymają także rodziny zastępcze i rodzinne 
domy dziecka oraz placówki opiekuńczo-wycho-
wawcze typu rodzinnego na podstawie ustawy 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

500 plus, a inne świadczenia
Świadczenie wychowawcze 500 zł nie będzie li-

czone do dochodu przy ustalaniu prawa do innych 

świadczeń m.in. z pomocy społecznej, funduszu 
alimentacyjnego oraz świadczeń rodzinnych.

Rodziny po rozwodzie
W przypadku rodziców rozwiedzionych wspar-

cie otrzyma ten rodzic, który faktycznie sprawuje 
opiekę nad dzieckiem. Jeśli rodzice zgodnie z pla-
nem wychowawczym dzielą się opieką nad dziec-
kiem to wówczas oboje mają prawo złożyć wnio-
sek. Otrzymają oni świadczenie proporcjonalnie 
do wymiaru sprawowanej opieki.

Obliczenie dochodu
Dziecko do 25 r.ż., które nadal pozostaje na 

utrzymaniu rodziców, jest uwzględniane przy 
obliczaniu dochodu na osobę w rodzinie. Dzięki 
temu jego młodszy brat lub siostra może nadal 
otrzymywać wsparcie, jeśli dochód na osobę nie 
przekroczy netto 800 zł lub 1200 zł w przypadku 
wychowywania w rodzinie dziecka niepełnospraw-
nego. Dodatkowo, wliczane też będą dzieci, które 
ukończyły 25. rok życia, legitymujące się orzecze-
niem o znacznym stopniu niepełnosprawności, 
jeżeli w związku z tą niepełnosprawnością przy-
sługuje świadczenie pielęgnacyjne lub specjalny 
zasiłek opiekuńczy albo zasiłek dla opiekuna.

Jak otrzymać świadczenie?
Wystarczy złożyć wniosek przez internet lub 

w  gminie. W  przypadku osób ubiegających się 
o świadczenie na pierwsze dziecko gmina dokona 
weryfikacji ich dochodów. Świadczenie zostanie 
przekazane bezpośrednio na konto wskazane 
przez rodzica lub gotówką.

Od kiedy można składać wnioski o świadcze-
nie wychowawcze?

Wnioski można składać od 1 kwietnia, czyli od 
momentu startu programu „Rodzina 500 plus”.

 Ważne terminy dla rodziców!
Jeśli wniosek zostanie złożony w ciągu trzech 

miesięcy od startu programu czyli od 1 kwietnia 
br. do 1 lipca br. włącznie, wówczas świadczenie 
będzie wypłacone z wyrównaniem od 1 kwietnia 
2016 roku.

Jeśli złożymy wniosek po 1 lipca 2016 r. to 
świadczenie wychowawcze zostanie przyznane 
od miesiąca złożenia wniosku bez wyrównania za 
minione miesiące.

 Okres przejściowy dla gmin
Jeśli złożymy wniosek w terminie trzech mie-

sięcy od dnia wejścia w życie ustawy, tj. od 1 kwiet-
nia do 1 lipca 2016, gmina będzie miała do trzech 
miesięcy, licząc od dnia złożenia wniosku z prawi-
dłowo wypełnionymi dokumentami, na wydanie 
decyzji i wypłacenie świadczenie wychowawczego. 
Oczywiście rozpatrzenie wniosku i wypłata świad-
czenia będzie mogła nastąpić wcześniej.

Warianty złożenia wniosku
Można go będzie złożyć w wersji papierowej 

w Gminie lub za pośrednictwem Poczty Polskiej, 
a także w wersji elektronicznej, za pomocą: ban-
kowości elektronicznej, Platformy Usług Elektro-
nicznych Zakładu Ubezpieczeń Społecznych (PUE 
ZUS), Portalu Emp@tia (empatia.mrpips.gov.pl) 
oraz za pośrednictwem ePUAP.

  Świadczenie wychowawcze będzie wypłacał 
urząd miasta, gminy, ośrodek pomocy społecznej 
lub gminne centra do realizacji świadczeń. Będzie 
ono wypłacane w sposób dogodny dla rodziców, 
czyli przede wszystkim przelewem na konto lub 
w gotówce.

Kiedy decyzja i wypłata świadczenia?
W przypadku wniosków złożonych po 1 lipca 

2016 r. obowiązuje zasada, że w przypadku kom-
pletnego wniosku złożonego do 10 dnia miesiąca 
włącznie, decyzja i wypłata za ten miesiąc do koń-
ca tego miesiąca.

 Wniosek złożony po 10 dniu danego miesią-
ca oznacza, że decyzja i wypłata będą najpóźniej 
ostatniego dnia kolejnego miesiąca, z wyrówna-
niem za cały miesiąc w którym wniosek został 
złożony.

 Jak będzie wypłacane świadczenie.
Świadczenie wychowawcze będzie wypłacane 

w sposób dogodny dla rodziców lub opiekunów, 
czyli przelewem na konto lub w gotówce.

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej ostrzega: Uwaga na oszustów!

Wniosek o świadczenie wychowawcze jest bez-
płatny, za jego pobranie i złożenie nie ma opłat.

W związku z powstającymi kolejnymi stronami 
internetowymi, na których można pobrać wniosek 
o przyznanie świadczenia wychowawczego infor-
mujemy, że strony te nie są związane z Minister-
stwem Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Służą 
jedynie próbom wyłudzenia pieniędzy za pobranie 
wniosku.

Ważne!
Wniosek o przyznanie świadczenia wycho-

wawczego jest darmowy. Jego wzór jest określo-
ny w rozporządzeniu Ministerstwa Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej.

 Wzór wniosku można pobrać z naszej strony: 
http://ostrzeszow.nowoczesnagmina.pl/?a=8917

Start programu „Rodzina 500 plus” 
już za niecały miesiąc, 
RUSZYŁY INFOLINIE

We wszystkich województwach uruchomiono 
specjalne numery kontaktowe, za pośrednictwem 
których można uzyskać informacje dotyczące progra-
mu „Rodzina 500plus”. Infolinie - w Ministerstwie 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz w urzę-
dach wojewódzkich czynne są w godzinach pracy 
urzędów. Mogą z nich skorzystać rodzice i opie-
kunowie zainteresowani świadczeniem, ale także 
pracownicy samorządów. Opłata za połączenie 
jest zgodna z taryfą operatora. 

Wielkopolski Urząd Wojewódzki 
w Poznaniu 

– numer infolinii  61 854 11 77
Infolinia czynna jest 

 od poniedziałku do piątku
w godzinach od 10.00 do 15.00

Ministerstwo Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej 
- numer infolinii 22 529 06 68

BURMISTRZ MIASTA I GMINY 
               OSTRZESZÓW

OGŁOSZENIE

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów informuje, że potwierdzone przez Wojewo-
dę Wielkopolskiego protokoły oszacowania zakresu i wysokości szkód w gospodarstwach 
rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej spowodowane przez suszę w 2015 r.,  
można odbierać w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów, Wydziale Organizacyjnym 
Gospodarki Gruntami i  Rolnictwa, pokój nr 26, (I piętro) od dnia 7 marca 2016 r.,  
w godz. od 700- 1500.

BURMISTRZ
w.z. mgr inż. Paweł Uścinowicz

Zastępca Burmistrza
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„To już jest nie do zniesienia. 
Strach wyjść z dzieckiem, bo kto 
wie, czy zaraz się nie pojawią” – po-
wiedziała nam czytelniczka zgła-
szająca interwencję w Bukownicy. 
W nocy z 4/5 marca kilka psów za-
gryzło jej suczkę Daisy. Tej nocy 
pies był przypięty łańcuchem do 
budynku gospodarczego. Nie był w 
stanie się obronić przed agresyw-
nymi zwierzętami. Dopiero rano 
jego właścicielka zauważyła kona-
jącego czworonoga. Zwierzę było 
mocno okaleczone i poturbowane. 
Na ratunek nie było szans. 

Co gorsze, to nie pierwsza sytuacja 
związana z wałęsającymi się psami. 
– Mieszkam tu od roku i ciągle je wi-
dzę – relacjonowała kobieta. – Biega-
ją po polach, gonią za rowerzystami 
i dziećmi. Przeważnie jest ich sześć, 
różnej wielkości, trudno określić, czy 
są one bezpańskie, czy do kogoś na-
leżą – mówiła.

Jej słowa potwierdzali inni miesz-
kańcy Bukownicy. Każdy z nich wi-

dział stado psów, zarówno na polach, 
ale też przy domostwach. Ludzie 
nie kryją wzburzenia. – Kiedy to się 
skończy!? Jak już wydarzy się trage-
dia, będzie za późno – mówią, apelując 
jednocześnie, aby ktoś w końcu zapro-
wadził porządek w tym temacie. Jeśli 
nie właściciele czworonogów, którzy 
prawdopodobnie nie chcą się przy-
znać, że to ich zwierzęta, a psy nie 
wyglądają na zdziczałe czy głodne, 

to policja albo władze gminy. A robić 
jest co...

Okazuje się, że podobnych sytuacji 
było więcej. W pobliskich Marszał-
kach mieszkańcy nie raz widzieli, jak 
psy, liczebnie zróżnicowane, przega-
niają leśne zwierzęta. Ostatnio przed 
dwoma tygodniami, kiedy goniły sar-
ny. Wystraszone zwierzęta wybiegły 
na jezdnię. Tym udało się uciec, ale 
nie wszystkie miały tyle szczęścia.

Zaledwie kilkaset metrów dalej, w 
Kuźnicy Bobrowskiej, wałęsające się 
psy zagryzły trzy kozy. Do zdarzenia 
doszło 12 grudnia, ale sprawa wyszła 
na jaw dopiero teraz, w trakcie reali-
zacji tego materiału. Właściciele kóz, 
Tadeusz i Anna Szewczykowie oprócz 
powiadomienia weterynarza, sprawy 
tej nigdzie nie zgłosili. Tego dnia, kie-
dy doszło do zdarzenia, kozy wypa-
sały się na nieogrodzonej łące około 
300 metrów od domu. Były przywią-
zane do kołków. Kiedy zapadał zmrok 
i pan Tadeusz poszedł po swoje zwie-
rzęta, zauważył, że te leżą. Już po 
chwili spostrzegł, że zostały zagry-
zione. Okazuje się, że był to drugi 
i niestety udany atak na zwierzęta. 
Pierwszy w listopadzie ubiegłego 
roku. Wtedy też rzuciły się na kozy, 
ale że te były bliżej domu, właściciel 
zdążył je przegonić. Dlatego pan Ta-
deusz jest zdania, że teraz zrobiły to 
na pewno te same psy, które w oko-
licy pojawiały się wcześniej i nadal 
widywane są bardzo często. Nie tylko 

on mówi o dwóch grupach: jednym 
razem widać dwa psy – biegnące od 
„Karolewa”, innym - trzy czworono-
gi (przychodzące od strony Kuźnicy 
Bobrowskiej) – według mężczyzny 
to czarne owczarki niemieckie, tylko 
trzeci z tej grupy jest mniejszy – i co 
ważne „na bezpańskie nie wygląda-
ją”. Psy ponownie podeszły do jego 
gospodarstwa jakieś dwa tygodnie 
temu. Kiedy pojawią się znowu, nie 
wiadomo.

Wszystkim właścicielom psów 
przypominamy, że obowiązek szcze-
gólnej ostrożności przy trzymaniu 
zwierzęcia nakłada na właściciela 
art. 77 Kodeksu wykroczeń. Zgodnie 
z jego dyspozycją: „Kto nie zachowu-
je zwykłych lub nakazanych środków 
ostrożności przy trzymaniu zwierzę-
cia, podlega karze grzywny do 250 
złotych albo karze nagany”. Pamię-
tajmy również, że za zachowanie psa 
zawsze odpowiada jego właściciel. 

Tymczasem w niedzielę – 6 marca 
sześć psów znów pojawiło się w Bukow-
nicy. 

(KIR)

Zagryzione kozy i pies

Od wielu już lat z otwartymi 
oczami i z wielkim zaintereso-

waniem obserwuję kobiety mieszka-
jące na wsi. I ku mojemu wielkiemu 
ubolewaniu mogę powiedzieć, że ich 
obecność w życiu lokalnego środowi-
ska jest praktycznie niewidoczna. 

Mam na myśli kandydowanie i udział 
w życiu polityczno-społecznym nie tyl-
ko na szczeblu wsi, ale i powiatu. Kiedy 
analizowałam dane w obrębie powia-
tu ostrzeszowskiego okazało się, że 
wszystkie (chyba, że coś przeoczyłam) 
stanowiska wójtów i burmistrzów ob-
sadzone są przez panów.

Dlaczego tak się dzieje, skąd ta do-
minacja mężczyzn? Czyżby byli „lepsi” 
od kobiet, mają większe predyspozycje 
do rządzenia? Czy może status kobiet 
na wsi determinuje je do zaledwie se-
kundowania mężczyznom w ich poli-
tycznej posłudze? Warto by było przy-
glądnąć się temu tematowi, z punktu 
widzenia socjologii bądź psychologii, 
a może innej nieznanej mi dziedziny 
nauki społecznej.

W każdym razie, z mojego wiosko-
wego punktu widzenia i siedzenia, 
mogę powiedzieć, że jest wiele warto-
ściowych, mądrych, wykształconych, 
ambitnych kobiet, które mogłyby zo-
stać dobrymi lokalnymi włodarzami, 
ale niestety z różnych sobie znanych 
powodów są żonami przy mężu speł-
niającym życiową misję wójta, rolnika, 
przedsiębiorcy itd.  Dlatego może war-
to wspierać te kobiety, które decydują 

się na trud bycia urzędnikiem państwo-
wym z pełnymi tego konsekwencjami. 
Być może właśnie one, zasiadając na 
stanowiskach, będą myślały inaczej 
(niż mężczyźni) o lokalnej społeczno-
ści, z większą intuicją, wrażliwością 
na to, co rejestrują  ich szeroko otwar-
te oczy. Nie będą się integrowały na 
szczeblu między innymi Myśliwskich 
Kół, gdzie dominuje siła, przemoc, 
śmierć, interesy, ale za to na wspólno-
towych spotkaniach z kobietami, tworząc  
Kręgi Kobiet wzajemnie się wspierają-
cych, rozmawiających o przyszłości wła-
snej i najbliższych, o tym kim jesteśmy i 
co chciałybyśmy jeszcze robić i zrobić w 
swoim życiu, na poziomie rodziny, wsi 
czy też gminy. Warto o tym pomyśleć 
przyglądając się swojemu środowisku 
i wybrać liderkę, która będzie naszą 
reprezentantką, a w przyszłości być 
może dobrym zarządząjącym. Myślę, 
że przyszła pora na zmiany. KOBIETY, 
INTEGRUJMY SIĘ!

Na potwierdzenie moich obserwacji 
przytoczę cytaty z artykułu „Naukowo 
o kobietach na wsi” zamieszczonego na 
stronie www.sprawynauki.edu.pl.

„Jak wykazywano w większości refe-
ratów, kobiety na wsi – mimo znacznie 
lepszego niż mężczyźni wykształcenia 
i ustawowo równych praw – w praktyce 
ciągle są dyskryminowane. Państwo nie 
wyrównuje na tym polu szans obu płci, 
choć niewątpliwie na przestrzeni dzie-
sięcioleci widać postęp. Jest on jednak 
zbyt wolny – mimo zbawiennego wpły-

wu wielu regulacji, jakie przyszły do nas 
wraz z wstąpieniem do UE.

Polska plasuje się na końcu w eu-
ropejskim rankingu obejmującym in-
stytucjonalną opiekę nad dziećmi – aż 
40% polskich dzieci powyżej 3 lat wy-
chowuje się w domu, co się przekłada 
także na niską aktywność kobiet w ży-
ciu społecznym. (prof. Janina Sawicka, 
SGGW).

Z badań dr Katarzyny Zajdy (IS UŁ 
) wynika, że udział kobiet wiejskich w 
lokalnych grupach działania (będących 
często trampoliną do władz samorzą-
dowych czy politycznych) jest mniej-
szy niż mężczyzn. Kobiety mniej też 
interesują się polityką, choć są cieka-
we wyjątki. Badania przeprowadzano 
na niezbyt dużej reprezentacji, ale na 
tle 57% kobiet nie zainteresowanych 
polityką, w dwóch bardzo różnych wo-
jewództwach – wielkopolskim i podkar-
packim - niezainteresowanych w ogóle 
tą sferą było zaledwie 0,8% badanych 
kobiet. A to by oznaczało upadek ste-
reotypu kobiety wiejskiej jako gospo-
dyni domowej, zajętej wyłącznie gospo-
darstwem i rodziną”.

Kobiety, musimy sobie dać szansę, 
nie bądźmy „trampoliną do władz sa-
morządowych czy politycznych” dla 
naszych panów, ale same twórzmy na-
szą rzeczywistość, poprzez zaistnienie 
w lokalnych środowiskach, nie bójmy 
się siebie, zaufajmy temu, co w nas 
najlepsze i wzajemnie się popierajmy, 
czego życzę z okazji nieśmiertelnego 
Dnia Kobiet.

Obserwatorka

A gdzie te kobiety są… ?
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W niedzielę – 5 marca pani Kazimiera Błoch, miesz-
kanka Wrzosów w gminie Doruchów, świętowała swoje 
95. urodziny. Z życzeniami pospieszyli najbliżsi jubilat-
ki. Pani Kazimiera doczekała się 3 dzieci, 6 wnucząt i 9 
prawnucząt.

Do życzeń dołącza redakcja „Naszych Stron Ostrze-
szowskich”. Dostojnej Jubilatce życzymy spokoju, pogo-
dy ducha oraz zdrowia na dalsze lata życia. Niech zawsze 
otacza Panią krąg życzliwych i uśmiechniętych osób. 

Redakcja

Jubileusz 95-latki
1) dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskie-

Curie w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 21,
2) dyrektora Zespołu Szkół nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich 

w Ostrzeszowie, ul. gen. Sikorskiego 9.

I Do konkursów mogą przystąpić osoby, które spełniają wymagania 
określone w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 paź-
dziernika 2009 r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać osoba 
zajmująca stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko kierownicze w po-
szczególnych typach publicznych szkół i rodzajach publicznych placówek 
(Dz. U. 2009 r. Nr 184, poz. 1436 z późn.zm.)

II Oferty osób przystępujących do konkursów powinny zawierać doku-
menty określone w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 8 
kwietnia 2010 r. w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora 
publicznej szkoły lub publicznej placówki oraz trybu pracy komisji konkur-
sowej (Dz. U. Nr 60, poz. 373 z późn. zm.)

III Oferty należy składać w Sekretariacie Starostwa Powiatowego w 
Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 31; pokój 61, w zamkniętych kopertach z po-
danym adresem zwrotnym i dopiskiem odpowiednio: Konkurs na stanowisko 
dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskiej-Curie w Ostrze-
szowie lub Konkurs na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół nr 1 im. Powstań-
ców Wielkopolskich w Ostrzeszowie, ul gen. Sikorskiego 9 w terminie do dnia  
29 marca 2016 r. do godz. 1530. Oferty złożone po terminie nie będą roz-
patrywane. O terminie i miejscu przeprowadzenia postępowań konkurso-
wych kandydaci zostaną powiadomieni pisemnie.

Szczegółowe informacje znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej 
powiatu ostrzeszowskiego, w zakładce „Ogłoszenia o naborze na wolne 
stanowiska”. 

Zarząd Powiatu w Ostrzeszowie  
ogłasza konkursy na stanowiska:

GABINET
STOMATOLOGICZNY

- protezy zębowe
- leczenie zębów

- usuwanie zębów
- bez kolejki oczekiwania

w ramach kontraktu z NFZ

Ostrzeszów, ul Zamkowa 32
tel. 601 698 319

W niektórych profesjach komputer 
nigdy nie zastąpi człowieka, do ta-

kich należy chociażby fryzjerstwo. W tym 
zawodzie zadowolenie klienta wciąż zależy 
od zdolności manualnych i zmysłu estetycz-
nego fryzjera, a nie od rozbudowanych al-
gorytmów maszyny. O swojej pracy w tym 
rzemiośle opowiedział Tomasz Pasiak – 
właściciel „Studia Fryzur” - jednego z salo-
nów fryzjerskich mieszczących się na tere-
nie Ostrzeszowa.

Pasja drogą do sukcesu
Bez zamiłowania w tym rzemiośle nie moż-

na osiągnąć nic, ale ważna jest także szkoła. 
Jak opowiada Tomasz Pasiak, o tym, że chce 
być fryzjerem, wiedział już w szkole podstawo-
wej. - Praktycznie było tylko fryzjerstwo, nigdy 
nie brałem niczego innego pod uwagę - tłumaczy. 
Profesjonalnego przyuczenia do pracy, a tak-
że przygotowania do otwarcia własnego salo-
nu uczył się przez 3 lata się pod okiem Marii 
Dembnej w Zasadniczej Szkole Zawodowej nr 
1 w Ostrzeszowie. Po zakończeniu edukacji 
pracował w salonie pani Jadwigi Kut, a następ-
nie u pani Haliny Owczarek. Czas spędzony u 
boku obu fryzjerek T. Pasiak wspomina szcze-
gólnie miło. Na założenie własnego zakładu 
fryzjerskiego, który obecnie mieści się przy 
ul. Chmielnej w Ostrzeszowie, zdecydował się 
w 1996 roku. Jak przyznaje, nie jest to łatwa 
praca, ale za to bardzo satysfakcjonująca. Ma 
tyle samo wad, co i zalet. - Zaletą na pewno jest 
to, że jest kontakt z ludźmi. Można porozmawiać, 
codziennie coś innego się dzieje. Są różne sytuacje, 
nie działamy według jakiegoś schematu - objaśnia 
Pasiak. Jak mówi, to co w zawodzie fryzjera z 
jednej strony jest walorem, z drugiej może być 
także wadą. - My musimy być pewni swoich czyn-

ności, bo jakbyśmy wykonali coś źle, to mamy do 
czynienia bezpośrednio z klientem i widzimy, że 
efekt nie jest pożądany, klient może być niezado-
wolony. Także jest to też wada, że nie ma możli-
wości korekty w trakcie, ale generalnie więcej jest 
zalet niż wad - opowiada.

Decydując się na pracę w zawodzie fryzjera 
trzeba sobie zdawać sprawę, że podczas 8-10 
godzinnej zmiany, praktycznie cały czas jest 
się w ruchu. Do tego dochodzi również praca w 
weekendy i pod presją czasu. Sprawność fizycz-
na i odporność na stres to cechy, które musi 
posiadać każdy fryzjer. Wszystko jednak jest 
do zniesienia. Wystarczy pozytywne podejście 
do życia i okazanie chęci do pracy. - Przez tyle 
lat człowiek się uodpornił. Ja w trakcie pracy bólu 
żadnego nie czuję. Może gorzej jest, jak pracę już 
skończymy i wtedy faktycznie emocje opadają. 
Niejednokrotnie mamy spuchnięte nogi czy bolący 
kręgosłup - tłumaczy bohater dzisiejszego arty-
kułu. Jak przyznaje, dobry fryzjer powinien być 
także przede wszystkim osobą otwartą, powi-
nien umieć słuchać, co mówią do niego klienci 
i być przychylny nowym doświadczeniom. W 
tym zawodzie trendy  zmieniają się praktycznie 
z sezonu na sezon. Żeby nie wypaść z rynku 
ważne jest, aby nie zatrzymać się w miejscu. 
Pożądany przez klientów fryzjer to taki, który 
jest obeznany w tym co modne i wprowadza 
nowinki do swojego salonu. Jak w każdej in-
nej pracy, tak i w tej można czasami miewać 
syndrom tzw. wypalenia. Jak sobie z nim radzi 
Tomasz Pasiak? - Jest coś takiego, ale ja twierdzę, 
że nie męczy mnie wtedy moja praca fizyczna, tyl-
ko męczy mnie kontakt z ludźmi. Wiem, że wtedy 
muszę dać sobie tydzień luzu, odpocząć i wtedy 
wracam na pewno z większą ochotą – tłumaczy.

Do jego salonu przychodzą różni ludzie, 

zarówno osoby pracujące fizycznie, jak i osoby 
zajmujące wysokie, odpowiedzialne stanowi-
ska. Trzeba być elastycznym, wyczuć, czy ktoś 
chce rozmawiać, czy przychodzi tylko i wy-
łącznie po usługę. - Taka praca psychologiczna 
i faktycznie ten kontakt  z ludźmi wtedy męczy – 
dodaje fryzjer. 

Poza  aspektem działalności w salonie fry-
zjerskim, Tomasz Pasiak od wielu lat prowadzi 
również szkolenia tematyczne związane z ko-
loryzacją włosów. Są to szkolenia organizowa-
ne zarówno w kraju, jak i poza jego granicami. 
Ponadto zajmuje się także sędziowaniem ogól-
nopolskich konkursów fryzjerskich. Najbliższy 
czeka go w kwietniu we Wrześni.  - Mam na-
dzieję, że Ostrzeszów w tym roku też będzie miał 
swoją reprezentację – mówi Pasiak. 

Zapytany o największe sukcesy w swojej pro-
fesji odpowiada jednoznacznie - sukcesem jest 
to, że prowadzę tak długo swoją działalność, mam 
klientów i co najważniejsze klienci są zadowoleni, 
a to jest podstawa tego zawodu. Warto dodać, że 
15 lutego tego roku salon fryzjerski Tomasza 
Pasiaka obchodził 20-lecie swojego istnienia. 
To na pewno powód do dumy, tym bardziej, że 
zakładów proponujących podobne usługi ciągle 
przybywa. Obecnie na terenie Ostrzeszowa jest 
ich kilkadziesiąt. Do swoich osiągnięć Pasiak 
zalicza także wyszkolenie w swoim zakładzie 
kilkudziesięciu uczniów oraz pracę nauczyciela 
praktycznej nauki zawodu w Zespole Szkół nr 1 
im. Powstańców Wielkopolskich w Ostrzeszo-
wie. Największą satysfakcję sprawia mu wła-
śnie możliwość pracy z młodzieżą oraz dziele-
nia się swoją wiedzą i doświadczeniem.

Obecnie prócz niego w zakładzie zatrudnio-
ne są 3 uczennice i 1 uczeń, którzy pomagają 
mu w codziennych obowiązkach, przy czym 

przyuczają się do zawodu, jaki chcą w przyszło-
ści wykonywać. 

Sposób na zdrowe lśniące włosy
Okazuje się, że większość klientek „Studia 

Fryzur” i nie tylko ogranicza pielęgnację swoich 
włosów tylko i wyłącznie do nałożenia na nie 
odżywki. Nie na tym jednak rzecz polega. – Pie-
lęgnacja zaczyna się już od szczotkowania włosów, 
od odpowiedniego mycia, a dobór odpowiednich 
kosmetyków to jest kolejna czynność, jaką musimy 
wprowadzić jako zabieg pielęgnacyjny. Na pewno 
nie ma super środka. Są zabiegi, które możemy 
wykonywać bezpośrednio w salonie, jakby taka 
baza, która stanowi zabieg pielęgnacyjny, ale na 
pewno wymaga kontynuacji w domu - objaśnia 
właściciel salonu. 

Korzystając z okazji, Tomasz Pasiak składa 
serdeczne podziękowania swoim klientom, z 
którymi pracuje już od 20 lat, jak i tym nowym, 
którzy ciągle przybywają w progi salonu przy 
ul. Chmielnej. - Bardzo im dziękuję, że wytrzymu-
ją ze mną, a ja dziękuję, że dzięki nim mogę istnieć 
i pozdrawiam przede wszystkim wszystkich moich 
klientów byłych, obecnych oraz przyszłych. 

KK

LOKALNE FIRMY OD PODSZEWKI
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WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 
zł z VAT) o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość 

przykładowy SMS: KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród 
wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzy-
mają bilet na dowolnie wybrany seans filmowy w kinie „Piast” 

w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do 
godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych zwycięzców opublikujemy 

w najbliższym wydaniu. W tym tygodniu bilety wygrywają: 

Klaudia Janasek z Ostrzeszowa

oraz

Katarzyna Dytfeld z Rudniczyska
Gratulujemy! 

Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”
w Kobylej Górze, 

Plac Wiosny Ludów 18

WYDZIERŻAWI
lokal handlowy typu Anatol

 w Kobylej Górze
 przy ulicy Sikorskiego 2 A

TEL. 62 7316 217 lub 697 540 516

DO 10 MARCA „7 RZECZY, KTÓRYCH NIE WIECIE 
O FACETACH”

„7 rzeczy, których nie wiecie o facetach” to mądra, wzru-
szająca komedia o współczesnych mężczyznach. W filmie 
siedmiu bohaterów poszukuje w świecie wielkiej miłości 
i odrobiny szczęścia. W świecie, w którym niełatwo być 
prawdziwym facetem i coraz trudniej zorientować się, cze-
go od mężczyzn oczekują kobiety. Widzowie na wielkim 
ekranie zobaczą Filipa (Paweł Domagała), sympatycznego 
roztrzepańca, który właśnie traci pracę, gdy ledwie co po-
znana Zosia (Aleksandra Hamkało) oznajmia mu, że jest z 
nim w ciąży. Z kolei jego przyjacielowi Tomaszowi (Miko-
łaj Roznerski) zawsze wszystko się udaje – narzeczona (w 
roli Basi – Alicja Bachleda-Curuś) i własny dom już czekają. 
Gdyby tylko nie ta panika przed poważnym zobowiąza-
niem… Producent muzyczny i podrywacz Kordian (Ma-
ciej Zakościelny) nie planuje jeszcze życiowej stabilizacji 
– dla niego życie to szaleństwo i stan wiecznego upojenia. 
Ricky (Zbigniew Zamachowski) – gwiazdor wymagający 
niezwykle intensywnej opieki – tylko on potrafi wyprowa-
dzić Kordiana z tego stanu. Podczas gdy opuszczony przez 
żonę kierowca autobusu Stefan (Leszek Lichota) wszelkimi 
sposobami stara się odzyskać Julię (Dominika Kluźniak), 
a zrozpaczony Jarosław (Piotr Głowacki) cierpi w swojej 
samotności..

DO 10 MARCA BAJKA DLA DZIECI „ZWIERZOGRÓD”

Zwierzogrodu nie można pomylić z żadnym innym 
miastem. Jest to jedyna w swoim rodzaju współczesna 
metropolia zamieszkiwana wyłącznie przez zwierzęta. W 
Zwierzogrodzie nie jest ważne, jakim stworzeniem jesteś 
– czy to największym z lwów, czy może malutką ryjówką. 
Możesz tam zostać kimkolwiek chcesz. Ale nie wszystkie 
marzenia spełniają się od razu... Gdy do miasta przybywa 
ambitna policjantka Judy Hops, szybko przekonuje się, że 
jako pierwszy królik zatrudniony w miejscowej policji, nie 
będzie wcale miała łatwego życia. Robi więc wszystko, by 
udowodnić swoją wartość (i zdobyć upragniony awans). Na 
jej drodze pojawia się jednak gadatliwy i chytry lis, Nick 
Bajer. Chcąc wykazać się za wszelką cenę, Judy przyjmuje 
sprawę, w której musi rozwiązać pewną kryminalną zagad-
kę. Jej partnerem w śledztwie zostaje nie kto inny jak wy-
gadany i szczwany Nick..

OD 7 MARCA „BERNADETTA. CUD W LOURDES”

Opowieść o cudownych objawieniach, jakie miały miej-
sce między lutym a lipcem 1858 roku w Grocie Massiabelle 
w Lourdes. Nastoletniej dziewczynie, Bernadetcie, objawia 
się tam osiemnaście razy Matka Boska. Film ukazuje histo-
rię skromnej, zwykłej dziewczyny, która musi zmierzyć się 
z ogromnym wyzwaniem, jakie przed nią stanęło. Choć  po-
czątkowo nie wierzono w jej słowa, stopniowo wydarzenie, 

które spotkało Bernadettę, odmieniło życie tysięcy ludzi i 
zapoczątkowało niezwykle popularny kult Matki Bożej z 
Lourdes.

OD 11 MARCA „DEADPOOL”

Ekranizacja jednego z najoryginalniejszych komiksów 
Marvel Comics. Wade Wilson – niegdyś agent służb specjal-
nych, a obecnie najemnik – poddany zostaje nielegalnemu 
eksperymentowi, w wyniku którego nabywa niezwykłych 
mocy samouzdrawiania. Odtąd staje się znany jako ”Dead-
pool” i wyposażony w nowe zdolności oraz czarne poczucie 
humoru wyrusza z misją wymierzenia sprawiedliwości czło-
wiekowi, który niemal zniszczył mu życie.

OD 11 MARCA „POKÓJ”

W podziemiu anonimowej szopy ogrodowej, stojącej 
obok położonego w nieokreślonym miejscu przeciętnego 
domu, pewien nieznajomy mężczyzna trzyma od siedmiu 
lat w niewoli młodą Joy, wykorzystując ją do spełniania 
swych seksualnych zachcianek. Kobieta urodziła w tym 
czasie syna, Jacka, który właśnie kończy pięć lat. Nieświa-
domy tragedii swej matki chłopak, który nigdy nie zaznał 
świata zewnętrznego, a na niebo spogląda jedynie przez 
świetlik umieszczony w suficie, nie jest w stanie pojąć, że 
poza zamieszkiwanym pomieszczeniem istnieje coś wię-
cej. Nadchodzi jednak czas, by zrozumiał powagę sytuacji i 
wspomógł matkę w planowaniu ucieczki z tego niewyobra-
żalnego więzienia. Czy im się to uda? A jeśli tak, czy będą 
w stanie dostosować się do życia w ogromnym, skompliko-
wanym i nierzadko irracjonalnym świecie? Mimo opowiada-
nia o horrendalnej zbrodni człowieka na drugim człowieku, 
Room Lenny’ego Abrahamsona to inspirujący i bogaty w 
emocje film o sile i pięknie ludzkiego ducha.

Seanse w kinie „Piast”

14 marca o godz. 17.00 
w sali OCK w Ostrzeszowie 

odbędzie się wykład pt. 

„JAK ROZPOZNAĆ U SIEBIE ALERGIĘ?”, 

którego prelegentem będzie alergolog, 

p. Ewa Duczmal.

Jest to wykład otwarty, dlatego zapraszamy 

wszystkich słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku 

oraz mieszkańców Ostrzeszowa, którzy mają ochotę 

pogłębić swoją wiedzę w tym temacie.

Serdecznie zaprasza

ZARZĄD UTW w OSTRZESZOWIE
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Pod tym właśnie tytułem w miniony sobotni wieczór, 5 marca, 
odbył się recital polskiej aktorki teatralnej i � lmowej - Stani-

sławy Celińskiej. 

Artystka, już po raz kolejny, zawitała na teren powiatu ostrzeszowskiego. 
Ponad dwa lata temu występowała u stóp Krzyża Milenijnego. Również i 
tym razem publiczność dopisała, wypełniając salę widowiskową Ostrze-
szowskiego Centrum Kultury po brzegi, aby w spokoju i ciszy wysłuchać, 
jaki piękny jest świat w wyobraźni Stanisławy Celińskiej, w którym nieod-
łącznie królują trzy cnoty będące zarazem tytułami poszczególnych części 
koncertu: wiara, nadzieja i miłość. Choć nie zawiodła też tych, którzy ocze-
kiwali na nutę humoru, serwując ze sceny radość utworu ,,Uśmiechnij się”.

Koncert rozpoczął się piosenką o ,,Drewnianych laleczkach”, które przy-
pominają Stanisławie Celińskiej o jej zawodzie. Również tym razem na sce-
nie artystka nie była sama, a w towarzystwie kompozytora wielu utworów, 
które zaśpiewała tego wieczora, i akompaniatora od wielu lat – Tomasza 
Bajerskiego. 

Podczas sobotniego koncertu jego uczestnicy mieli okazję wysłuchać 
utworów najwybitniejszych poetów i kompozytorów, takich jak Papusza, 
Halina Poświatowska, Wisława Szymborska czy Kazimierz Wierzyński. Nie 
zabrakło również muzyki Chopina. 

Wielbiciele artystycznego dorobku Stanisławy Celińskiej z pewnością na 
długo zapamiętają spotkanie z aktorką jako niezwykłą ucztę dla ducha, pod-
czas której był czas na re� eksję i skupienie, jak również na radość i uśmiech. 

MaG

Piękny świat
13 marca o godzinie 13 w Muzeum Regionalnym 

w Ostrzeszowie odbędzie się � nisaż wystawy 
„Guzikami malowane”. W spotkaniu weźmie udział 
autorka wystawy, Liliana Gronuś.

Liliana Gronuś - wałbrzyszanka, z zawodu technik ceramik, 
były pracownik Zakładu Badawczo – Rozwojowego przy Cerpo-
lu, później ZPS „Krzysztof”, społecznik, poetka, autorka bajek i 
legend, od 2008 r. członkini Stowarzyszenia Autorów Polskich 
i grupy poetów pogranicza polsko-czeskiego. Tworzy obrazy z 
guzików. W związku z muzyczną pasją autorki, dzieła często 
przedstawiają instrumenty muzyczne – cykl 13 obrazów „Gu-
zikowa orkiestra” stanowi część stałej w Muzeum Rekordów i 
Osobliwości w Rabce-Zdroju. 

W latach 2008 – 2014 wystawy guzikowych prac pani 
Liliany Gronuś prezentowane były w: Galerii Wód Mineral-
nych w Szczawnie-Zdroju, Filharmonii Sudeckiej w Wałbrzy-
chu, Galerii na Pięterku w Jedlinie-Zdroju, Galerii na Piętrze 
w Stowarzyszeniu Civitas Christiana w Wałbrzychu, Civitas 
Christiana we Wrocławiu, Muzeum Rekordów i Osobliwości 
w Rabce-Zdroju, Galerii pod Aniołem w MOK w Rabce-Zdroju, 
wałbrzyskim Ratuszu, Starostwie, Ośrodku Kultury, Bibliotece 
pod Atlantami, szkołach, przedszkolach, szpitalu i sanatoriach, 
Centru Kultury w Kamiennej Górze, Centrum Kultury w Bo-
guszowie-Gorcach.

Kilkakrotnie została wpisana do Polskiej Księgi Rekordów 
i Osobliwości (rocznik 9,10,11,12). Trwa procedura do wpisu 
do Światowej księgi Guinnessa.

W grudniu 2012 roku otrzymała tytuł Zasłużona Dla Po-
wiatu Wałbrzyskiego w dziedzinie kultury.

Przez niemal dziesięcioletni okres swojej twórczości gościła 

na łamach wielu gazet lokalnych i ogólnopolskich; w lutym 
2015 r. nagranie dla telewizji Reuters z emisją dla Indii, Chin 
i innych państw.

Stworzyła 67 obrazów, na których przyszyła ponad 135 tys. 
guzików.

Informator na podstawie nadesłanych materiałów 
opracowała Mirosława Rzepecka.

FINISAŻ WYSTAWY

ZAPROSZENIE
Zarząd Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Ostrzeszowie serdecznie zaprasza wszystkich chętnych sympatyków 

naszego Uniwersytetu  na dwie wycieczki autokarowe (są jeszcze wolne miejsca).
1. Na 3-dniową  wycieczkę do Warszawy w dniach 9, 10, 11 września 2016 r. – koszt 400 zł

W programie: zwiedzanie stolicy z przewodnikiem - Muzeum Powstania Warszawskiego, Centrum Nauki 
Kopernik (bliższe dane o wycieczkach na stronie  UTW Ostrzeszów - zapraszam na stronkę!).

2. Na 4-dniową wycieczkę Augustów –Wilno, koszt 650 zł – termin 21, 22, 23, 24 czerwca 2016 r.
ABY PRZEŻYĆ CHWILE PEŁNE RADOŚCI, POTRZEBNE SĄ CZERWCOWE CIEPŁE DNI I NOCE 

– i taki termin zapewniamy!!!

NAJWIĘKSZE ATRAKCJE:

- AUGUSTÓW - KANAŁ AUGUSTOWSKI,
 ROSPUDA, BULWARY,

- rejs po jeziorze Wigry
- WILNO, Troki – zamek

Zaliczkę na poszczególne wycieczki należy wpłacić w biurze Zarządu UTW,
 Ostrzeszów, Zamkowa 31, 

pok. nr 14 (I piętro)

Prezes UTW
Małgorzata Staniszewska

(tel. kontaktowy 513061716)
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Proszę opowiedzieć naszym czytelnikom 
o warsztatach dla uczniów.

Cieszy mnie zainteresowanie i chętnie wpro-
wadzę i wytłumaczę szerzej o tym projekcie. 
Warsztaty zostały przygotowane w taki sposób, 
by były jak najbardziej atrakcyjne dla młodego 
człowieka żyjącego w czasach ciągłego bombar-
dowania bodźców na zmysły: muzyką, obraza-
mi, dźwiękiem. Stąd podczas zajęć przewidzia-
no różnego rodzaju stymulacje mające zachęcić 
uczniów do zaangażowania oraz uspokojenia i 
radosnej zabawy: prezentacje multimedialne, 
czy też pomoce dydaktyczne (m.in. puzzle, róż-
ne zadania związane z danym tematem – dla 
najmłodszych np. kolorowanki, a dla starszych 
rozsypanki wyrazowe, krzyżówki, pisanie gęsim 
piórem). Warsztaty połączone są ze zwiedza-
niem Pobernardyńskiego Zespołu Klasztorne-
go, w tym od czerwca 2012 roku utworzonego 
w nim muzeum (XVII-wiecznych krypt grobo-
wych, części bernardyńskiej i nazaretańskiej 
Muzeum), a ponadto barokowego kościoła pw. 
św. Michała Archanioła i kaplicy pw. św. Judy 
Tadeusza.

Ważne jest takie zrozumienie sercem… 
klasztor z duszą.

Mówienia o pięknych i ciekawych miej-
scach naszego miasta i regionu nigdy za wiele, 
tym bardziej, jeśli owa mowa przyjmuje różne 
formy i oblicza. Tak jest chociażby z opowia-
daniem o Pobernardyńskim Zespole Klasztor-
nym w Ostrzeszowie, potocznie nazywanym 
przez mieszkańców naszego miasta „klasztor-
kiem”. O bogatej historii tego miejsca, z prawie 
400-letnią duszą, można dowiedzieć się nie 
tylko zwiedzając muzeum klasztorne i kościół 
pw. św. Michała Archanioła, ale także uczestni-
cząc w warsztatach edukacyjnych, prowadzo-
nych w klasztorze przez siostry od 2009 roku. 
Ich tematyka jest różnorodna i dotyczy: zajęć 
pierwszych zakonników (praktyczną cześć tych 
warsztatów stanowi pisanie prawdziwym gęsim 
piórem), historii zakonów w ogóle i konkretnie 
dziejów ostrzeszowskiego klasztoru, ponadto 
stylu barokowego (ostrzeszowski zespół klasz-
torny bywa określany mianem barokowej perły 
południowej Wielkopolski) i przemijania, na 
kanwie najsłynniejszego polskiego obrazu o te-
matyce vanitas pn. „Taniec Śmierci”, którego ko-
pię można oglądać w XVII- wiecznych kryptach 
kościoła klasztornego. Wszystkie zajęcia mają 
za cel przybliżenie dziejów klasztoru, jego bu-
downiczych i pierwszych gospodarzy - Ojców 
Bernardynów, a także obecnych opiekunów 
miejsca - Sióstr Nazaretanek. Warsztaty cieszą 
się dużym zainteresowaniem, ponieważ stano-
wią jednocześnie formę nauki i zabawy. Poma-
gają zrozumieć nie tylko historię klasztoru, ale 
i ludzi - sióstr zakonnych i zakonników, którzy 
na przestrzeni wieków zdecydowali się i wciąż 

decydują poświęcić swoje życie, służąc Bogu i 
ludziom, których stawia im na drogach życia. 
Ciekawą formę poznawania historii klasztoru 
stanowi także mega gra planszowa, na wzór po-
pularnego chińczyka. W grze nie ma pionków. 
Dzieci, podzielone na cztery drużyny (szlach-
ta, bernardyni, nazaretanki, rodziny), ubrane 
w kolorowe koszulki, same skaczą po planszy, 
zdobywając cegiełki na budowę klasztoru, w ten 
sposób wczuwając się niejako w wysiłki ostrze-
szowskich przodków, przez 80 lat wznoszących 
zabudowania klasztorne.

Więc klasztor zawsze był przyjazny dla 
mieszkańców Ostrzeszowa?

Lektura kronik bernardyńskich, skrzętnie 
spisywanych przez bernardyńskich skrybów, a 
także tych spisywanych dzisiaj już na kompute-
rze, pozwala wnioskować, że klasztor od zawsze 
stanowił duchową przystań dla mieszkańców 
regionu, którzy prawie 400 lat temu zaprosili 
Bernardynów do osiedlenia się  w Ostrzeszo-
wie. Swoiste motto dla posługi Bernardynów 
stanowiły słowa: „Ut vitam habeant beatam, 
exspectent beatiorem, obtineant beatissimam”, 
w odniesieniu do ludzi, którym posługiwali 
Bernardyni, w tłumaczeniu: „Aby mieli życie 
szczęśliwe, oczekiwali szczęśliwszego, a osią-
gnęli/zdobyli najszczęśliwsze”. Podobna myśl 
przyświeca działaniom apostolskim, mającym 
miejsce  i dzisiaj w Pobernardyńskim Zespole 
Klasztornym.

A zatem zapraszamy w gościnne progi 
ostrzeszowskiego klasztoru: na warsztaty, do 
Muzeum (w którym obecnie można oglądać 
Wystawę Aniołów i Wystawę „Taniec Śmierci”), 
na koncerty „Perły w koronie”. Zapraszamy, by 
poznać historię tego niezwykłego miejsca lub 
zwyczajnie po to, aby pomodlić się z Siostrami 
w zaciszu klasztornego kościoła p.w. św. Micha-
ła Archanioła. Wszelkie informacje są dostępne 

na stronie: www.nazaretankiostrzeszow.pl w 
zakładce INICJATYWY lub bezpośrednio pod 
nr telefonu: 797 907 977.

Musimy też wspomnieć o sponsorach, dar-
czyńcach, którymi i my możemy być, i dla 
projektów oraz remontu klasztoru, oddając 
1 proc. w zeznaniu podatkowym na rok 2015.

Uprzejmie informujemy, iż zakup pomo-
cy i materiałów potrzebnych do prowadzenia 
warsztatów, a szczególnie sprzętu w postaci 
projektora multimedialnego i ekranu projekcyj-
nego był możliwy dzięki realizacji przez Dom 
Zakonny Zgromadzenia Sióstr Najświętszej 
Rodziny z Nazaretu Projektu pn. „Warsztaty 
edukacyjne dla dzieci i młodzieży u Nazare-
tanek”, współfinansowanego z Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obsza-

rów Wiejskich. Europa inwestująca w obszary 
wiejskie, w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju 
Stowarzyszenia „Ostrzeszowska Lokalna Gru-
pa Działania” współfinansowanego ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Osi 4 LEADER 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2007-2013”.

Obecnie warsztaty są organizowane pod 
egidą Fundacji Zabytkom Na Ratunek „NAZA-
RET”, działającej przy ostrzeszowskim klaszto-
rze. Zakup pomocy i materiałów potrzebnych 
do prowadzenia warsztatów, a szczególnie 
sprzętu w postaci projektora multimedialnego 
i ekranu projekcyjnego był współfinansowany 
ze środków Unii Europejskiej.

Wiesław Kaczmarek

O naszym klasztorze, ciekawych warsztatach i remoncie 
(z siostrą Agatą Podniesińską rozmawia Wiesław Kaczmarek)

2016.03.01.- Pisanie gęsim piórem SP w Zamościu, fot. s. Agata Podniesińska

2015.04.21.,Klasztor w Ostrzeszowie, fot.s. Agata Podniesińska
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2 marca w Muzeum Niepodległości w 
Warszawie odbył się pokaz pofesti-

walowy filmu dokumentalnego „Stanisław 
Czernik – pisarz autentyczny” w reżyserii 
Andrzeja Mosia, wyprodukowanego przez 
Stowarzyszenie Regionalny Ośrodek Doku-
mentacji WIEŻA 1916 w Ostrzeszowie.

Pokaz i spotkanie z reżyserem odbyły się 
z inicjatywy Fundacji Ars Creatori, głównego 
organizatora Międzynarodowych Festiwali Fil-
mów Historycznych i Wojskowych. W sekcji 
konkursowej tego festiwalu film Andrzeja Mo-
sia był pokazywany w 2014 roku.

Dlaczego dokumentalny film biograficzny o 
zapomnianym poecie, pisarzu, wydawcy, twór-
cy „autentyzmu”, unikatowego kierunku w pol-
skiej literaturze przedwojennej zainteresował 
organizatorów festiwalu na tyle, że postanowili 
go po dwóch latach przypomnieć w Warszawie?

Jak przed projekcją zaznaczył Andrzej Brzo-
za, dyrektor programowy imprezy, ten film 
przypomina nie tylko bogatą biografię jednego 
twórcy, ale pokazuje też poprzez cenną iko-
nografię i archiwalia, historyczny, nostalgicz-
ny obraz wielu miejsc (Opatów, Ostrzeszów, 
Przedecz, Łódź), w których żył i tworzył Czer-
nik. Właśnie ten aspekt historyczny był głów-
nym wątkiem ciekawej i długiej dyskusji, która 
odbyła po projekcji. Dla wielu widzów było to 
pierwsze spotkanie z ciekawą postacią Stani-
sława Czernika i jego niezwykle bogatym do-
robkiem.

Po ostrzeszowskiej premierze w 1914 roku, 
film „Stanisław Czernik” – pisarz autentyczny” 
był pokazywany na wielu festiwalach, m.in. w 
Łodzi (Festiwal Mediów „Człowiek w zagroże-
niu”), we Wrześni (Festiwal Sztuki Filmowej 
„Prowincjonalia”), Sandomierzu (Festiwal Fil-
mów NieZwykłych), a w 2015 roku na I Kon-
kursie Filmów Etnologicznych i Artystycznych 
w Kutnie otrzymał II nagrodę.

Andrzej Moś, po projekcji filmu o Stanisła-
wie Czerniku, złożył dyrektorowi Andrzejowi 
Brzozie zapewnienie, że do tegorocznej edycji 
Festiwalu Filmów Historycznych i Wojskowych 
zgłosi film „Harcerzem zawsze”, swoje najnow-
sze dzieło przypominające historię Polskiej 
Organizacji Harcerskiej powołanej w Koninie 
w 1986 roku przez ówczesnych działaczy pod-
ziemnej „Solidarności” .

SŁÓW KILKA O ST. CZERNIKU

Pochodził z rodziny chłopskiej. Ukończył 
gimnazjum w Olkuszu oraz seminarium

nauczycielskie w Jędrzejowie. W latach 
1920-1923 studiował zaocznie ekonomię na 
Uniwersytecie Poznańskim. Po studiach praco-
wał w Gostyniu, gdzie redagował „Głos Gostyń-
ski”. Następnie był nauczycielem w Koźminie i 
Grójcu, zaś po uzyskaniu dyplomu nauczycie-
la szkół średnich – w Ostrzeszowie. W latach 
1931-1932 był dyrektorem tamtejszego Miej-
skiego Koedukacyjnego Gimnazjum Huma-
nistycznego. W latach 1935-1939 wydawał w 

Ostrzeszowie miesięcznik „Okolica Poetów”, 
wokół którego skupiło się środowisko autenty-
stów. Drukował też w czasopismach „Kuryer Li-
teracko-Naukowy” (1930-1938), „Wici Wielko-
polskie” (1932-1937), „Kamena” (1934-1935), 
„Zet” (1934-1937), „Kultura” (1937-1938), 
„Prosto z mostu” (1937-1939).

Od 1937 był członkiem Związku Zawodowe-
go Literatów Polskich. Brał udział w kampanii 
wrześniowej, po zakończeniu której przedostał 
się do Rumunii, a następnie do Algieru, gdzie w 
latach 1940-1945 był dyrektorem polskiej szko-
ły. Bezpośrednio po wojnie działał w polskim 
szkolnictwie we Włoszech i Anglii. W 1947 wró-

cił do kraju i pracował do 1951 w Ministerstwie 
Kultury. W 1951 przeniósł się do Łodzi. W 1955 
otrzymał nagrodę miasta Łodzi za całokształt 
twórczości. W latach 1955-1956 był prezesem 
łódzkiego oddziału ZLP. Po wojnie publikował

m.in. w czasopismach „Twórczość” (1957-
1969), „Odgłosy” (1958-1969), „Tygodnik 
Kulturalny” (1962-1968). W 1956 wchodził w 
skład redakcji pisma „Łódź Literacka”, zaś w la-
tach 1957-1960 – „Orka”. Był też współzałoży-
cielem i redaktorem Wydawnictwa Łódzkiego.

W Ostrzeszowie odbywa się co roku konkurs 
poetycki im. Stanisława Czernika.

Wiesław Kaczmarek

Mikstat, miasteczko w Księstwie Poznańskim, 
w powiecie ostrzeszowskim położone, 12 km od 
Ostrzeszowa, miasta powiatowego odległe, oto-
czone wzgórzami piaszczystymi, należało kiedyś 
do województwa sieradzkiego, a do starostwa gra-
bowskiego. Mimo swego brzmienia niemieckiego 
jest i był Mikstat przez wieki całe rdzennie pol-
skim miastem. Królowie polscy nazywają Mikstat 
w dokumentach  (zob. przywilej Zygmunta Stare-
go z 1528 - Nasze miasto ), a sami mikstaczanie 
nazywają siebie - „My, królewskiego miasteczka 
mieszkańcy”. Herb miasta wyobraża GOZDAWĘ, 
czyli dwie białe lilje w pośrodku żółtą związkom 
spojone, w polu czerwonem. Mikstat tworzył 
prawdopodobnie z Komorowem (wsią tuż pod 
Mikstatem) jedną osadę, posiadając już około po-
łowy XIV wieku prawo magdeburskie, czyli prawo 
miejskie. Dokument fundacyjny zaginął, jak wspo-
mina o tem przywilej królewski, dany Mikstatowi 
w 1528 r.

Codex privilegiorum - obejmuje odpis 12 
przywilejów królewskich, danych Mikstatowi od 
roku 1528 do r. 1773 i znajduje się w Archiwum 
Państwowym w Poznaniu. Zaginiony Dokument 
Fundacyjny potwierdził król Zygmunt Stary w 
roku 1528 (Dokument Innovationis), odnawiając 
miastu prawo miejskie, tak zwane Magdeburskie. 
Przywilej ten, napisany po łacinie, tak brzmi w 
tłumaczeniu:

W imię pańskie Amen. Na wieczną pamiątkę.
 ... My, Zygmunt z łaski Bożej, król polski, wiel-

ki książe Litewski i ziemi krakowskiej, sandomier-
skiej, sieradzkiej, łęczyckiej, kujawskiej, ruskiej, 
pruskiej, mazowieckiej, chełmińskiej, elbląskiej, 
pomorskiej itd. Pan i dziedzic. Oświadczamy ni-
niejszym pismem, ... ponieważ mieszkańcy miasta 
naszego Mikstata, w ziemi kaliskiej położonego, 
wykazali wobec Nas, iż ich przywileje, dane tymże 
przez Naszych Poprzedników, prawo niemieckie 
i targ tygodniowy obejmujące, przypadkiem za-
ginęły, prosząc nas, abyśmy im zaginione pisma 
odnowili i na nowo potwierdzili, My zaś, ich 
słuszną i rozsądną prośbę łaskawie uwzględnia-
jąc, pragniemy, aby miasto to Mikstat, które z 
powodu różnych wypadków upadło, pod Naszem 
szczęśliwem panowaniu znowu się podniosło, i są-

dzimy, iż temu miastu Mikstatowi i mieszkańcom 
jego: prawo niemieckie, tak zwane magdeburskie, 
dane i udzielone być powinno, jako też je mniej-
szem dajemy i udzielamy, wyłączając wszystkie 
i poszczególnych mieszkańców tegoż miasta z 
pod wszelkiej jurysdykcyi i władzy wszystkich i 
poszczególnych królestwa Naszego:  wojewodów, 
kasztelanów, starostów, sędziów i podsędków i 
wszelkich urzędników i tychże wykonawców. I tak 
wobec tychże i ich zastępców w sprawach wielkich 
i małych, jak to: kradzieży, zabójstwa, okaleczenia, 
podpalenia i wszelkich innych przewinień przed 
sąd powołani, odpowiadać i żadnych kar płacić nie 
potrzebują, chyba tylko przed swoim wójtem lub 
jego zastępcą. W wyżej przytoczonych sprawach 
kryminalnych dajemy i udzielamy niniejszem 
temu wójtowi lub jego zastępcy wszelką władzę: 
wysłuchiwania  sądzenia, upominania, karania i 
zasądzania i czynienia wszystkiego innego, czego 
prawo niemieckie wymaga, usuwając wszelkie pra-
wo polskie i wszystko inne, co prawu niemieckie-
mu na zawadzie stoi. Oprócz tego ustanawiamy we 
temże mieście MIKSTADZIE w każdym tygodniu i 
to w czwartek - targ.

Dając wszystkim i poszczególnym kupcom i in-
nym ludziom jakiego bądz stanu, do wyżej wymie-
nionego miasta Mikstada w dniu targowym wszel-
ką opiekę i wszelkie prawo: przyjścia, kupowania, 
rzecz za rzecz wymijania i inne rodzaje handlu 
wykonania. Z resztą stanowimy i rozporządzamy, 
aby, kiedykolwiek mieszczanie z Mikstada z siecia-
mi polować będą z rozkazu Starosty Naszego lub 
Burgrabi grodu Grabowskiego, na które to łowy 
tylko piechotą iść potrzebują, tylekroć zawsze 
trzecią sztukę jakiejkolwiek upolowanej zwierzyny 
dla ogólnego swego użytku wziąść mają. Co niniej-
szą pieczęciom Naszą potwierdzamy .

Dano w PIOTRKOWIE na sejmie generalnym, 
w dniu św. Męczenników Fabjana i Sebastjana 
roku Pańskiego 1528, a rządów naszych roku 21.

Założenie miasta MIKSTATA przed rokiem 
1366 potwierdzają następujące dokumenta:

I. Dokument sprzedaży wójtostwa z r. 1366. 
- Jan, syn Mikołaja Zaremby, dziedziczny pan na 
Komorowie, sprzedał wójtostwo w swym mieście 
Komorowie, zwane z niemiecka - MIXSTAD, Pio-

trowi Knoth w r. 1366 , listopada 30-go. Doku-
ment ten wciągnięty został do metryki koronnej 
w roku 1546.

II. Dokument z r. 1391 księcia Władysława 
Opolczyka, który napisany po łacinie, brzmi 
tak w tłomaczeniu: My Władysław z łaski Bożej, 
książe opolski, drzycimski, kujawski, dobrzyński  
e.t.c. oznajmujemy niniejszym wszystkim, któ-
rych to dotyczy, iż uwzględniając spustoszenie 
Mikstada, zniszczonego - och nieszczęście - przez 
pożar, i jako od chwili tego zniszczenia daliśmy 
mieszkańcom wymienionego miasta Mikstada na 
przeciąg pięciu lat pełną swobodę, tak i teraz da-
jemy i udzielamy poszczególnym przychodniom 
pragnącym osiedlić się na miejscach opustosza-
łych pełną swobodę, podobnież na przeciąg lat 
pięciu: dla tego zezwalamy z nadzwyczajnej łaski 
naszej, aby, ilekroć rajcy tamże w Mikstadzie sol 
sprzedawać będą, zawsze nie na wozach, lecz w 
swoich schowaniach przechowywać mogli. A z 
przyległych miastu ról chcemy, aby mieszkańcy i 
przychodnie do płacenia czynszu zobowiązani byli 
... Dan w Schilega (schilschlig) w czwartek przed 
uroczystością Narodzenia św. Jana Chrzciciela, 
roku pańskiego 1391.

Dokument powyższy odnowiony i potwier-
dzony został przez króla Zygmunta w r. 1546 w 
III - cim przywileju królewskim, dla Mikstata. 
Potwierdzenie te wypowiada król Zygmunt Stary 
w tych słowach: Zygmunt z Bożej łaski, król 
polski, w. książę litewski, ruski, pruski, ma-
zowiecki i t. d. pan i dziedzic. Oświadczamy 
niniejszym wszem i wobec i każdemu z osob-
na, komu to wiedzieć przynależy, iż przedło-
żono nam w imieniu dbałych: tj. Burmistrza 
i Radnych i całej gminy mieszczan Mikstada, 
pisma zawierające przywileje, dane przez 
Władysława, księcia opolskiego i kujawskie-
go, a opatrzone pieczęciom samego księcia 
pana i proszono Nas, abyśmy je z powodu 
starości tychże odnowić, zatwierdzić i tutaj 
słowo w słowo przepisać zechcieli. Sądzimy, 
iż wszystko to razem wzięte i w szczegółach 
powyżej wymienione i słowo w słowo spisa-
ne, na prośbę powyższych mieszczan Miksta-
da odnowione i potwierdzone być powinno, 
jako też odnawiamy i potwierdzamy, naka-
zując, aby moc swą nadal zatrzymało. Na co 

wszystko razem i osobno powyżej powiedzia-
ne, jako dowód, pieczęć nasza położona jest. 
(relacja Tomasza ze Soboty/kanclerz Królestwa 
Polskiego).

APEL DO CZYTELNIKÓW

Jak widzimy, dobrze jest też zajrzeć w karty 
historii swego miasta, a że nie każdy ma czas i 
możliwości, przekazuję tę wspomnieniową relację, 
jakim to miastem silnym i wielkim przed wiekami 
był Mikstat. W naszym cyklu „Zeszytów” stara-
my się pamiętać o całym regionie i po kolei przy-
pominać jego dzieje. Dlatego też mam prośbę do 
ludzi kochających swe miasteczka, wsie w naszym 
regionie, żeby zechcieli podzielić się dokumenta-
mi, zdjęciami, starymi gazetami, opowieściami i 
faktami z Waszych rodzin. Warto je uratować. Być 
może powstanie wtedy interesujący artykuł. Za-
wsze możecie zgłosić się do redakcji. Zapewniam, 
że dokumenty zostaną skserowane i zwrócone, 
chyba że sami je pozostawicie, wtedy oddamy je 
do naszego ostrzeszowskiego muzeum. Czekamy 
na Was, Drodzy Czytelnicy.

przypomniał dzięki opisowi
 - X. proboszcz Franciszek Ruszczyński,

 Wiesław Kaczmarek

Czernik w Warszawie

Historja miasta Mikstata

Zdjęcie z planu filmu w Ostrzeszowie.
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SZCZĘŚCIE JEST KOBIETĄ
8 marca to data, którą każdy mężczyzna powinien zapisać na stałe 

w swojej pamięci. W ten dzień nie wystarczy pamiętać tylko o swo-

jej ukochanej, ale również o mamie, siostrze, córce, a nawet… teściowej. 

W czasie, kiedy większość panów zmierza ku kwiaciarniom, my pytamy kil-

ku z nich o kobiecość.

Alicja Majewska

Być kobietą

Być kobietą, być kobietą - marzę ciągle będąc dzieckiem,

być kobietą, bo kobiety są występne i zdradzieckie...

Być kobietą, być kobietą - oszukiwać, dręczyć, zdradzać

nawet, gdyby komuś miało to przeszkadzać.

Mieć z pół kilo biżuterii, kapelusze takie duże

i od stałych wielbicieli wciąż dostawać listy, róże.

Na bankietach, wernisażach pokazywać się codziennie...

Być kobietą - ta tęsknota się niekiedy budzi we mnie.

Ekscentryczną być kobietą - przyjaciółki niech nie milkną,

czas niech płynie w rytmie walca, dzień niech jedną będzie chwilką.

Jakaś rola w głównym filmie, jakiś romans niebanalny...

Być kobietą w dobrym stylu, Boże, daj mi...

Gdzieś wyjeżdżać niespodzianie, coś porzucać bezpowrotnie,

łamać serca twardym panom, pewną siebie być okropnie...

Może muzą dla poetów, adresatką wielkich wzruszeń?

Być kobietą w każdym calu kiedyś przecież zostać muszę!

Być kobietą, być kobietą - marzę ciągle będąc dzieckiem,

być kobietą, bo kobiety są występne i zdradzieckie...

Być kobietą, być kobietą - oszukiwać, dręczyć, zdradzać

nawet, gdyby komuś miało to przeszkadzać.

Ach, kobietą być nareszcie, a najczęściej o tym marzę,

kiedy piorę ci koszule, albo... naleśniki smażę…

Wszystkim przedstawicielkom płci pięknej
składamy najserdeczniejsze życzenia zdrowia,

pomyślności i samych pięknych dni w życiu.
Życzymy, by uśmiech 
rozpromieniał Wasze 

twarze i byście zawsze 
czuły się doceniane.

Redakcja

Co Pan sądzi o stereotypie, że kobiety to słaba płeć?
Kobieta to nie jest słaba płeć. Myślę, że ten stereotyp został już dawno 

obalony. Wżyciu publicznym jest wiele silnych, pewnych siebie kobiet, które 
łączą pracę zawodową z pracą w domu, a czego z pewnością nie potrafiliby 
panowie. Kobiety niejednokrotnie wykonują też zawody przypisane raczej 
mężczyznom: są policjantkami, kierowcami, można je spotkać w straży po-
żarnej. Pozornie kruche i wrażliwe, potrafią odnaleźć w sobie niewiarygodną 
siłę i poradzić sobie z największymi problemami. To imponujące.

Najważniejsza kobieta w Pana życiu?
Ja mam aż sześć najważniejszych kobiet w moim życiu. Pierwsza to żona, 

z którą od wielu lat dzielę życie, na którą zawsze mogę liczyć, która zawsze 
mnie wspiera w trudnych sytuacjach. Ale nie mogę też pominąć mamy, któ-
ra była, jest i będzie dla mnie wyjątkowo ważna, i to ona przecież dała mi 
życie. Poza nimi są jeszcze moje cztery córki. Wszystkie są wspaniałymi 
kobietami.

Kobiecość to...
Dla mnie kobiecość to delikatność, ale przede wszystkim ta cała otoczka, która sprawia, że my, mężczyźni, tracimy głowy i lgniemy do kobiet. Piękno 

kobiety idzie w parze z jej wnętrzem. Kobiecość nie może istnieć bez zrozumienia, cierpliwości, wytrwałości oraz wrażliwości. Jeśli te cechy posiadają 
panie, wtedy efekt pełnej kobiecości jest gwarantowany.

Kobiety to naprawdę słaba płeć?
Patrząc przez pryzmat mojej pracy na pewno nie mogę tak ich określić, gdyż niejednokrot-

nie podczas trudnych interwencji policjantki wykazywały się zarówno odwagą, jak i umiejęt-
nościami fizycznymi w zakresie technik interwencji, czyli cechami, którymi raczej określamy 
mężczyzn. Określenie słaba płeć w naszej jednostce nie jest więc prawdziwe.

Kim jest najważniejsza kobieta w życiu Roberta Fronia?
Muszę się przyznać, że mam w swoim życiu dwie najważniejsze na świecie kobiety. Oczywi-

ście są nimi moja piękna żona i córeczka. I obie pełnią, zgodnie z porzekadłem, funkcje szyi: 
żona jako szyja kręci głową rodziny, czyli mną. A przy córeczce też non stop się szyja okręca, 
by przepędzić ewentualnych kawalerów, którzy chcieliby mi ją porwać.

Kobiecość to...
Kobiecość to moc wpływania na zmysły mężczyzny. Zarówno cechami zewnętrznymi, ale 

chyba jednak przede wszystkim swoim wnętrzem. To coś, za co kocham moją żonę.

Czy kobieta to słaba płeć?
Absolutnie nie. Myślę, że ten stereotyp wynika z delikatności właściwej dla płci pięknej, a tak naprawdę 

kobiety po prostu posiadają inne predyspozycje niż mężczyźni. Dlatego tak doskonale się uzupełniamy.

Najważniejsza kobieta w moim życiu to…
Jest ich całe mnóstwo! Jako, że nie jestem jeszcze niczyim małżonkiem, odpowiedź nie będzie oczywi-

sta. Do tych najważniejszych kobiet należą moja dziewczyna Karolina, mama Elżbieta, babcia Kazimiera, 
kuzynka Kaja (której jestem ojcem chrzestnym), czy siostra Kinga. Każda z tych pań uzupełnia inne 
miejsce w moim życiu, ale nie wyobrażam sobie, by którejś z nich mogłoby w nim nie być.

Czym jest kobiecość?
Trudne pytanie. Kobiecości chyba nie da się jasno zdefiniować. To jest to coś co przyciąga mężczyzn, 

a objawiać się może na różne sposoby. W końcu każdego mężczyznę przyciąga co innego. Pewnie skła-
dają się na to: wdzięk, delikatność, podejście do życia, ale też ta specyficzna, właściwa kobietom siła i 
zaradność.

Przez lata obowiązywało szablonowe przekonanie, że kobieta to słaba płeć.
Kobieta słaba płeć - nie zgodzę się z tym. Myślę, że panie są słabsze od mężczyzn tylko pod 

względem fizycznym, ale to też nie wszystkie. Poza tym kobiety przewyższają nas prawie we 
wszystkim. Są bardziej ambitne i pilne, ale też zawistne. Praktycznie w tych czasach model rodzi-
ny - mama w domu z dziećmi, tata pracuje - nie istnieje. Nasze Polki też coraz później decydują się 
na macierzyństwo (jeżeli w ogóle się decydują), przez co bardzo starzeje się nam społeczeństwo, 
a wiadomo czym to grozi w najbliższej przyszłości. Spowodowane jest to zmianą stylu życia, 
ale też tym, że praktycznie nie ma już zawodów ani dziedzin, w których panie by nie pracowały 
lub nie startowały. Byłem w Afganistanie z paniami pilotami i, mówiąc szczerze, pod względem 
umiejętności nie ustępowały panom, a nie raz nawet ich przewyższały. Kobiety żyją też znacznie 
dłużej niż mężczyźni i mają wyższy próg bólu; porodu pewnie żaden facet by nie wytrzymał, więc 
powiedzenie słaba płeć, raczej jest nietrafione.

Najważniejsza kobieta w moim życiu to...
Każdy mężczyzna ma praktycznie dwie kobiety swojego życia. Pierwszą jest zawsze mama, ale 

od pewnego wieku na pewno ważniejsza jest ta jedyna, wymarzona dziewczyna, przyszła żona, 
matka naszych dzieci. Choć o matce nigdy nie zapominamy i ten kontakt jest bardzo bliski, to 
żona jest na pierwszym miejscu.

Czym jest kobiecość?
Myślę, że każda kobieta to wulkan, który jest praktycznie nieprzewidywalny. Myślimy, że jest 

w uśpieniu, a tu nagle wybuch. Kobiecość to styl bycia, postępowania, postrzegania innych osób i otoczenia, ponadto rodzaj perfum oraz styl ubierania, 
dobór kosmetyków, a także szał zakupów. Są suche definicje, jak też opracowania tego słowa. Kobiecość to to, co stworzyła matka natura i nie ma co 
tego zmieniać - od małej dziewczynki, przez okres dorastania i kształtowania, ujawniania cech, po kres życia. Kobiecość to coś, co przyciąga mężczyzn 
i czym się fascynują, to coś, co nie do końca rozumiemy.

Mirosław Świątczak, 
prezes OSP Mąkoszyce

Robert Froń,
naczelnik Wydziału Ruchu 
Drogowego KPP w Ostrzeszowie

Mariusz Ciechanowski, 
zastępca komendanta hufca 
ZHP Ziemi Ostrzeszowskiej, 
emerytowany żołnierz

Patryk Moś,
oficer prasowy Komendy 
Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej
 w Ostrzeszowie
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SZCZĘŚCIE JEST KOBIETĄ
8 marca to data, którą każdy mężczyzna powinien zapisać na stałe 

w swojej pamięci. W ten dzień nie wystarczy pamiętać tylko o swo-

jej ukochanej, ale również o mamie, siostrze, córce, a nawet… teściowej. 

W czasie, kiedy większość panów zmierza ku kwiaciarniom, my pytamy kil-

ku z nich o kobiecość.

Alicja Majewska

Być kobietą

Być kobietą, być kobietą - marzę ciągle będąc dzieckiem,

być kobietą, bo kobiety są występne i zdradzieckie...

Być kobietą, być kobietą - oszukiwać, dręczyć, zdradzać

nawet, gdyby komuś miało to przeszkadzać.

Mieć z pół kilo biżuterii, kapelusze takie duże

i od stałych wielbicieli wciąż dostawać listy, róże.

Na bankietach, wernisażach pokazywać się codziennie...

Być kobietą - ta tęsknota się niekiedy budzi we mnie.

Ekscentryczną być kobietą - przyjaciółki niech nie milkną,

czas niech płynie w rytmie walca, dzień niech jedną będzie chwilką.

Jakaś rola w głównym � lmie, jakiś romans niebanalny...

Być kobietą w dobrym stylu, Boże, daj mi...

Gdzieś wyjeżdżać niespodzianie, coś porzucać bezpowrotnie,

łamać serca twardym panom, pewną siebie być okropnie...

Może muzą dla poetów, adresatką wielkich wzruszeń?

Być kobietą w każdym calu kiedyś przecież zostać muszę!

Być kobietą, być kobietą - marzę ciągle będąc dzieckiem,

być kobietą, bo kobiety są występne i zdradzieckie...

Być kobietą, być kobietą - oszukiwać, dręczyć, zdradzać

nawet, gdyby komuś miało to przeszkadzać.

Ach, kobietą być nareszcie, a najczęściej o tym marzę,

kiedy piorę ci koszule, albo... naleśniki smażę…

Wszystkim przedstawicielkom płci pięknej
składamy najserdeczniejsze życzenia zdrowia,

pomyślności i samych pięknych dni w życiu.
Życzymy, by uśmiech 
rozpromieniał Wasze 

twarze i byście zawsze 
czuły się doceniane.

Redakcja

Czy panie to rzeczywiście słaba płeć?
To dość przewrotne pytanie. Czego by nie powiedzieć o kobietach, to na pewno nie to, że są słabą płcią. Męż-

czyźni górują co prawda siłą � zyczną, często dominują poprzez swoje zdolności przywódcze, posiadają również 
większe skłonności do ryzyka i rywalizacji, ale to wszystko nie czyni nas “silniejszą płcią”. Kobiety częstokroć są 
od nas mężczyzn silniejsze psychicznie, bardziej odporne na stres czy - jak donoszą wyniki badań - lepiej wy-
kształcone. Myślę również, że mało który z mężczyzn podołałby tym samym obowiązkom rodzinnym, jak 
wychowanie dzieci, prowadzenie domu przy jednoczesnej pracy zawodowej. Ciągle jednak pielęgnuje 
się wyrażenie o kobietach “słaba płeć”, co z mojego osobistego doświadczenia i przekonania jest tylko 
stereotypem, nie znajdującym potwierdzenia w żadnej dziedzinie życia.

 
Najważniejsza kobieta w życiu Mikołaja Grzyba?
Bezwzględnie moja żona, która jest moim przyjacielem i osobą z którą najchętniej spędzam 

swój czas, a także dobry duch i spiritus movens naszego domu. Nie mogę nie wspomnieć o mojej 
półtorarocznej córce, która od dnia narodzin skradła moje serce i jest moim oczkiem w głowie, i 
oczywiście o mojej mamie, od której wszystko się zaczęło i której zawdzięczam tak wiele.

 
Co kryje się w pojęciu: kobiecość?
Dość ogólnie kobiecość określiłbym tym wszystkim, co my mężczyźni zauważamy na pierwszy 

rzut oka, czyli wygląd zewnętrzny: makijaż, długie włosy, ubranie, buty na obcasie… W dalszej kolejności to sposób zachowania się i cechy charakteru, jak: 
wrażliwość, opiekuńczość czy wyrozumiałość. Natomiast obserwując najważniejsze kobiety mojego życia, mógłbym jeszcze dodać jedną, najważniejszą 
chyba cechę kobiecości - to ogromna radość życia, która wynika z umiejętności cieszenia się każdą chwilą dnia codziennego!

Czy kobieta to słaba płeć?
Według mnie o dzisiejszych kobietach nie można powiedzieć, że są słabą płcią. Wręcz przeciw-

nie, widać, że coraz więcej kobiet osiąga sukcesy, są prezesami � rm i wielkich przedsiębiorstw. Są 
bardziej zdeterminowane, konsekwentne w działaniu i potra� ą podejmować decyzje pod presją 
czasu, z czym faceci zaczynają powoli mieć problem.

Najważniejsza kobieta w moim życiu to … 
To dwie kobiety: moja mama oraz moja żona - jedna mnie urodziła i wychowała, druga urodziła 

mi dwóch wspaniałych synów. Poza tym zawsze jest przy mnie i wspiera mnie w moich decyzjach.

Kobiecość to...
Hmm... Kobiecość - elegancko ubrana kobieta w szpilkach, z subtelnym makijażem, ale też 

macierzyństwo i wszystko co z nim związane. Widzę też mamę i babcię. Młodość, witalność dwu-
dziestolatki, pewność siebie i doświadczenie czterdziestolatki, mądrość i samoakceptację pani po 
sześćdziesiątce.

Kobieta to naprawdę słaba płeć?
Przemiany cywilizacyjne odciskają swoje piętno również na kobietach. Po wiekach przebywania 

w pieleszach domowych podbijają świat realizując się z powodzeniem w coraz to nowych wyzwa-
niach. Są w wojsku, policji; zdominowały wiele zawodów uchodzących wcześniej za typowo męskie, 
chociażby wiele specjalności lekarskich. A nawet latają w kosmos. Stają się coraz sprawniejsze, 
bardziej zdecydowane w działaniu, silniejsze. Jednak część naszych kochanych pań te przemiany 
uszczknęły tak cennego ciepła, delikatności.

Najważniejsza kobieta w Pana życiu to?
Moja żona Anetka. Od ponad 20 lat podążamy przez życie razem, realizując wspólne nasze 

życiowe plany, wspólne pasje (caravaning, rowery, narty, tenis stołowy), wspierając się w rozwoju 
zawodowym. I ciągle czujemy głód bycia razem, nocnych rozmów, wspomnień i planowania przy-
szłości. To chyba musi być miłość.

Co kryje się pod pojęciem kobiecość?
To ten niewidzialny, nieopisany pierwiastek Venus. Tajemnicza mikstura delikatności, ciepła, 

przyprawiona tajemniczością i damską kokieterią. To coś w środku, co czuć nawet w zupełnej 
ciemności.

Co Pan sądzi o stereotypie, że kobiety to słaba płeć?
Mężczyźni nie potra� ą zrozumieć kobiet, podkreślają natomiast, że są od nich silniejsi. W głębi siebie 

obawiają się silnych przedstawicielek płci pięknej. Często okazuje się jednak w życiu, że to kobiety rządzą 
i mężczyznami i światem. Prawdą jest też, że mężczyźni lubią, gdy kobieta jest trochę „słaba”… Dzisiaj 
określenie, że kobieta to „słaba płeć” należy zaliczyć do kategorii utartych sloganów. Przykładów zaprze-
czających temu stwierdzeniu jest aż nadto.

Najważniejsza kobieta w Pana życiu?
Jeśli ta jedyna, to żona. Mężczyzna na każdym etapie życia ma inną najważniejszą kobietę. Ta pierwsza 

najważniejsza to z pewnością matka. W panteonie najważniejszych kobiet jest też moja córka.

Czym dla Pana jest kobiecość?
Dbałość, wrażliwość, troska, uśmiech, optymizm i jedyny w swoim rodzaju czar -
 to dla mnie są synonimy kobiecości. De� nicje tego określenia znajdziemy 
w najróżniejszych słownikach i będą one tak liczne i tak odmienne jak same kobiety.

Daniel Pyrgiel,
radny gminy Kraszewice, 
przedsiębiorca

Paweł Paszkowski,
lekarz pediatra

Mikołaj Grzyb,
radny 
województwa 
wielkopolskiego

Grzegorz 
Pawlak, 

sekretarz
Urzędu Miasta

 i Gminy Mikstat
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DYŻURY APTEKI W TYM TYGODNIU:

APTEKA BOREK, UL. DASZYŃSKIEGO 1, 
TEL: 62 586 13 87   

 GODZINY DYŻUROWANIA: 
DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00
SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00
NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00

PO GODZ. 22:00 W SPRAWACH NAGŁYCH 
I UZASADNIONYCH DOSTĘPNA JEST APTEKA 

JAGIELLOŃSKA, TEL. 62 730 94 64
NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 

NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30,  
TEL. 62 599 30 81. 

Nierzadkie są przypadki, że po-
mimo wygrania procesu sądowego, 
prowadzona na podstawie wydanego 
i prawomocnego wyroku egzekucja 
jest bezskuteczna, albowiem dłuż-
nik nie posiada żadnego majątku. 
Fakt nieposiadania majątku może 
być efektem jego celowego wyzbycia 
się – bądź to na skutek sprzedaży 
majątku lub też dokonania darowi-
zny - właśnie w celu uniemożliwienia 
zaspokojenia wierzyciela.

W takiej sytuacji wierzycielowi 
przysługuje tzw. skarga pauliańska, 
w efekcie której wierzyciel może do-
magać się uznania czynności prawnej 
dokonanej z jego pokrzywdzeniem 
za bezskuteczną.

Warunkiem uzyskania korzyst-
nego rozstrzygnięcia jest wykaza-
nie, iż dłużnik działał właśnie ze 
świadomością pokrzywdzenia wie-
rzyciela, a osoba trzecia, która uzy-
skała korzyść majątkową, wiedziała 
o tym lub, przy zachowaniu należy-
tej staranności, mogła się dowiedzieć 
(czynności odpłatna). Przy czynności 
nieodpłatnej nie jest wymagana pozy-
tywna wiedza osoby trzeciej w zakre-

sie świadomości wierzyciela.
Istotnym jest także, iż jeżeli na 

skutek czynności prawnej korzyść 
majątkowa została uzyskana przez 
osobę będącą w bliskim stosunku 
z dłużnikiem domniemywa się, iż 
wiedziała ona, że dłużnik działał ze 
świadomością pokrzywdzenia wie-
rzycieli.

Należy pamiętać także i o tym, 
że  czynność zostaje dokonana z po-
krzywdzeniem wierzycieli nie tylko 
w sytuacji, gdy w jej efekcie dłużnik 
stał się w ogóle niewypłacalny, ale 
także w sytuacji, gdy stał się niewy-
płacalny w stopniu wyższym, niż był 
przed dokonaniem czynności.

Sądem właściwym do rozstrzy-
gnięcia sprawy w zależności od war-
tości przedmiotu sporu jest sąd rejo-
nowy lub sąd okręgowy.

Należy także pamiętać, iż roszcze-
nie o uznanie czynności za bezsku-
teczną, jak każde inne roszczenie, 
ulega przedawnieniu - zgodnie z art. 
534 Kodeksu cywilnego okres ten 
wynosi pięć lat od daty dokonania 
czynności.

adwokat Paweł Wala

W domu, w którym mieszka niemowlę, powin-
no być czysto, ale nie całkiem sterylnie! Ra-

dzimy, jak dbać o czystość z pożytkiem dla smyka.
Niektóre mamy, odkąd urodziły dziecko, codziennie 

ścierają kurze, myją podłogi oraz dezynfekują łazienkę. 
Okazuje się jednak, że to wcale nie jest dobre dla dziec-
ka. Niemowlę ma niedojrzały układ odpornościowy. By 
prawidłowo funkcjonować, potrzebuje on odpo-
wiedniej stymulacji, którą zapewnia mu codzienny 
kontakt z odrobiną brudu. Działa on jak szczepionka, 
która stopniowo uodpornia.

Pozbawienie organizmu dziecka tej „szczepionki” 
może doprowadzić do rozwoju u niego alergii. Jak zatem 
sprzątać? Najlepiej regularnie, ale bez przesady. Warto 
też używać łagodnych środków albo korzystać ze spo-
sobów naszych babć. Oto nasza praktyczna ściągawka.

Myjemy podłogi
Gdy dziecko zaczyna raczkować, powinnaś częściej 

niż do tej pory myć podłogi w mieszkaniu, by usunąć 
z nich kurz, resztki jedzenia, a także sierść - jeśli ma-
cie zwierzęta. Pamiętaj, że raczkujący smyk ma buzię 
zaledwie 20-30 cm nad podłogą, dlatego bezpośrednio 
wdycha wszystkie opary. Do mycia podłóg nie powinnaś 
więc używać silnych środków o drażniącym zapachu.

Nasze rady: Podłogi myj czystą wodą. Jeśli są bardzo 
zabrudzone, użyj szamponu dziecięcego lub łagodnego 
płynu do mycia, który nie zawiera chloru. Jednak wtedy 
po umyciu dokładnie zmyj detergent.

Odkurzamy dywany
Nie musisz tego robić codziennie, wystarczy 2 razy 

w tygodniu. Jeśli jednak macie w domu zwierzęta, któ-
re zostawiają sierść, albo dziecko jest alergikiem, wte-
dy lepiej częściej odkurzać - kurz jest bowiem jednym 
z alergenów.

Nasze rady: Przed odkurzaniem spryskaj podłogę nie-
wielką ilością wody. Wtedy podczas sprzątania kurz nie 
będzie się unosił.
● Jeśli twoje dziecko jest alergikiem, pomyśl o zaku-

pie odkurzacza z � ltrem HEPA. Zatrzymuje on wewnątrz 
niemal wszystkie pyłki kwiatowe, zarodniki, roztocza 
i bakterie. Tymczasem tradycyjne odkurzacze z reguły 
wydmuchują na zewnątrz część zebranego kurzu wraz 
z mikroskopijnymi alergenami. Pamiętaj też, by nie 
sprzątać w obecności uczulonego dziecka. Dopiero po 

dwóch-trzech godzinach od odkurzania maluszek może 
przebywać w sprzątniętym pokoju.

Ścieramy kurze
Jeśli twoje dziecko nie jest uczulone na kurz, czysz-

czenie mebli zaplanuj co 3.-4. dzień. Natomiast gdy smyk 
jest alergikiem, lepiej ścieraj kurz częściej. Zawsze rób to 
na mokro, by w czasie sprzątania brud się nie unosił.

Nasze rady: Z kurzem najlepiej poradzi sobie ścierecz-
ka z mikro� bry. Nie rozmazuje brudu i nie ma potrzeby 
nasączania jej chemią - wystarczy samą wodą.
● Jeżeli chcesz, by meble pięknie błyszczały, zamiast 

tradycyjnego środka do czyszczenia drewna lepiej użyj 
zwykłej oliwki dla niemowląt. Zawiera łagodne składniki 
i doskonale nabłyszcza powierzchnie drewniane. Spra-
wia też, że kurz wolniej na nich osiada.
● Krzesełko do karmienia po każdym posiłku przecie-

raj nawilżanymi chusteczkami. Raz na tydzień dokładnie 
umyj je w wannie. Przewijak co kilka dni przemyj wilgot-
ną ściereczką.

Czyścimy łazienkę
To ulubione miejsce bakterii, dlatego wymaga solid-

nego i częstego sprzątania. Aby drobnoustroje nie za-
grażały dziecku, sedes i umywalkę należy czyścić średnio 
trzy razy w tygodniu, a wannę i brodzik trzeba myć po 
każdej kąpieli.

Nasze rady: By usunąć zabrudzenia z muszli kloze-
towej, na jej ścianki wylej szklankę octu (świetnie de-
zynfekuje i wybiela) i pozostaw na godzinę. Następnie 
wyszoruj muszlę szczotką i spłucz wodę.
● Wymieszaj w równych proporcjach sodę oczyszczo-

ną razem z proszkiem do pieczenia. W takiej miksturze 
zamocz lekko wilgotną ściereczkę i wyczyść glazurę, 
wannę, brodzik i umywalkę. Następnie spłucz wodą. 
W ten sam sposób możesz też wyszorować fugi i zlew.

Dbamy o zabawki
Plastikowe przedmioty myj raz w tygodniu w wo-

dzie z płynem do kąpieli dla dzieci. Pluszaki wypierz 
raz na dwa miesiące w łagodnym płynie lub szamponie 
przeznaczonym dla niemowląt. Potem dokładnie (co naj-
mniej dwukrotnie) je wypłucz. Jeśli smyk ma alergię, raz 
w miesiącu wkładaj pluszaki do zamrażalnika na ok. 24 
godziny. W ten sposób pozbędziesz się roztoczy.

(lol)

Decydując się na kredyt go-
tówkowy, bank zazwyczaj 

oferuje nam jego ubezpieczenie w 
pakiecie. Warto je wykupić, gdyż 
jest to zabezpieczenie w razie nie-
zdolności do spłaty przez nas za-
dłużenia (ciężka choroba, śmierć 
lub utrata pracy). Na rynku do-
stępnych jest wiele różnych ubez-
pieczeń – ważne, żeby wybrać to 
najbardziej dopasowane do na-
szych potrzeb, m.in. wieku i sytu-
acji zawodowej.

Model cenowy ubezpieczenia jest 
we wszystkich bankach podobny. 
Składkę, która podlega kredytowa-
niu, płacimy jednorazowo z góry za 
cały okres spłaty lub co miesiąc ra-
zem z ratą. Łączna kwota ubezpie-
czenia powiększa kwotę umowy kre-
dytu. Wykupienie ubezpieczenia nie 
jest oczywiście obligatoryjne, ale daje 
większy komfort spłaty, a także inne 
korzyści. Niektóre banki wprowadza-
ją oferty specjalne, w ramach których 
klienci wykupujący ubezpieczenia (i 
spełniający określone warunki) mogą 
liczyć na niestandardowe warunki ce-
nowe.

Przed podpisaniem umowy o ubez-

pieczenie kredytu, zwróćmy uwagę na 
jej szczegóły. Zazwyczaj w początko-
wym stadium jej trwania występuje 
wyłączenie odpowiedzialności ubez-
pieczyciela, czyli tzw. karencja. Po-
nadto nie otrzymamy świadczenia, 
gdy utrata pracy nastąpi w wyniku 
porozumienia stron pomiędzy pra-
cownikiem a pracodawcą. Niektórzy 
ubezpieczyciele ograniczają także 
swoją odpowiedzialność w sytuacji, 
gdy ubezpieczony przebywać będzie 
pod wpływem alkoholu, kierował 
pojazdem bez uprawnień czy też 
brał udział w działaniach przestęp-
czych. Decydując się na ubezpie-

czenie sprawdźmy także, czy umo-
wa przewiduje odzyskanie części 
kwoty ubezpieczenia w przypadku 
wcześniejszej spłaty kredytu. Pa-
miętajmy, że ubezpieczenie kredytu 
możemy wykupić nie tylko w banku 
– zazwyczaj korzystniejszą polisę 
zaoferuje nam towarzystwo ubez-
pieczeniowe. Niestety, czasem bank 
nie wyraża zgody na ubezpieczenie 
kredytu w innej instytucji.

Zespół placówki kredytowej 
WM Finanse

ul. Powstańców Wlkp. 7 
w Ostrzeszowie
tel. 790 202 232

Ochrona wierzyciela w razie 
niewypłacalności dłużnika 

Jak sprzątać, by nie szkodzić malcowi?

Czy warto ubezpieczyć kredyt gotówkowy?

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00

czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 
godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.
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Odpowiednie, czyli 7,4 pH organizmu to podsta-
wa zdrowia. Dlatego raz na jakiś czas warto 

przeprowadzić kurację odkwaszającą.
Gdy w naszym organizmie zostaje zaburzona równo-

waga kwasowo--zasadowa, stajemy się osłabieni, senni, 
mamy problemy ze skórą i włosami oraz jesteśmy bardziej 
podatni na infekcje. Zobacz, jak możesz sobie pomóc. 

Co się dzieje w żołądku
Miejscem, gdzie niezbędna jest wysoka kwasowość, 

to żołądek. Pieczenie w przełyku, czyli tzw. zgaga jest sy-
gnałem, że w żołądku panuje zbyt zasadowe środowisko 
i że należy go zakwasić. Odpowiednia ilość kwasu solne-
go w żołądku jest potrzebna do prawidłowego trawienia 
pokarmów. Jak go zakwasić: pół godziny przed każdym 
posiłkiem wypij pół szklanki wody z 2 łyżeczkami nie� l-
trowanego octu jabłkowego lub sokiem z połówki cytryny 
i odrobiną miodu. Ta metoda zakwasza żołądek i alkalizuje 
organizm.

Tak odkwasisz organizm
6-dniowa kuracja cytryną - może być stosowana nie czę-

ściej, niż raz na 2 lata. Pierwszego dnia rano wypijamy sok 
z jednej cytryny, drugiego dnia sok z dwóch cytryn, trze-
ciego dnia sok z trzech cytryn i tak do dnia szóstego. Od 
siódmego dnia zmniejszamy liczbę cytryn, aż dochodzimy 
do soku z jednej cytryny. Aby nie uszkodzić szkliwa zębów, 
sok pijmy przez słomkę. Dzienną porcję soku możemy po-
dzielić na kilka mniejszych porcji. Ważne, aby go pić kilka 
minut przed posiłkiem. 

Koktajl na dobry początek dnia - chcesz utrzymać wła-
ściwe pH organizmu? Pij przed śniadaniem koktajl: 1 jabł-
ko, banan, garść natki pietruszki, kiwi, pół szklanki ciepłej 
wody, sok z połówki cytryny, 1 łyżka stołowa chlorelli lub 
sproszkowanego młodego jęczmienia oraz łyżeczka oliwy 
z oliwek. Zblenduj i wypij.

(lol)

Wielu posiadaczy ogrodów decyduje się na samodziel-
ną uprawę warzyw, bo przecież nic nie smakuje tak 

jak własne plony. Własny warzywnik daje ogromną satys-
fakcję, ale jest też ogromnym wyzwaniem, zwłaszcza dla 
początkujących ogrodników, dlatego też zanim wysiejesz 
pierwsze nasiona dobrze zaplanuj uprawę.

Gdy już poznasz zasady zakładania warzywnika, przyjdzie 
czas na założenie rozsady (wysiew w pomieszczeniu) lub wysie-

wanie wprost do gruntu (na zewnątrz). Poniższa tabela pomoże 
Ci zaplanować uprawy na cały sezon. Do dzieła!

W tabeli podano terminy dla najpopularniejszych gatunków 
warzyw ogrodowych, mogą się one jednak nieznacznie różnić dla 
poszczególnych odmian oraz od przebiegu temperatury. Kieruj 
się nimi orientacyjnie, szczegóły uprawy odmian warzyw znaj-
dziesz na ich opakowaniu.

Odkwaś organizm

Kiedy wysiewać i sadzić warzywa?

08 marca 2016 r.

Smaczna staropolska zupa , lekko kwaśna z aromatem czosn-
kowym. Podana z kiełbasą, boczkiem, chrzanem i jajkiem sma-
kuje wyśmienicie. W żurku najbardziej uwielbiam połączenie wę-
dzonego boczku i i lekko kwaśnego chrzanu. Ponadto zupa jest 
sycąca, więc nie podaję już drugiego dania. Mimo iż żur kojarzy 
się ze Świętami Wielkanocnymi , ja podaję go znacznie częściej 
:) Zakwas do żurku możemy kupić gotowy w sklepie lub samemu 
przyrządzić z przepisu poniżej.

Składniki na zakwas:
- 6 łyżek mąki żytniej (pełnoziarnistej)
- 2 liście laurowe
- 3 ząbki czosnku
- 5 ziaren ziela angielskiego
- 4 ziarenka pieprzu
- 2 ziarna jałowca
- piętka chleba na zakwasie
- 1 litr ugotowanej, ciepłej wody
Do szklanego dużego słoika wsypujemy mąkę. Dodajemy przy-

prawy. Ząbki czosnku przekrawamy na pół i dodajemy do reszty 
składników. Zalewamy całość przegotowaną ciepła wodą i doda-
jemy piętkę chleba na zakwasie. Ważne aby wszystkie składniki 
były przykryte wodą inaczej mogą spleśnieć. Przykrywamy ba-
wełnianą ściereczką , ściskamy gumką recepturką i odstawiamy 
w ciepłe miejsce na 3 dni. W tym czasie nie należy przestawiać 
, mieszać i otwierać zakwasu. Po 3 dniach wyjmujemy skórkę z 
chleba wraz z pianą i zostawiamy jeszcze na 1 dzień. Mieszamy i 
przecedzamy na sicie z drobnymi okami. Gotowy zakwas możemy 
przechowywać w lodówce ok 1,5 tygodnia.

Składniki na zupę:
- 40 dag wędzonej kiełbasy
- 15 dag chudego, wędzonego boczku

- 1 marchewka
- 1 pietruszka
- 5 cm pora,
- 1 kawałek selera
- 1 mała cebula
- 5-6 ziaren pieprzu
- 4-5 ziaren ziela angielskiego
- 1 listek laurowy kilka suszonych grzybów
- 1/2 litra domowego lub kupionego zakwasu na żurek
- 1 cebula
- 2-3 ząbki czosnku
- 1 łyżeczka majeranku
- 1/2 łyżeczka tymianku
- 1-2 łyżeczki chrzanu
- 2 łyżki mąki
- sól i pieprz do smaku a ponadto
- 4 jajka ugotowane na twardo
Umytą i obraną włoszczyznę zalewamy 2 litrami wody. Dodaje-

my przyprawy i suszone grzyby. Gotujemy na małym ogniu ok 40 
-50 minut. aż warzywa się rozgotują. Bulion solimy i przecedzamy 
przez sito. Kiełbasę i boczek kroimy w kosteczkę i smażymy na 
gorącej patelni bez dodania tłuszczu. Cebulę kroimy drobniutko 
w kosteczkę i dodajemy do kiełbasy i boczku. Wszystko ładnie 
zarumieniamy. Całość przekładamy do przetartego bulionu, mie-
szamy i dodajemy zakwas w ilości uzależnionej od naszych upodo-
bań , przeważnie ok 1/2 litra. Żurek doprawiamy majerankiem, 
tymiankiem, solą , pieprzem i chrzanem. Czosnek przeciskamy 
przez praskę i dodajemy do zupy. Gotujemy przez 5 minut i za-
gęszczamy śmietaną wymieszaną z mąką i kilkoma łyżkami żuru.

Podajemy z ugotowanym jajkiem.
Kuchareczka

Domowy żurek na zakwasie
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Ciekawe obiekty mgławicowe – marzec
Zimowe niebo znika już na dobre. Wieczorami jeszcze przez chwilę widać Oriona z towarzystwem, 

jednak znika on już całkiem szybko. Za to od wschodu nadciągają przepełnione od galaktyk gwiazdo-
zbiory. Jak co roku, w marcu przyjrzymy się właśnie galaktykom. Tym razem opisane zostaną jasne, 
świecące w gwiazdozbiorze Lwa galaktyki skupione wokół M96 i w znakomitej większości należące do 
niewielkiej grupy galaktyk nazywanej Leo I.

M96
Najjaśniejsza z trzech blisko siebie położonych galaktyk z katalogu Messiera. Jasność tej 

spiralnej galaktyki to 9,3mag, a jej rozmiary kątowe to 8’×5’ i na ciemnym niebie jest widoczna 
nawet w niedużej lornetce. Aby ją odnaleźć, warto zlokalizować najpierw dość słabą, ale poza 
miastem widoczną gołym okiem gwiazdę 52 Leo (5,6mag). Gwiazda ta jest położona dokładnie 
na linii łączącej Regulusa – α Leo (1,4mag) i θ Leo (3,3mag), nieco bliżej tej ostatniej. Galaktyka 
M96 świeci nieco ponad 2 stopnie na południe od 52 Leo, jednak aby ją poprawnie zidenty� ko-
wać potrzebna będzie nieco dokładniejsza mapka tej okolicy, bo w promieniu 1 stopnia od M96 
znajdują się jeszcze 3 galaktyki jaśniejsze od 10mag. Na ciemnym niebie galaktyka M96 jest 
widoczna w lornetce 10×50 jako niewielka, dość słaba, lekko spłaszczona plamka. Zaledwie 40’ 
na zachód od niej świeci nieznacznie tylko słabsza M95. Z kolei 50’ na północ od M96 znajdują 
się kolejne dwie galaktyki o podobnej jasności – M105 i NGC 3384. Wszystkie te cztery galaktyki 
na naprawdę ciemnym niebie da się wypatrzeć w lornetce 10×50. Zacznijmy jednak od najja-
śniejszej z nich – M96. W dobrych warunkach już duża lorneta pozwoli zauważyć,  że centralna 
część galaktyki jest wyraźnie jaśniejsza od jej zewnętrznych obszarów. 

Teleskop o średnicy 15 cm – 20 cm pokaże tę galaktykę jako duży, eliptyczny obiekt o jasnym 
centrum, zanurzonym w słabym halo. Ze względu na przyzwoitą jasność powierzchniową, naj-
lepiej w takim teleskopie prezentuje się ona w powiększeniu rzędu 50× – 80×. Aby zobaczyć coś 
więcej, potrzeba będzie teleskopu o średnicy 25 cm – 30 cm. W takim teleskopie dostrzec już 
można strukturę przypominającą poprzeczkę, która znajduje się w jasnej wewnętrznej części 
galaktyki. Na ciemnym niebie można też (choć z trudem) „wyzerkać” zarys dwóch ramion spi-

ralnych, biorących swój początek na końcach poprzeczki. Największe szanse na ich dostrzeżenie 
dadzą średnie powiększenia – rzędu 60× – 100×. Przez jeszcze większy teleskop zobaczymy, 
że struktura galaktyki jest niejednorodna, w szczególności niejednorodna jest jasność słabo 
widocznych ramion spiralnych. Odległość do tej galaktyki wyznaczona jest z dość dużą do-
kładnością i wynosi ona około 35 milionów lat świetlnych.

M95
Zaledwie 40’ na zachód od M96 znajduje się inna jasna galaktyka spiralna – M95. Galaktyka 

ta jest nieznacznie słabsza od M96. Jej jasność wynosi 9,8mag, a jej rozmiary to 7,5’×5’, czyli 
niemal dokładnie takie same jak rozmiary jej nieco jaśniejszej sąsiadki. Jeśli użyjemy szeroko-
kątnego okularu, dającego powiększenie 80× lub niższe, obydwie galaktyki powinny bez trudu 
zmieścić się w jednym polu widzenia. W idealnych warunkach galaktykę M95 da się wypatrzeć 
w lornetce 10×50, choć jest to dość trudne. Już niewielki teleskop, w powiększeniu rzędu 30× – 
50×pokaże tę galaktykę całkiem wyraźnie, jako rozciągnięty umiarkowanie jasny dysk zanurzony 
w niemal idealnie okrągłym halo. W teleskopie o średnicy 15 cm – 20 cm, w powiększeniu 60× 
– 100× zauważyć można, że ten wewnętrzny dysk, to tak naprawdę zgrubienie centralne wraz 
z wychodzącą na wschód i zachód poprzeczką, gdyż podobnie jak M96, M95 także jest galaktyką 
spiralną z poprzeczką. Znacznie ciekawiej galaktyka ta prezentuje się jednak jeśli oglądamy ją 
przez teleskop o średnicy 30 cm – 40 cm lub większej na ciemnym niebie. Jeśli w takim tele-
skopie przyjrzymy się jej w powiększeniu rzędu 100× – 150×, zauważymy, że halo otaczające 
jądro z poprzeczką jest nieregularne, a właściwie przypomina pierścień o nieregularnej jasności 
i średnicy równej z grubsza długości poprzeczki. Na pierścień ten składają się dwa ramiona spi-
ralne tej galaktyki. Podobnie jak M96, także M95 znajduje się około 35 milionów lat świetlnych 
od nas. Obydwie te galaktyki, jak i M105, NGC 3371 oraz NGC 3373 należą do niewielkiej grupy 
galaktyk określanej mianem grupy Leo I.

M105
Około 50’ na połnoc od M96 odnajdziemy jeszcze jedną galaktykę z katalogu Messiera – 

M105. Jej jasność to aż 9,5mag, a rozmiary to około 5,5’×5’. Jest więc nieznacznie jaśniejsza 
od M95 i nieznacznie słabsza od M96. W przeciwieństwie jednak do tamtych galaktyk, ta jest 
galaktyką eliptyczną. Na ciemnym niebie galaktykę M105 wypatrzymy już w lornetce 10×50 
jako słaby, mały okrągły obiekt. W teleskopie o średnicy 15 cm galaktyka M105 jest obiektem 
o niewielkim, bardzo jasnym jądrze zanurzonym w dość dużym, okrągłym halo o stosunkowo 
niewielkiej jasności powierzchniowej.

Piotr Guzik – [ASTRONOMIA] 

Wyślij mail na adres redakcja@astronomia.media.pl z tematem „CWINT – Patrząc w NIEBO” 
i podaj swój adres korespondencyjny otrzymasz bezpłatnie jeden numer czasopisma ASTRO-
NOMIA. Naprawdę warto – dziesiątki ciekawych artykułów, wspaniałe zdjęcia i mapy nieba! 

Kontakt: CWINT Piotr Duczmal, mail: pd@ecis.pl, tel.601-97-70-54

Galaktyka M96. Fot. Oleg Maliy/ESO

Galaktyka M95. Źródło: ESO
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Pogoda dla naszego powiatu 
„w marcu jak w garncu...”

Wtorek 08.03.: 9 stopni C, opady deszczu 

Środa 09.03.: 9 stopni C, słabe opady deszczu 

Czwartek 10.03.: 12 stopni C, słonecznie

Piątek 11.03.: 9 stopni C, słabe opady deszczu ze śniegiem

Sobota 12.03.: 8 stopni C, słabe opady deszczu 

Niedziela 13.03.: 11 stopni C, słonecznie

Opracowała: -MaM-

REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie

Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów

tel. 605 034 728

PIEROGI Z MIĘSEM

Składniki na ciasto:
- mąka pszenna – 1 szkl.
- jajko – 1 szt
- masło -1 łyżeczka
- sól -1 szczypta
- gorąca woda – 0,5 szkl.

Składniki na farsz:
- mięso z rosołu – ok. 250 g
- marchew i pietruszka z ro-
sołu – 1 szt
- bulion – 0,5 szkl
- cebula -1 szt
- masło – 1 łyżka
- sól, pieprz , ostra papryka

Wykonanie:
Mąkę przesiewamy z solą, 

dodajemy jajko oraz masło, a na-
stępnie powoli wlewamy gorącą 
(ale nie wrzącą) wodę, dokładnie 
wyrabiając gładkie, elastyczne 
ciasto. Wstawiamy do lodów-
ki na ok. 30 minut (zawinięte). 
Przygotowanie farszu najlepiej 
zacząć dzień wcześniej od ugo-
towania rosołu.

Oczyszczone mięso kroimy 
drobniutko, dodajemy posie-
kaną marchew oraz pietruszkę 
– możemy to zrobić również w 
maszynce do mielenia. Wrzuca-
my zeszkloną na maśle cebulkę, 
podlewamy bulionem i dopra-
wiamy do smaku. Wyrobiony od-
stawiamy do lodówki na ok. 30 
minut. Ciasto rozwałkowujemy, 
wycinamy okręgi i nadziewamy 
farszem. Zlepiamy pierogi i gotu-
jemy ok. 3-4 minuty w osolonym 
wrzątku. Podajemy gorące!

W tym tygodniu Pani Izabela poleca:

10 marca  - Dzień Mężczyzny oraz Dzień Całowania w czoło
Nie tylko kobiety mają swoje święto, od niedawna w kalendarzu zagościł Dzień Męż-

czyzn. Pomysł na to święto jest pochodną idei równości płci. Tradycja święta zapocząt-
kowana została w 1999 r. Na świecie jest on obchodzony oficjalnie 19 listopada, jednak 
w Polsce przyjęła się data 10 marca, czyli dwa dni po święcie kobiet.

Oprócz Dnia Mężczyzn w kalendarzu znajdują się jeszcze dwa pokrewne święta:
- Dzień Ojca — obchodzony 23 czerwca,
- Dzień Chłopaka — obchodzony 30 września.
Mimo, że „męskie” święta nie są tak popularne jak „kobiece”, to nie mniej jednak sta-

nowią doskonałą okazję do złożenia życzeń, czy wręczenia drobnego upominku (warto 
pamiętać, że mężczyźni najbardziej cenią praktyczne prezenty). 

Oczywiście swojemu Mężczyźnie można także podarować buziaka, tym bardziej, że 
10 marca jest również Dniem Całowania w Czoło. „Uśmiech to pół pocałunku...” - jak 
powiedział Kornel Makuszyński. O pocałunkach można śpiewać, pisać wiersze, mówić 
bez końca albo badać je naukowo, ale najlepiej je praktykować...

Antropolodzy wciąż spierają się, czy pocałunek jest aktem wyuczonym, czy też wy-
wodzi się z naszych pierwotnych instynktów. Jedni twierdzą, że pocałunki pochodzą od 
sposobu, w jaki matki karmiły swoje dzieci rozdrobnionym wcześniej w ustach pokar-
mem. Tymczasem inni badacze twierdzą, że „całowali się” już neandertalczycy, którzy 
zbliżali do siebie policzki, aby po zapachu rozpoznawać swoich i obcych. 

11 marca – Dzień Sołtysa
Coroczne święto, obchodzone w celu wyrażenia uznania wszystkim sołtysom, 

czyli przedstawicielom lokalnych, zwykle wiejskich społeczności. Sołtysi pojawili 
się już w średniowieczu – wyznaczani byli przez feudalnych panów, a ich głównymi 
obowiązkami było zbieranie czynszu i przewodniczenie ławie wiejskiej. Pełnili oni rów-
nież rolę wiejskich sędziów. Z czasem ich mocna pozycja została częściowo ograniczona. 
Po upadku komunizmu sołtys został organem wykonawczym sołectwa, czyli jednostki 
pomocniczej gminy. Obecnie sołtysa wybierają mieszkańcy danego sołectwa – zwykle 
zostaje nim osoba z miejscowej społeczności, która pozostaje na bieżąco w sprawach 
lokalnych. Współcześnie do obowiązków sołtysów, oprócz reprezentowania sołectwa na 
zewnątrz, należy m.in. zwoływanie zebrań wiejskich, realizowanie uchwał rady gminy 
czy też pobieranie podatku rolnego i leśnego. Co roku święto sołtysów staje się bar-
dziej popularne na wsiach. W podziękowaniu za ich ciężką pracę i działania na rzecz 
mieszkańców organizowane są spotkanie (oficjalne i nieoficjalne), biesiady i konkursy. 
Wójtowie i burmistrzowie wystosowują uroczyste powinszowania – coraz częściej za 
pośrednictwem stron internetowych. W Polsce jest około 40 tysięcy sołtysów. Co cie-
kawe, przemiany obyczajowe nie ominęły obszarów wiejskich – jeszcze kilkadziesiąt lat 
temu sołtysami byli praktycznie wyłącznie mężczyźni, dziś panie stanowią prawie jedną 
trzecią w tej grupie. Pozostaje jednak problem tytułowania – słowo „sołtysowa” przez 
lata oznaczało żonę sołtysa. Dlatego pojawiła się sołtyska, która części kobiet nawet się 
podoba. Ciekawe, co na to wójciny…

12 marca – Światowy Dzień Drzemki w Pracy
Nie wszyscy mogą pozwolić sobie na 2-godzinną sjestę w środku dnia, a nawet Ci, 

którzy myśleli że mogą, walczą teraz z wyjątkowo dotkliwymi skutkami kryzysu. Jeśli 
zatem chronicznie nie wysypiasz się, żeby nie spóźnić się do pracy, dlaczego by nie uciąć 
sobie drzemki, kiedy już dotrzesz na miejsce? Powstały nawet specjalne „strusie podu-
chy”, nakładane na głowę, z miejscem na włożenie rąk, tak by całkiem wygodnie ułożyć 
strapione skronie na biurku. Oczywiście w pozycji siedzącej – mało który pracodawca 
zezwoliłby na przebywanie w pracy w pozycji horyzontalnej. Obchody Dnia Drzemki 
w Pracy zapoczątkowane zostały w USA kilka lat temu. Zwolennicy tej idei powołują 
się na badania, które dowodzą, że kilkunastominutowy sen w ciągu dnia poprawia pro-
duktywność i nastrój. Za przykład stawiają wielkie historyczne postacie, który znane 
były z zamiłowania do drzemki, np. Winston Churchill, Thomas Edison czy Napoleon 
Bonaparte. Sam Barack Obama przyznał, że 15-minutowy odpoczynek w ciągu dnia po-
zwala mu się zregenerować. W wielu krajach zachodnich pracownicy są wręcz zachęcani 
do skorzystania z tzw. „nap time” – na przykład w czasie przerwy na lunch. Co więcej, 
niektóry firmy oddają do użytku specjalne pokoje przeznaczone do drzemki. W Chinach 
z kolei prawo do przycięcia komara w pracy gwarantuje konstytucja. Niestety, polscy 
pracodawcy nie dostrzegli jeszcze zbawiennego wpływu snu na wydajność pracowników. 
Pozostaje więc posiłkować się kawą.

KALENDARZ ŚWIĄT NIETYPOWYCH
Beacie (im. 08.03.)
Cechą wyróżniającą Beatę na tle innych ludzie 

niewątpliwie jest jej wielka otwartość. Objawia się 
ona między innymi tym, iż kobieta ta potrafi poro-
zumieć się dosłownie z każdym człowiekiem i na-
wet najgorsze typy osobowości nie mają przed nią 
żadnych tajemnic. Jest czasami nawet zbyt bez-
pośrednia i zachowuje się wobec niektórych osób 
zanadto na luzie, co – rzecz jasna – nie wszystkim 
się podoba i czasami mogą oni uznawać ją za osobę 
przemądrzałą, zbyt pewną siebie i nieokrzesaną.

Katarzynie (im. 09.03.)
Katarzyna ma w sobie wiele godnych podziwu 

i pozazdroszczenia cech. Jest bardzo szlachet-
na i nigdy nie zniża się do zachowań, które w jej 
mniemaniu znajdują się poniżej jej honoru i które 
potem musiałaby sobie wyrzucać.

Cechuje ją wielka prostolinijność i niechęcią 
darzy osoby, które  w jej obecności kłamią lub ma-
taczą. Bardzo potępia takie zachowanie i można 
mieć pewność, że nigdy nie zaufa osobie, którą 
kiedy przyłapała na kłamstwie ani też nie będzie 
do niej życzliwie nastawiona, choć może nieko-
niecznie da jej to do zrozumienia.

Aleksandrowi (im. 10.03.)
Człowiek noszący to imię już od początku ma 

szansę na osiągnięcie ogromnego sukcesu, a wła-
ściwie jest na niego skazany i można mieć nie-
mal stuprocentową pewność, że odniesie go, bez 
względu na to, w jakiej dziedzinie zdecyduje się 
działać. Największą karierę może zrobić jako le-
karz bądź prawnik, jednak jednocześnie możliwe, 
że będzie miał wówczas problemy z pogodzeniem 
tak czasochłonnej pracy z życiem rodzinnym, choć 
na ogół nie ma z tym problemów i tak samo dobrze 
wywiązuje się ze wszystkich swoich ról.

Grzegorzowi (im. 12.03.)
Ma doskonałe maniery, ale nie jest to wy-

nik uczenia się ich, a jego wrodzonej elegan-
cji i dystynkcji. Dzięki temu oraz wrodzonemu 
wdziękowi i urokowi osobistemu jest bardzo lubia-
ny i wszędzie, gdzie się pojawia, wzbudza wielkie 
zainteresowanie kobiet. Jemu jednak mało zależy 
na tym, by ludzie się nim interesowali, co para-
doksalnie sprawia, że jest tym bardziej obiektem 
podziwu, ponieważ ma bardzo bezpretensjonalny 
sposób bycia i jest skromny.

Krystynie (im. 13.03.)
Osobowość Krystyny jest naprawdę niebanalna 

i wyróżnia się dzięki niej w każdym towarzystwie, 
w którym się znajduje. Prezentuje dość nietypowy 
zestaw cech, co powoduje, że jest prawdziwą za-
gadką dla swojego otoczenia, którą można rozgry-
zać nieraz nawet przez całe życie, a i tak nie zgłębi 
się do końca jej złożonej osobowości. Jest bardzo 
wrażliwa, ma wielkie umiejętności dyplomatycz-
ne, które wykorzystuje w codziennym życiu i które 
oddają jej wielkie zasługi we wszystkich jego sfe-
rach. Lubi zdobywać wiedzę na rozmaite tematy, 
ale prawdziwą jej pasją jest przyroda, która fascy-
nuje ją tym bardziej, im bardziej ją poznaje. Ma 
pewność, że nigdy się nią nie znudzi i jeśli zwiąże 
z nią swoje życie zawodowe, praca będzie dla niej 
ciągłym pasmem sukcesów i źródłem nieustającej 
satysfakcji.

W tym tygodniu spieszmy złożyć życzenia 
imieninowe:
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MOTORYZACYJNE:

SPRZEDAM:

VW Golf 1.9(hatchback), 105kM, 07r., 

5-drzwiowy, metalik, 175 tys. km, cent. 

zamek – 2 klucze, pod. powietrzne,el. 

Szyby, klimatyzacja manualna, nawigacja 

GPS, radio fabryczne, alufelgi, 2 komplety 

kół, bezwypadkowy, serwisowany w ASO, 

zarejestrowany w Polsce, cena: 24 900 zł, 

tel: 721 286 216 [4.03.]

Renault Megane, 07r., 1,5 diesel, kombi, 

stan dobry, tel: 660 706 469 [4.03.]

Renault Clio II, 08r., 1.5dci, 88 tys. km, 

ABS, wsp. kierownicy, pod. powietrzne, 

el. szyby, cent. zamek, klimatyzacja, im-

mobiliser, radio CD, wielof. kierownica, 

komputer, dzielone siedzenia, tel: 605 468 

332 [4.03.] 

Renault Twingo, 1,2, 00r., cent. zamek, el. 

szyby i lusterka, klimatyzacja, 4 x airbag, 

otwierany dach, immobilizer, pierwszy 

właściciel, kobieta, auto bez wkładu, cena: 

3 200 zł do negocjacji, tel: 502 519 972 

[4.03.]

VW Polo, 97r., 1.6 benzyna, zielony, 

3-drzwiowy, pod. powietrzne, ABS, wsp. 

kierownicy, alufelgi, proszę dzwonić po 

godz. 16.00, tel: 724 955 497 [4.03.]

Skoda Octavia, kombi, 04r., 1,6 benzyna, 

klimatyzacja, czarna, zarejestrowana, 

cena: 9 900 zł, tel: 508 165 098 [4.03.] 

VW lt, 04r., 2,5 tdi, 9-osobowy, średni i 

wysoki, zarejestrowany, cena: 18 500 zł, 

tel: 508 165 098 [4.03.]  

Renault Tra� c/Vivaro, 2,0 dci, 08r., 1 700 

zł, tel: 508 165 098 [4.03.] 

Fiat Grande Punto, 1.3JTD, 08r., 

5-drzwiowy, 143 tys. km,  ABS, wspoma-

ganie city, klimatyzacja, el. przednie szyby 

i lusterka, koła zimowe, tel: 888 404 760 

[4.03.] 

Opel Corsa C, 00r., poj. 1,0 benzyna, 163 

tys. km, kolor jasny niebieski, 3-drzwio-

wy, cena: 4 800 zł do uzgodnienia, cent. 

zamek, el. lusterka, auto w pełni sprawne, 

zadbane, świeżo po przeglądzie, tel: 665 

426 835 [14.03.] 

Renault Clio II Lift, 02r., 1.5 dci 80KM, 

275 tys. km, bez wkładu � nansowego, 

średnie spalanie 4,5l, cena: 5 500 zł do ne-

gocjacji, tel: 792 593 676 [4.03.] 

VW Golf III, 97r., 1,4 benzyna, 5-drzwio-

wy, el. szyberdach, wsp. kierownicy, hak, 

abs, stan dobry, cena: 3 200 zł do uzgod-

nienia, tel: 721 775 345 [4.03.] 

Opel Corsa B, 1,2 benzyna, 5-drzwiowy, 

96r., czerwony, cena: 2 200 zł, tel: 669 666 

142 [4.03.] 

Renault Scenic II, 05r., 1,9 dci, bogate wy-

posażenie, 7-osobowy, cena: 13 500 zł do 

negocjacji, tel: 660 017 579 [4.03.] 

Daewoo Nexia, 96r., 5-drzwiowy, czer-

wony, 133 tys. km, hak, gaz – nowa butla, 

po przeglądzie, ubezpieczenie do 2017r., 

garażowany, konserwowany, zadbany, nie 

wymaga wkładu � nansowego, cena: 3 100 

zł, do negocjacji, tel: 693 343 379 [4.03.] 

Seat Leon, 03r., 1.9 Tdi, 130KM, 167 tys. 

km, el. lusterka, 4 x el. szyby, klimatronic, 

ABS, ESP, światła przeciwmgłowe, alufe-

lgi, cent. Zamek, ważne OC i przegląd, tel: 

695 910 482 [26.02.]

Ford Focus, 1.6 benzyna+LPG, 12 r., gra-

natowy, udokumentowany w książce ser-

wisowej przebieg 202 tys. km., bogate wy-

posażenie, auto zadbane, cena: 28 500 zł, 

tel: 663 034 016 [26.02.]

Renault Megane, hatchback, 1.6, benzyna/

gaz, 96r., wsp. kierownicy, el. szyby, cent. 

zamek, pod. powietrzne, klimatyzacja, el. 

szyby, radio, cena: 1 800 zł, tel: 661 382 

436 [26.02.] 

Fiata Seicento poj.1100cm3, 03r., kolor 

biały, 228 tys. km, nieuszkodzony lub za-

mienię na przyczepkę samochodową, cena: 

1 600 zł, tel: 723 239 393 [26.02.]

Opel Astra 1,6 benzyna,101 KM, 99r. 

Czerwony, 3-drzwiowy, 192 tys. km, ABS, 

klimatyzacja, cent. zamek, pod. powietrz-

ne, el. szyby, rozrząd po wymianie, OC i 

przegląd ważne do lipca, cena: 4 500 zł do 

negocjacji, tel: 600 733 138 [19.02.]

Citroen C2, VTR 1.4, 04r., klimatronic, 

ABS, pod. powietrzne, cent. zamek z pi-

lotem, el. szyby i lusterka, regulowane 

fotele, radio CD, wsp. kierownicy, fotele 

kubełkowe, halogeny, książka serwisowa, 

2 kluczyki, tel: 692 887 826 [19.02.]

Renault Grand Scenic, 08r., wszystko 

sprawne, sprowadzony, kolor biały, cena: 9 

300 zł, tel: 665 241 481 [19.02.]

Renault 19, 94r., 1,7 benzyna, zarejestro-

wany do końca roku, hak, szyberdach, ra-

dio, opony zimowe i letnie z felgami, stan 

dobry, cena: 1 500 zł, tel: 888 913 371 

[19.02.]

Skoda Fabia, 01r., 1.4 MPI +LPG, 117 tys. 

km, zarejestrowana. el. szyby, wspomaga-

nie, c. zamek, hak, radio cd, cena: 7 500 zł, 

tel: 605 582 188 [19.02.]

Opel Corsa, 04r., 3-drzwiowy, silnik 1.3, 

skrzynia automatyczna, 270 tys. km, c. 

zamek, wsp. kierownicy, szyberdach, alu-

felgi, pod. powietrzne, ABS, zielony meta-

lik, diesel, cena do negocjacji, tel: 727 427 

856 [19.02.] 

Volvo V40 1.6 benzyna, 202 tys. km, bar-

dzo bogate wyposażenie, zarejestrowany, 

cena: 6 500 zł, tel: 609 136 309 [19.02.]

Golf III, 95r., 1,9td, hak, tel: 785 230 400 

[19.02.]

VW Polo 1.0, 96r., w ciągłej eksploatacji, 

przegląd ważny do 24.03.2016r., OC waż-

ne do 14.03.2016r., lekko przytarty prawy 

przedni błotnik, sprowadzony z Niemiec 

w 2007r., 1 właściciel w Polsce, ABS, 2xA-

irbag, el. lusterka, wsp. kierownicy, pod-

grz. przednie fotele, el. szyberdach, cena: 

1 200zł do negocjacji, tel: 669 328 203 

[19.02.]

Fiat Seicento, sport, tel: 62 731 53 51 

[19.02.]

Peugot 406, poj.1.8, srebrny, 01r., cena: 7 

200 zł, tel: 728 982 153 [19.02.]

Renault Clio, 92 r. 1,2 + gaz, tel: 607 715 

190 [12.02.]

VW Golf  II, 95r.,1,8 benzyna, 5-drzwio-

wy, wsp. kierownicy, cent. zamek, szy-

berdach, cena: 1 550 zł, tel: 609 136 309 

[12.02.] 

Daewoo Lanos 1.6, 98r. zarejestrowany, 

5-drzwiowy, OC i przegląd do lipca 2016, 

cena: 2 300 zł, tel: 693 115 979 [12.02.] 

Opel Astra, 97r. 1.4 16V benzyna, 214 920 

km, kolor bordowy, wspomaganie, cent. 

zamek, el. szyby, cena: 1 700 zł do negocja-

cji, tel: 665 816 728 [12.02.] 

Seat Cordoba, sedan, 04r.. 1.4 Benzyna + 

Gaz, błękitny, 190 tys. km, el. szyby, kli-

matronik, abs, wspomaganie, alufelgi 15’’, 

opony lato + zima, bezwypadkowy, pol-

ski salon, cena: 9 200 zł, tel: 503 777 554 

[12.02.]

Peugeot Boxer, TDI, 99r. w dobrym stanie, 

przegląd ważny do 07.09.2016r. OC ważne 

do 17.08 2016r.,wbity w dowód vat1, wer-

sja max długa i wysoka, koła 16’’, klima, 

el. szyby i lusterka, wsp. kierownicy, ABS, 

możliwa zamiany na osobowe, przy zamia-

nie cena wyższa, tel: 669 328 203 [12.02.]

Renault Clio, 08r., stan bardzo dobry, 70 

tys. km, auto zadbane, bezwypadkowe, 

estetyczne. klima, abs, oryginalne radio, 

napęd cd., duża przestrzeń bagażnika 

(kratka), tel: 601 832 294 [12.02.]

Opel Corsa B, 1,5 D, 5-drzwiowy, 94r., 

srebrny, cena: 2 200 zł, tel: 725 602 654 

[12.02.]

Fiat Punto II, 1,2, 01r., 177 700 km, cent. 

zamek, immobilizer, 4 x airbag, wsp. kie-

rownicy, cena: 3 800 zł, tel: 783 544 278 

[12.02.]

VW Polo, 1.0, 95r., 3-drzwiowy, cena: 1 

800 zł, tel: 665 183 402 [12.02.]

Fiat Cinquecento, 94r., stan dobry, alarm, 

immobilizer, komplet opon letnich z fe-

lgami, kolor czerwony, tel: 665 016 701 

[12.02.]

Opel Astra, 96r., 1.4, 82KM, LPG , sedan, 

biały, 212 tys. km, hak, pilot, alarm, cd, 

koła letnie, cena: 1 700 zł, tel: 697 342 124 

[12.02.]

Peugeot 206 1,4 HDI, 05r., srebrny, 

3-drzwiowy, 152 tys. km, grudzień 2015 

wymieniony olej plus wszystkie � ltry, przy 

94 tys. km wymieniony rozrząd, zareje-

strowany, dwa komplety opon, mechanicz-

nie w świetnej formie, bardzo oszczędny, 

do drobnych poprawek lakierniczych, 

cena: 4 500 zł, tel: 607 761 580 [12.02.] 

Peugeot 407 sw, bez nakładów, dwa lata w 

kraju, nie jeżdżony w zimie, OC do grudnia 

2016, bardzo zadbany, w środku jak nowy, 

2000cm hdi, tel: 693 093 473 [12.02.]

Opel Corsa 1.4, 94r., sprawny, przegląd 

do lipca 2016, OC do połowy marca 2016, 

przebieg 166 500 km, drugi właściciel, 

cena: 1 500 zł, tel: 783 271 003; 725 660 

869 [12.02.] 

Motor Funek, 2015r., tel: 783 271 009 

[12.02.] 

VW T4 doka, 93r., 5 osób + paka, 1,9 

diesel, cena: 2 800 zł, tel: 667 556 226 

[12.02.] 

KUPIĘ:

Opony letnie samochodowe, 16’’ 225/65, 

tel: 607 565 546 [12.02.] 

Każde auto, płacimy najwięcej, tel: 514 

681 691 [12.02.] 

 CZĘŚCI I INNE:

VW Golf III (1993r) - lewe lusterko (elek-

tryczne,podgrzewane), licznik (1.6 benzy-

na), silnik przednich wycieraczek, tel: 691 

619 708 [4.03.]

Przyczepka do remontu, zarejestrowana, 

cena: 600 zł, tel: 697 872 603 [4.03.] 

4 x alufelgi ATT 5,5x100x14 H2, tel: 605 

355 001 [4.03.] 

Opony Dębica Navigator, całoroczne, 

165/70/14, tel: 509 773 206 [26.02.]

Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego 

na magazyn lub garaż, tel: 603 750 304 

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

 KUPIĘ AUTO
24h/7dni

Całe,
 uszkodzone, 
do poprawek

Atrkcyjne ceny!!
781-071-451

ATRAKCYJNE KREDYTY

 BANKOWE, GOTÓWKOWE

I KONSOLIDACYJNE

TEL. 724 23 59 89

TANIE KREDYTY 
 tel. 724 235 989

POŻYCZKI BEZ ZAŚWIADCZEŃ 

tel. 724 235 989

MOGĘ SPROWADZIĆ 
SAMOCHODY Z ANGLII
osobowe, busy oraz dostawcze

tel. +44 786 402 21 42
lub 505 353 516
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[26.02.]

Opony motocyklowe, używane, różne roz-

miary, do wszystkich rodzajów motocykli, 

tel: 695 086 212 [26.02.]

Alternator do Opla Astry, 1.4, SE, benzy-

na, cena: 70 zł, tel: 663 933 821 [12.02.]

Komplet oryginalnych opon letnich, 

195/65r15 Kleber DYNAXER HP 2, w bar-

dzo dobrym stanie, bieżnik 5mm, tel: 660 

413 604 [12.02.] 

Komplet opon letnich 165/70/14., 2 opony 

Continental ContiEcoContact EP, bieżnik 

6mm, 09r. 2 Opony Firestone MULTI-

HAWK, bieżnik 8mm, prawie nowe, 11r., 

komplet lub parami, cena: 310 zł/kpl., tel: 

503 089 400 [12.02.]

Felgi aluminiowe, rozm. 16’’, cena: 400 zł, 

tel: 782 612 855 [12.02.]

Opony używane zimowe oraz letnie, róż-

ne rozmiary, atrakcyjne ceny, tel: 694 398 

242 [12.02.]

NIERUCHOMOŚCI:

SPRZEDAM:

Działka o pow. 1000m, blisko centrum, 

50m od sklepu, cena: 58 000 zł, tel: 665 

943 977 [4.03.]

Dom piętrowy, pow. 110m2, podpiwni-

czony, działka 670m2 zagospodarowana 

zielenią, wszystkie media, cicha i spokoj-

na okolica, Ostrzeszów, tel: 509 662 884 

[4.03.]

Działkę budowlaną przy ul. Złotej w 

Ostrzeszowie, tel: 512 349 908 [4.03.]

Działki budowlane, rekreacyjne na wsi w 

miejscowości Bierzów gm. Kobyla Góra, 

ogrodzone, obsadzone wysokim tujami, 

pow. 1014 i 1088 m2, w kameralnej loka-

lizacji z bardzo dogodnym dojazdem od 

strony Ostrzeszowa jak i Kobylej Góry, me-

dia: woda, prąd, telefon w drodze gminnej, 

tel: 665 649 262 [4.03.]

Działki z warunkami zabudowy, obok lasu, 

wyjazd na drogę asfaltową, cicha, spokoj-

na okolica, media, prąd, telefon przebiega-

ją w działce, Marszałki, tel: 889 498 340 

[4.03.] 

Działka budowlano – przemysłowa o pow. 

1 ha w Mikorzynie, cena do uzgodnienia, 

tel: 603 816 449 [4.03.] 

Działki budowlane, warunki zabudowy, 

Olszyna, tel: 784 749 351 [26.02.]

Las sosnowy w Kobylej Górze, pow. 3 ha, 

wiek 87/67 lat, działka znajduje się przy 

drodze wojewódzkiej, 1km od zalewu, 

500m od centrum, obok wszystkie media, 

cena: 100 000zł/1ha do uzgodnienia, tel: 

607 706 266 [26.02.]

Działka budowlana o pow. 12 arów w Czaj-

kowie (Gałki), tel: 782 651 248 [26.02.]

Działka 2500m2 lub dwie po 1.250m2 w 

Ostrzeszowie przy ul. Diamentowej, spo-

kojna okolica na skraju lasu, cena: 60zł/

m2, tel: 605 784 442 [26.02.]

Działka budowlana na ul. Piastowskiej o 

pow.1128m2, centrum Ostrzeszowa, do-

jazd drogą asfaltową, wszystkie media w 

drodze, tel: 603 522 861 [26.02.]

Działki budowlane w miejscowości Ko-

chłowy, pow. ostrzeszowski, tel: 694 937 

349 [26.02.]

Ziemia rolna w miejscowości Świba, pow. 

kępiński, tel: 694 937 349 [26.02.] 

Garaż blaszany na ul. Kwiatowej, tel: 609 

251 188 [26.02.] 

Działki budowlane w miejscowości Ko-

chłowy, pow. ostrzeszowski, tel: 668 973 

836 [19.02.] 

Dwie działki budowlane z możliwością 

prowadzenia działalności gospodarczej w 

Kobylej Górze przy głównej drodze o pow. 

1378 m2 każda, dobry dojazd, piękne wi-

doki, media w drodze, cena: 60 zł/m2, tel: 

694 448 901 [19.02.]

Mieszkanie bezczynszowe lub na dzia-

łalność gospodarczą, ul. Sienkiewicza 

Ostrzeszów, II piętro, 3 pokoje, kuchnia, 

łazienka i WC, 102m2, cena: 1 800 zł/m2, 

piwnica, komórka w podwórzu, da balko-

ny, pokój na poddaszu 15m2, tel: 605 898 

488 [19.02.] 

2 ha ziemi w Rogaszycach, tel: 787 121 

189 [19.02.] 

M3 na os. Kwiatowym w Ostrzeszowie, 

pow. 35m2, IV piętro, cena: 115 000 zł, tel: 

691 327 170 [19.02.] 

Ziemia w Doruchowie, tel: 62 731 53 51 

[19.02.] 

Mieszkanie o pow. 38 m2, 2 pokoje, ume-

blowane, balkon, piwnica, z dopłatą do 

kredytów MDM, Ostrzeszów, Os. Zamko-

we, tel: 536 870 169 [19.02.]

Dom o pow. 160 m2, działka 560m2, 6 po-

koi, zlokalizowany na spokojnym osiedlu 

w Ostrzeszowie, idealny dla dwóch rodzin 

lub jako dom z częścią usługową np. gabi-

net lekarski, kosmetyczka, Ostrzeszów, ul. 

Zubrzyckiego, tel: 534 704 006 [19.02.]

Dom jednorodzinny w stanie surowym 

otwartym, działka 2000m2, narożna + 

projekt budynku produkcyjno magazyno-

wego, Kozły, droga na Bledzianów, tel: 732 

618 663 [19.02.] 

Połowa bliźniaka o pow 154m2, 5 pokoi, 

działka 550 m2, cena: 255 000 zł do nego-

cjacji, Olszyna, ul. Spacerowa, tel: 537 588 

942 [19.02.]

Dom o pow. 100 m2, 5 pokoi, 2 łazienki, 

garaż, program MDM, ul. Św. Mikołaja, 

cena: 220 000 zł do negocjacji, Ostrze-

szów, tel:  534 704 003 [19.02.]

Działki inwestycyjne w Ostrzeszowie 

o pow. 2500 m2, 5000m2, 9000m2 i 

11000m2, objęte planem, dojazd dla Ti-

rów, Ostrzeszów, tel: 733 830 630 [19.02.]

Działka o pow. 834 m2 z rozpoczętą budo-

wą domu o pow. 135 m2 + projekt domu, 

przy lesie, gaz, prąd, woda, kanalizacja, 

cena: 95 000 zł do negocjacji, , ul. Granicz-

na, Ostrzeszów, tel: 732 618 669 [19.02.]

Dom jednorodzinny, dwa budynki gospo-

darcze, działka o pow. 1,12 ha, ul. Po-

wstańców Wlkp, Ostrzeszów, tel: 534 533 

530 [19.02.]

Działki budowlane, pow. od 925m2 do 

2000m2, regularny kształt, prąd, woda, 

wydane W-Z, cena: 18 zł/m2 do negocjacji, 

kupujący nie płaci podatku PCC, Komo-

rów, tel: 732 618 702 [19.02.]

Nowy dom o pow. 163 m2, 6 pokoi, ga-

raż, dodatkowo budynek gospodarczy z 

garażem 2-stanowiskowym, Olszyna, ul. 

Zachodnia, cena: 315 000 zł do negocjacji, 

tel: 506 280 285 [19.02.]

Działki o pow 1800 m2 i 3600 m2, przy le-

sie, prąd, woda, okolice Grabowa nad Pro-

sną, cena: 20 zł/m2 do negocjacji, tel: 732 

618 667 [19.02.]

Dom o pow. 144 m2, 5 pokoi, na spokoj-

nym osiedlu, działka ładnie zagospoda-

rowana o pow. 290 m2, budynek gosp. z 

możliwością wykorzystania, atrakcyjna 

lokalizacja, cena: 239 000 zł do negocjacji, 

Ostrzeszów, ul. Podmiejska, tel: 534 704 

014 [19.02.]

Działki budowlane o pow. 1500 m2, 1871 

i 3000 m2, prąd, woda, przy drodze as-

faltowej, malownicze miejsce, przy lesie, 

spokojna okolica, blisko do zalewu w Ko-

bylej Górze, cena: 29zł/m2 do negocjacji, 

Bierzów kierunek na Cegiełki, tel: 537 588 

943 [19.02.]

Dom o pow. 290 m2, 8 pokoi, dodatkowo 

budynek magazynowy i 2 garaże, 2 osob-

ne wejścia dają możliwość zamieszkania 

dwóch rodzin, działka 1634 m2 z ładnym 

ogrodem, idealna lokalizacja na siedzi-

bę � rmy, przychodnię, hotel, restaurację  

motel, hostel,  dobra widoczność z DK11 

blisko centrum, ul Kościuszki/Kąpielowa,  

tel:  881 784 649 [19.02.]

Działki budowlane o pow. 835, 1001 i 

1560 m2 objęte PZP, położone w spokoj-

nym miejscu, w sąsiedztwie domy jedno-

rodzinne, blisko centrum, cena: od 44 zł/

m2 do negocjacji, Kobyla Góra, tel: 534 

533 504 [19.02.]

Las na pniu, pow. 0.5 ha, tel: 604 353 003 

[12.02.] 

Mieszkanie własnościowe 48 m2, dwa po-

koje, kuchnia, balkon i piwnica, cena do 

uzgodnienia, wolne od 1 lipca 2016r., tel: 

693 630 080 [12.02.] 

Działka pod Bełczyną, tel: 501 198 821 

[12.02.]

KUPIĘ

Mieszkanie własnościowe do 40m2, pa 

parterze lub I piętrze, tel: 784 046 646 

[19.02.] 

Działkę w Ostrzeszowie, pow. min. 

4000m2, tel: 732 618 663 [19.02.]

Mieszkanie na parterze w Ostrzeszowie, 

tel: 536 870 169 [19.02.]

ODDAM W NAJEM:

Lokal  o pow. 48 m2 w Ostrzeszowie, ul. 

Jagiełły 13, tel: 691 140 648 [4.03.]

Lokal w centrum Ostrzeszowa, ul. Kolejo-

wa na działalność gospodarczą ok. 50m2 

+obok w bramie garaż na magazyn, ok. 

30m2, lokal posiada wszystkie media oraz 

alarm, tel: 889 077 555 [4.03.]

Lokal handlowo – usługowy, pow. 330m2, 

Ostrzeszów ul. Grunwaldzka, tel: 535 015 

400 [4.03.] 

Dwa atrakcyjne biura w budynku Biznes 

Centrum w Ostrzeszowie, ul. Daszyńskie-

go 17 (d. TPSA), atrakcyjna lokalizacja, 

prestiżowy budynek, łatwy dojazd, własny 

parking, monitoring, Wi-Fi, tel: 601 780 

158 [4.03.]

Lokal w Ostrzeszowie pod działalność, 

usługi, pow. 48m2, wys. 3m, łazienka, 

ogrzewanie podłogowe, gazowe, parking 

dla klientów, tel: 603 092 832 [4.03.] 

Lokal w centrum miasta o pow. 68m2, 

Ostrzeszów, tel: 726 415 013 [4.03.] 

Mieszkanie 2-pokojowe, parter, 38m2, Os. 

Zamkowe, kuchnia umeblowana i wyposa-

żona, tel: 691 017 505 [26.02.]

Nowe mieszkanie 40m2, ul. Przemysłowa 

9, IV piętro, winda, 2 pokoje, aneks ku-

chenny z wyposażeniem AGD, duża sza-

fa ubraniowa, łazienka z wanną, czynsz 

950zł + opłaty, tel: 695 166 595 [26.02.]

Dwa niezależne od siebie lokale, pow. 

40m2, idealne na sklep, biuro, usługi, itp. 

oraz jedno na magazyn, doskonała lokali-

zacja w centrum Ostrzeszowa, blisko par-

kingu, tel: 601 535 191; 791 711 777 lub 

e-mail: sadyba78@wp.pl [26.02.]

Kiosk na Pl. Borek w Ostrzeszowie, pow. 

30m2, cena: 400 zł, tel: 694 717 895 

[19.02.]

Mieszkanie 3-pokojowe w bloku, II piętro, 

Doruchów, ul. Kaliska, cena do uzgodnie-

nia, tel: 667 444 042 [19.02.] 

Lokal, 120 m2 I 240 m2, idealny na przy-

chodnię, gabinet, sklep, własne miejsca 

parkingowe, przy DINO, Mikstat, tel: 732 

618 669 [19.02.]

Komfortowe, urokliwe mieszkanie pod-

daszowe, pow. 55 m2, w atrakcyjnej loka-

lizacji w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 28, 

naprzeciw UMiG, z własnym ogrzewaniem 

gazowym, domofonem, miejscem parkin-

gowym, tel: 601 780 158 [12.02.] 

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA

Wezmę grunty rolne w dzierżawę, tel: 691 

892 885 [4.03.]

Poszukuję małego domku w okolicy Gra-

bowa nad Prosną (+/-10 km), także z moż-

liwością późniejszego kupna, tel: 663 034 

016 [26.02.]

Wezmę grunty w dzierżawę, tel: 697 754 

147 [26.02.]

Pilnie, poszukuję mieszkania w domu lub 

kamienicy 2 lub ewentualnie 1 pokoju, 

cena do 600 zł, tel: 533 772 404 [19.02. ]

 ROLNICZE:

SPRZEDAM:

Kultywator grudziądzki 2,10m, 14 radlic, 

możliwość podpięcia bron, zapasowe radli-

ce, tel: 605 789 515 [4.03.] 

Prasa polska kostkująca, garażowana i 

dotychczas użytkowana, tel: 660 815 722 

ATRAKCYJNE CHWILÓWKI
tel. 790 202 232

SZYBKIE POŻYCZKI
tel. 512 304 501

KREDYT Z NISKIM
 OPROCENTOWANIEM 

tel. 790 202 232
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[4.03.]

Łubin żółty słodki Mister, rok po centrali, 

wymaga oczyszczenie, cena: 2,50zł, tel: 

695 515 812 [4.03.]

Widlak do ciągnika, cena: 1 500 zł, tel: 

600 195 110 [4.03.] 

Prosięta, 8 szt., Doruchów, tel: 691 620 

163 [4.03.] 

Kury nioski, roczne, kolor brązowy, cena: 

10 zł/szt., przy zakupie minimum 100 

sztuk możliwy transport, tel: 530 722 023 

[4.03.]

Ziemniaki jadalne i sadzeniaki - Vineta 

klasa A, tel: 691 757 181 [4.03.]

Wysłodki suche granulowane, w BB 1t, 

cena: 890zł/t z dostawą, tel: 785 500 724 

[4.03.]

Tygodniowa jałówka do dalszego chowu, 

tel: 535 419 188 [4.03.] 

Wapno nawozowe, hurt-detal, tel: 785 230 

400 [4.03.] 

Podnośnik do bal, posiada regulację wideł 

i cięgła, co pasuje do każdego ciągnika, 

wys. podnoszenia 4m, udźwig 500kg, tel: 

661 996 513 [4.03.]

Komplet obciążników na kola do Ursus 

C330, tel: 697 211 574 [4.03.]

Kabinę do Ursus C330, kompletna, cena: 

500 zł, tel: 697 211 574 [4.03.]

Ciągnik Ursus C330 z kabiną, 76r., nowe 

opony, z dokumentacją, stan bdb. tel: 785 

433 476 [4.03.]

Przegrabiarko – zgrabiarkę, taśmówkę 

polską, 97r., tel: 785 433 476 [4.03.]

Ciągnik Ursus C360, 87r., założone nowe 

4 opony, podnośnik po wymianie, zareje-

strowany, tel: 785 433 476 [4.03.]

Ciągnik C-355, siewnik poznaniak, roz-

rzutnik obornika 2-osiowy, radełka trójki, 

rozsiewacz nawozu, pług V podorywkowa, 

kultywator z wałkiem, proszę dzwonić po 

godz. 15.00, tel: 723 897 418 [4.03.] 

Byczki mięsne, tel: 663 226 792 [4.03.] 

Byczki mięsne i jałówki, tel: 693 258 228 

[4.03.]

Śrutownik bąk oraz sortownik bębnowy 

do ziemniaków, tel: 882 198 115 [26.02.] 

Dwukołówka do przewozu zwierząt, nowa, 

tel: 882 198 115 [26.02.]

Prasę Gallignani, szeroki podbieracz 2.20, 

central smarowanie, licznik bal, komputer, 

cena: 14 500 zł, tel: 697 754 147 [26.02.]

Przegrabiarka 6-gwiazdowa, tel: 882 198 

115 [26.02.]

Sianokiszonkę w balach 120x120, siano 

oraz mieszankę paszową i do siewu, tel: 

691 757 181 [26.02.]

Opryskiwacz, poj. 400L, tel: 721 039 702 

[26.02.]

Pszenicę, pszenżyto, jęczmień i mieszan-

kę, Kaliszkowice Kaliskie, tel: 62 731 04 

52 [26.02.]

sieczkarnia polska, 4 kosy. Do kukurydzy 

i słomy, w komplecie silnik 4,5 KW oraz 

siewnik szer. 3m, tel: 882 98 115 [26.02.]

Żyto poworkowane, tel: 669 679 493 

[26.02.]

Jęczmień, pszenica, pszenżyto, wysłodki 

suche, tel: 603 750 304 [26.02.]

Bronę talerzową, szer. 3m, na kołach, tel: 

781 296 061 [26.02.]

15 bali słomy ze stodoły, cena: 25 zł/szt., 

tel: 668 740 118 [26.02.]

Tur do Zetora, dodatkowo dodam łyżka i 

widły, tel: 609 193 211 [26.02.] 

Dojarkę wózkową marki Alfa Lawal, 

sprawna, tel: 609 687 722 [26.02.] 

Pszenżyto, tel: 660 672 176 [26.02.] 

Łubin gorzki, tel: 725 057 577 [26.02.] 

200 bali słomy, 120x120, tel: 695 805 210 

[26.02.] 

Pług 2-skibowy, radełka 5-rzędowe, sor-

townik bębnowy oraz sadzarkę czeską do 

ziemniaków, tel: 697 838 663 [26.02.] 

Rozrzutnik 1-osiowy i siewnik poznaniak 

na docisku w oryginale, tel: 507 981 584 

[19.02.]

Łubin gorzki, oczyszczony, tel: 609 071 

548 [19.02.]

Ursus C-360, Brony 5, Pług 3-skibowy, kul-

tywator, cena do negocjacji, tel: 729 426 

230 [19.02.] 

Parnik elektryczny do ziemniaków 100l, 

kupiony dawno ale wcale nieużywany, bla-

cha ocynkowana, tel: 692 560 080 [19.02.]

Siano pierwszy pokos 15r., około 500 szt., 

snopki z małej prasy, cena: 5zł/szt., tel: 

695 515 812 [19.02.] 

Kaczki francuskie, niebieskie i czekolado-

we oraz kaczki staropolskie, tel: 514 759 

329 [19.02.] 

Przyczepa 6011, czeska, IBSS-9t, do re-

montu, tel: 605 884 725; 697 315 627 

[19.02.] 

Dmuchawa do zboża, produkcji POM Agu-

ustów, tel: 603 301 294 [19.02.]

Kosiarkę rotacyjną produkcji polskiej, tel: 

603 301 294 [19.02.]

Siewnik zbożowy, 2m, tel: 695 040 782 

[12.02.] 

Mieszankę jarą, cena: 500 zł/t, tel: 692 

887 826 [12.02.] 

Kosiarkę rotacyjną Z 173/2 w bardzo do-

brym stanie, szer. robocza 185 cm, tel: 725 

433 756 [12.02.]

Maszyna kosiła jeden sezon. Jest w pełni 

sprawna i gotowa do pracy. 

John Deere 6506, 98r. z turem 3 sekcyj-

nym, silnik 6 bez turbo, 105KM, Prasę 

Gallignani balot 120/150, 00r., szeroki 

podbieracz 220cm, central smarowa-

nie, komputer lub zamienię na rozrzut-

nik Fortschritt lub podobny. Przyczepę 

3-stronny wywrot, tel:  697 754 147 

[12.02.]

9 prosiąt, zdrowe, duże, szczepione, tel: 

729 486 022 [12.02.]

Słoma w balach, tel: 62 731 51 62 [12.02.] 

Sianokiszonka w balach, tel: 696 836 154 

[12.02.] 

Rozrzutnik obornika, jednoosiowy, stan 

bdb., tel: 517 147 226 [12.02.] 

Ziemniaki odmiana Lord, stopień kwali-

fikacji oryginał, tel: 605 831 392 [12.02.]

KUPIĘ:

Kupię C325, C328, C330, C355, C360, 

4011, t25, może byś uszkodzony, tel: 696 

681 781 [4.03.]

Kupie sadzarkę polską, talerzówkę, agre-

gaty, pług 3-skibowy, rozrzutnik, kosiarkę, 

przyczepę oraz ciągnik Ursus, tel: 785 433 

476 [4.03.]

Maciory, knury i tuczniki, odbiór i pienią-

dze na miejscu, tel: 667 892 096 [26.02.] 

Siewnik poznaniak, mieszalnik pasz, śru-

townik, talerzówkę, rozrzutnik obornika, 

cyklop, zgrabiarkę do siana na przekaźnik, 

tel: 696 967 270 [19.02.] 

RÓŻNE:

ODDAM:

Kuchnię w dobrym stanie, kolor wanilia, 

demontaż i transport w gestii nabywcy, 

tel: 607 265 885 [26.02.] 

Szczeniaki labradora, czarne suczki, uro-

dzone 12 grudnia, po rodowodowej suce, 

tel: 62 731 62 37; 512 858 150 [26.02.]

Używane aparaty do pomiaru glukozy we 

krwi z instrukcją obsługi (bez pasków), 

proszę dzwonić w godz. 16.00 – 20.00, tel: 

783 467 969 [12.02.]

PRZYJMĘ:

Przyjmę lub tanio kupię komodę, ok. 1,8m 

dł., tel: 609 889 863 [26.02.]  

Zbędny gumolit oraz szafki kuchenne, tel: 

695 515 812 [19.02.]

Gruz, Siedlików, tel: 783 169 963 [19.02.] 

SPRZEDAM:

Meble dziecięce oraz rozkładany wypoczy-

nek + dodatki do pokoju, cena: 500 zł, tel: 

504 404 351 [4.03.]

Fotel w kolorze beżowym we wzory, cena: 

50 zł, tel: 783 525 171 [4.03.] 

Nowy stół kuchenny, wym. 100x59cm, 

blat grubości 38mm koloru ciemny orzech 

lub olcha, nogi chrom, cena: 150 zł, tel: 

609 136 816 [4.03.]

Dywan w odcieniach brązu i beżu, tel: 691 

109 193 [4.03.]

Gry sportowe na PS2, cena: 9zł/szt., tel: 

695 515 812 [4.03.]

Zamrażarka, 240l, tel: 785 230 400 [4.03.] 

Komplet wypoczynkowy, narożnik o wym. 

260/200 z funkcją spania + 2 fotele o szer. 

90cm, zielono – brązowy, stan dobry, cena: 

500 zł, proszę dzwonić w godz. wieczor-

nych, tel: 695 250 789 [4.03.]

Komoda o wym. 165/90, cena: 200 zł, sza-

fa 2-drzwiowa, wym. 106/202, kolor wen-

ge, cena: 300 zł, 2 fotele na płozach, cena: 

140 zł, oraz ławę o wym. 90/60, cena: 100 

zł, tel: 697 062 670 [4.03.] 

Materac na sprężynach, dwustronny, 

wym. 160/200, możliwość zdjęcia pokrow-

ca, cena: 300 zł, tel: 697 062 670 [4.03.] 

Ławę rozkładaną, tel: 667 616 454 [4.03.] 

Wózek 3w1 Graco, czerwono – brązowy, 

nosidełko z bazą, cena: 400 zł, tel: 697 062 

670 [4.03.]

Bramkę rozporową na chody Bady Safely, 

cena: 100 zł, tel: [4.03.] 

Radio Bum Boxa Panasonic, stereo, MP3, 

CD, kasety, stan idealny, cena: 50 zł, tel: 

601 312 802 [4.03.] 

Matę edukacyjną dla dziecka, cena: 30 zł, 

karuzelę do łóżeczka, cena: 70 zł, przewi-

jak i wanienkę, cena: 50 zł, misia na biegu-

nach (niski), cena: 70 zł, zestaw zabawek, 

cena: 50 zł oraz ciuszki chłopięce 0-1,5 lat, 

cena: 200 zł, tel: 697 062 670 [4.03.] 

Materac przeciwodleżynowy, bąbelkowy 

z pompką pneumatyczną, cena: 100 zł, 

proszę dzwonić w godz. 16.00 – 20.00, tel: 

783 467 969 [4.03.] 

Telewizor 21’’, głośniki duże oraz wzmac-

niacz Grundig, tanio, tel: 507 461 430 

[26.02.]

Drewno suche workowane, rozpałkowe, z 

możliwością dowozu do klienta, tel: 515 

468 023 [26.02.]

Biurko do komputera, niezniszczone oraz 

fotelik samochodowy, tel: 62 730 42 99 

[26.02.]

Labrador, 8-tygodniowy, kolor czarny, 

rodowód, cena: 500 zł, tel: 663 828 844 

[26.02.]

Płyty pilśniowe, wym. 207,5 x 86 cm, 

gr. 17mm, cena: 40 zł, tel: 501 615 228 

[26.02.]

Palety, wym. 200 x 96cm, cena: 14zł/szt., 

tel: 691 863 068 [26.02.]

Wstążki (tasiemki) ozdobne, do zawi-

jania lub pakowania, kolor biały, cena: 

5zł/250m, tel: 783 807 046 [26.02.]

Pustaki wentylacyjne Jawar, dwukanało-

we, na komin o wys. 7m, nowe, cena: 260 

zł, tel: 698 381 268 [26.02.]

Nowa szafka z certyfikatem S-1 do prze-

chowywania broni, tel: 505 558 856 

[26.02.]

Dywan w odcieniach brązu we wzory, stan 

idealny, wym. 240 x 330 cm, cena: 150 zł, 

tel: 785 832 577 [26.02.] 

Drewno podpałkowe workowane, luz, do-

wóz gratis, tel: 664 068 665 [26.02.]

Siodło skokowe, skórzane, kolor brązowy, 

rozm. 14, cena: 250 zł, tel: 667 146 649 

[26.02.] 

Maszyna do szycia PRIVILEG Com-

fort Line, cena: 270 zł, tel: 601 937 880 

[26.02.]

Automatyczny wypiekacz do chleba Unold 

Backmeister 8620, instrukcja w języku 

niemieckim, cena: 100 zł, tel: 601 937 880 

[26.02.]

Rower górski, młodzieżówy, koła 26’’, 

cena: 190 zł, stan bdb., błotniki, oświetle-

nie, bagażnik, dzwonić po 16.00, tel: 730 

078 361 [26.02.] 

Rower męski, koła 26’’, rama aluminiowa, 

cena: 190 zł, dzwonić po godz. 16.00, tel: 

725 879 096 [26.02.] 

Kosiarka elektryczna Royal używana, 

bez kosza, cena: 40 zł, tel: 693 258 502 

[26.02.]  

TV Samsung 29’’, ma wysunięty tył, dwa 

wejścia euro, cena: 100 zł, tel: 603 630 941 

[26.02.]

Akwarium 30l z pokrywą, grzałkom, płe-

twonurkiem, termometrem, domkiem i 

sitkiem na rybki oraz glonojadami, cena: 

120 zł, tel: 603 630 941 [26.02.]

Akordeon Weltmeister Serino, 80 basów, 

czarny, proszę dzwonić po godz. 16.00, tel: 

724 955 497 [26.02.] 

Kuchenka gazowa i magiel elektryczny, 

tel: 669 393 354 [26.02.] 

8 olch na pniu lub po ścięciu, pierśnica 36-

50 cm, cena: 350zł/m3 do negocjacji, tel: 

609 687 722 [26.02.]

Stemple budowlane, tel: 783 514 806 

[26.02.] 

Sokowirówkę do owoców, tel: 720 054 521 

[26.02.] 

Wannę, drzwi wewnętrzne, szafkę łazien-

kową, tel: 669 822 982 [19.02.]

Nową poduszkę i kołderkę do wózka/ko-

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA
ZADZWOŃ
732 76 76 76

KREDYTY DLA ROLNIKÓW 
tel. 512 304 501

POŻYCZKA W 15 MINUT
tel. 605 054 057

KREDYT Z NISKĄ RATĄ 
tel. 605 054 057
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łyski oraz baldachim do łóżeczka, tel: 661 

754 002 [19.02.]

Nową pościel 90x120, 100x135 i falbankę 

maskującą do łóżeczka, tel: 603 483 353 

[19.02.]

Kojec dziecięcy 1x1m, zielony, w bardzo 

dobrym stanie, cena do uzgodnienia, tel: 

727 427 856 [19.02.]

Rower damski miejski, nowy typ, czarny, 

stan dobry, cena: 200zl do negocjacji, tel: 

782 934 304 [19.02.]

Agregat prądotwórczy PAB4-3/400, ben-

zyna, moc 4 KW, napięcie 400/230V, prąd 

7,2/5,8A, częstotliwość 50 Hz, rodzaj 

prądu 3F, cena: 2 200 zł, tel: 691 503 582 

[19.02.]

Konsola Ps2, gry, dwa pady, cena: 130 zł, 

tel: 729 426 230 [19.02.]

Pokrowiec na obiektyw, wym. zewnętrz-

ne: 24 x 15 cm (wys. x śr.) oraz pokrowiec 

na aparat dł. 25cm, szer.14cm, wys.14cm, 

nowe, cena: 30zł/szt., tel: 786 249 932 

[19.02.]

Sofę 2-osobowa, tel: 535 015 400 [19.02.] 

Tanio, 12 nowych krzeseł, tel: 607 645 

001 [19.02.]

Balkonik dla osoby starszej, na kółkach, 

z hamulcami i półka na zakupy, nieznisz-

czony, tel: 692 560 080 [19.02.]

Stół ślusarski metalowy, tel: 605 898 488 

[19.02.] 

Szczenię jamnika długowłosego, 3 msc., 

zaszczepiony, książeczka zdrowia, rodzice 

z rodowodem, tel: 514 759 329 [19.02.] 

Szafki ubraniowe, metalowe, tel: 605 898 

488 [19.02.] 

Spawarka, tel: 605 898 488 [19.02.] 

Silniki elektryczne różnej mocy, tel: 605 

898 488 [19.02.] 

Rury stalowe o śr. zewnętrznej 60mm, tel: 

693 152 322 [19.02.] 

Tunel grzewczy z pakowarką do owijania 

w folię termokurczliwą, automat i półau-

tomat, tel: 693 152 322 [19.02.]

Kontener stalowy na śmieci, tel: 605 898 

488 [19.02.] 

Komplet mebli, antyki: 2 komody, płasko-

rzeźby na drzwiczkach, ciemne, sofa styl 

Bademaier oraz stół na 12 osób, do użytku 

bez renowacji, tel: 607 484 574 [19.02.]

Drewno kominkowe, opałowe oraz rozpał-

kowe, workowane, transport, tel: 660 259 

985 [19.02.]

Nowe firanki, uszyte na taśmie, różne 

wymiary, cena: 25 zł, tel: 500 268 705 

[19.02.] 

Dywan, wełniany, stan dobry, wym. 2 x 

4m, cena: 130 zł, tel: 500 268 705 [19.02.] 

Nawigacja Goclever z aktualną automapą, 

cena: 100 zł, tel: 601 796 616 [19.02.] 

Wędki: Fiber 4,5m, Sony 4,5m, kołowrotek 

Daiwa, kołowrotek Daw, cena: 200 zł, tel: 

601 796 616 [19.02.] 

3 półki wiszące, cena: 25 zł/szt. oraz to-

aletkę, cena: 100 zł, tel: 510 612 009 

[19.02.]

TV 21’’, tanio, tel: 503 037 570 [19.02.] 

Berneńskie psy pasterskie, szczenięta 

6-tygodniowe, tel: 607 761 324 [19.02.]

Sprzedam kucyka, tel: 726 133 193 

[12.02.]

Dwie szafy ubraniowe podzielone poziomo 

na dwie części (większa część na wiszące 

ubrania, druga dwie półki), rozm. jednej 

szafy 243x98x60, cena: 150 zł/szt., trze-

cia szafa też podzielona poziomo na dwie 

części tylko z półkami wym. 243x98x60, 

cena: 150 zł, szafy są z kompletu, tel: 62 

730 11 66 [12.02.]

Łóżko do sypialni z pojemnikiem na po-

ściel 200x140, cena: 100 zł, tel: 607 983 

294 [12.02.]

TV Samsung, 28’’, pilot, stereo, cena: 100 

zł, tel: 603 130 939 [12.02.]

Worek treningowy, 180cm, nowy, tel: 726 

133 193 [12.02.]

Ozdobne kwietniki z metaloplastyki, 

cena: od 20 do 40 zł/szt., tel: 783 525 171 

[12.02.]

Wózek 2w1 dla dziecka w kolorze niebie-

skim, torba na rzeczy dla dziecka, cena: 

200 zł, tel: 695 515 810 [12.02.]

Ubrania dziecięce (bluzki, koszulki, 

spodnie, spódniczki), cena: od 5 zł/szt., 

tel: 695 515 810 [12.02.]

Dwa lekkie fotele, cena: 75 zł/szt., tel: 728 

100 466 [12.02.] 

Papcie i buty dziecięce, od rozm. 19 do 30, 

cena: 5 zł/para, tel: 695 515 810 [12.02.]

Szafę do przedpokoju w całości na odzież 

i buty, kolor jasny brąz, wymiary: wys. 

200cm, szer. 103cm, gł.38cm, stan bardzo 

dobry, tel: 667 146 638 [12.02.] 

Rower damski, koła 26’’, czarny, bez prze-

rzutek, cena: 110 zł, tel: 693 258 502 

[12.02.]

Betoniarka 150l, 380V, stan techniczny 

dobry, tel: 697 059 440 [12.02.] 

Budę ładną dla dużego lub średniego psa, 

szer. 150 gł. 85cm, całkowita wys. 150 w 

środku 74cm, kryta gontem papowym 

bordowym, zabezpieczona przed pogry-

zieniem przez psa, ocieplona, tel: 693 093 

473 [12.02.]

Drewno opałowe, sosna i brzoza, pocięte z 

dowozem, tel: 794 581 307 [12.02.]

Grube stemple budowlane, ok. 300 sztuk, 

tel: 605 458 382 [12.02.] 

Kanapę młodzieżową, rozkładaną z po-

jemnikiem na pościel i trzema poduchami 

w kolorze turkusowo-brązowo-kremo-

wym, w komplecie z podnóżkiem typu ‚ba-

nan’ w bardzo dobrym stanie, cena: 200 zł, 

tel: 694 448 901 [12.02.] 

Szafę na ubrania dziecięce, cena: 400 zł, 

tel: 693 630 080 [12.02.] 

Rowerek biegowy, metalowy, cena: 100 zł, 

tel: 693 630 080 [12.02.]

Szkielet namiotu metalowego do folii, tel: 

607 565 546 [12.02.] 

Dużą szafę na ubrania, drzwi przesuwane, 

cena: 800 zł, tel: 693 630 080 [12.02.] 

Owczarki kaukaskie z rodowodem, tel: 512 

349 918 [12.02.] 

Półrocznego pieska rasy Shih tzu, tel: 669 

009 478 [12.02.] 

Komplet wypoczynkowy, skóra naturalna, 

kolor oliwka, 3+2, stan bdb., tel: 603 952 

604 [12.01.

Stół szklany, prostokątny, owalne narożni-

ki, zmatowiona półka, nogi chrom, wym. 

135/80cm, tel: 62 730 05 17 [12.02.] 

Szczenięta Owczarka szkockiego (pies 

typu z filmu Lessy), tel: 663 939 083 

[12.02.] 

Tanio, meble pokojowe, wersalkę, tel: 607 

645 001 [12.02.]

PRACA:

DAM PRACĘ:

Zatrudnię kierowcę C+E z doświadczeniem 

na HDS oraz operatora maszyny leśnej 

(ciągnik+ przyczepa zrywkowa), tel: 602 

465 742 [4.03.] 

Firma ZUH „Jarczak „ zatrudni kierow-

cę kat. D, tel: 62 732 05 85; 508 165 098 

[4.03.]

Zatrudnię mechanika samochodowego, 

wykształcenie średnie, staż pracy niewy-

magany, tel: 609 502 843 [4.03.] 

Zatrudnię mechanika samochodowego, 

staż pracy niewymagany, tel: 609 502 843 

[4.03.] 

Przyjmę ucznia na rok szkolny 2016/2017, 

w zawodzie monter zabudowy i robót wy-

kończeniowych w budownictwie, tel: 691 

700 322 [26.02.] 

Firma telekomunikacyjna przyjmie do pra-

cy montera, tel: 695 406 755 [19.02.]

Przyjmę stolarza, pomocnika stolarza i 

montera szkieletów tapicerskich, Mąko-

szyce, tel: 691 967 187 [19.02.] 

Zatrudnię pracownika z Grabowa lub oko-

lic do montażu okien, drzwi, rolet z do-

świadczeniem lub do przyuczenia, tel: 600 

672 832 [12.02.]

Szukam kierowcy z prawem jazdy kat. B w 

transporcie krajowym (codzienne powroty 

do domu). Mile widziane doświadczenie na 

podobnym stanowisku, okolice Mikstatu, 

tel: 661 398 290 [12.02.]

Zatrudnię kierowcę z kat. D, wynagrodze-

nie 2500-3000 zł brutto, praca w Czajko-

wie, Grabowie, Brzezinach, tel: 661 484 

269 [12.02.] 

Firma Produkcyjno Handlowa poszu-

kuje osób na stanowisko: Doradca Han-

dlowy, mile widziane doświadczenie lub 

wykształcenie w kierunku: technolog 

spożywczy, biotechnolog, chemik. Dyspo-

zycyjność w zakresie 2-3 dniowych wyjaz-

dów służbowych. Czynne prawo jazdy kat. 

B. Oferujemy: atrakcyjny system wyna-

grodzenia, umowę o pracę, możliwość roz-

woju zawodowego, niezbędne narzędzia 

pracy: telefon, samochód itp., mail: a.nie-

wiadomska@transvet.com.pl, tel: 604 289 

174 [12.02.] 

Poszukuję osoby do korepetycji z j. nie-

mieckiego, może być student lub licealista, 

tel: 669 129 307 [12.02.] 

SZUKAM PRACY:

Szukam pracy jako pilarz w okolicy 

Ostrzeszowa, posiadam własny sprzęt i 

doświadczenie, tel: 518 724 079 [4.03.] 

Tapicer szuka pracy, tel: 666 265 913 

[26.02.]

Pilnie szukam pracy dorywczej popołu-

dniami i w weekendy: sprzątanie, mycie 

okien, robienie zakupów, posiadam własny 

samochód, tel: 609 889 863 [26.02.]

Szukam pracy na terenie Ostrzeszowie 

jako pomoc domowa, posprzątam miesz-

kanie, dom jednorodzinny, wyprasuje, 

umyje, pomogę osoba starszym w pracach 

domowych w ogrodzie i na działce, mogę 

tez posprzątać po remoncie w domu jed-

norodzinnym i w mieszkaniu, tel: 730 076 

205 [19.02.]

Młody energiczny chłopak poszukuję pra-

cy przy drewnie: rąbanie, cięcie, zaintere-

sowanych proszę o kontakt, tel: 575 583 

142 [12.02.] 

Studentka matematyki udzieli korepetycji, 

tel: 723 308 696 [12.02.] 

38-letnia kobieta poszukuje jakiejkolwiek 

pracy od zaraz, tel: 511 152 714 [12.02.]

Poszukuję pracy jako opiekunka do dziec-

ka, tel: 783 215 658 [12.02.] 

Szukam pracy jako opiekunka do dziecka 

lub osoby starszej, na terenie Ostrzeszo-

wa, tel: 726 019 483 [12.02.] 

Szukam pracy jako pomoc kuchenna, na 

zmywaku, w pizzerii lub w fas-foodzie, tel: 

726 133 193 [12.02.]

MATRYMONIALNE 
– „SERENADA 35+’’

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i odpo-

wiedzialną panią, kontakt do uzyskania w re-

dakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczciwą pa-

nią zdecydowaną na stały związek w wieku 28-

37 lat, tylko poważne oferty, tel: 721 866 493

Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu, pozna wdow-

ca do 65 lat, niepijącego, kulturalnego, katolika 

do stałego związku. Niskiego wzrostu, uczciwe-

go, najlepiej z wioski. Proszę tylko o poważne 

oferty telefoniczne (nie SMS), dzwonić do godz. 

20:00, kontakt telefoniczny: do uzyskania w re-

dakcji.

Mam 44 lata, kawaler bez nałogów, uczciwy, 

szczery, uczuciowy, konsultant kosmetyczny, 

pozna uczciwą, ciepłą, wierną i niepalącą panią 

w wieku 32-51 lat, która pragnie założyć stałą, 

szczęśliwą rodzinę. Czekam na kontakt: ma-

rek1970@o2.pl

47-latek, uczciwy, bez zobowiązań, pozna ko-

bietę w wieku 35-50 lat, uczciwą, zadbaną, 

która myśli o stałym, poważnym związku, tel: 

573 422 523

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która skoń-

czyła 35 lat i doskwiera Ci samotność? Osoby 

samotne to bardzo liczna grupa w naszym spo-

łeczeństwie. Nie musi tak być. Ta rubryka jest 

Twoją szansą na odnalezienie „drugiej połowy”. 

Pamiętaj, że zamieszczamy tylko poważne 

anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie? Przyjdź do 

redakcji razem z dowodem osobistym. 

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

HYDRAULICZNE 
USŁUGI

wod. - kan. - C.O.
tel. 505 817 550

Zatrudnię kierowcę kat. C+E 
(może być emeryt lub rencista) 

do pracy dorywczej - wyjazdy 2 x 
w tygodniu, Głuszyna,

 tel. 601 398 254 

Zatrudnię mechanika 
samochodowego,

staż pracy niewymagany
tel. 609 502 843

ARCHITEKTURA 
PROJEKTOWANIE 

TANIO!
tel. 600 244 032

Zatrudnię kierowcę kat. C+E 
w transporcie krajowym, Głuszyna, 

tel. 601 398 254

PRACUJ JAKO OPIEKUN 
SENIORÓW W NIEMCZECH 
I ANGLII Z PROMEDICA24. 

PUNKT REKRUTACYJNY W 
TWOIM MIEŚCIE! 

TEL.: 519 690 505

NAWIĄŻĘ WSPÓŁPRACĘ
Z POŚREDNIKAMI 

KREDYTOWYMI
TEL. 724 23 59 89

Rehabilitacje w domu pacjenta. 
Dojazd gratis, koszt: 30zł/godz..

 Tel: 516 453 579 
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PIELGRZYMKA DO WŁOCH
(KAHLENBERG – PADWA, RZYM, WATYKAN, ASYŻ)

26.06. - 01.07.2016r.

CENA: 800 ZŁ + 130 EURO

ZAPISY I WYJAZD: OSTRZESZÓW

KS. LESZEK WOJTASIK TEL: 604 261 429

 

Oferta aktualna w dniach: 01.03-14.03.2016r. .2016r..2016r

Drożdżówka z kruszonka 85g                           Chleb z amarantusem 400g 

Oferta aktualna w dniach: Oferta aktualna w dniach: Oferta aktualna w dniach: Oferta aktualna w dniach: 

Sukcesem zakończył się udział 
młodych ekonomistów z Zespołu 
Szkół nr 1 im. Powstańców Wielko-
polskich w Ostrzeszowie w ósmej 
edycji „Turnieju Talentów - Akade-
mia Księgowego”.  Organizatorami 
olimpiady są  wielkopolski oddział 
Stowarzyszenia Księgowych w Pol-
sce i Zespół Szkół Ekonomicznych 
im. St. Staszica w Poznaniu. Konkurs 
przeznaczony jest dla uczniów klas 
czwartych technikum ekonomicz-
nego. Celem konkursu jest m.in. 
wspieranie działań mających na celu 
podniesienie jakości kształcenia za-
wodowego, motywowanie uczniów 
do rozwijania zainteresowań oraz 
praktycznego wykorzystania wie-
dzy w zakresie przedmiotów eko-
nomicznych, w tym rachunkowości, 
popularyzowanie wykorzystania 
nowoczesnych technologii w przed-
miotach ekonomicznych oraz wspie-
ranie uczniów w przygotowaniu się 
do sprostania wymaganiom współ-
czesnego rynku pracy.  Uczestnicy 
konkursu muszą się wykazać umie-
jętnościami obsługi programów RE-
WIZOR oraz SUBIEKT z pakietu IN-
SERT. W tegorocznej edycji konkursu 
na etapie szkolnym udział wzięło 
407 uczniów z całej Wielkopolski, 
z których wyłoniono 74 � nalistów 
z 23 szkół. W tej grupie znalazło  
się aż sześć uczennic z  Technikum 
Ekonomicznego z Zespołu Szkół nr 

1 im. Powstańców Wielkopolskich 
w Ostrzeszowie. 19 lutego 2016 r. 
wszyscy wyłonieni � naliści wzięli 
udział w wojewódzkim etapie mię-
dzyszkolnym, który odbył się w 
siedzibie Stowarzyszenia Księgo-
wych w Polsce - Oddział Wielkopol-
ski w Poznaniu. Rywalizacja polegała 
na rozwiązaniu testu z rachunkowo-
ści, sporządzeniu brakujących dowo-
dów księgowych oraz na ewidencji 
operacji gospodarczych w ramach sy-
mulacyjnej � rmy. 28 lutego ogłoszo-
no wyniki. Spośród ostrzeszowskich 
ekonomistek do ścisłej 15-osobowej 
grupy � nalistów zakwali� kowały 
się cztery uczennice: Kinga Kurza-
wa i Dominika Nowak z klasy 4a 
oraz Katarzyna Jarych i Beata Pół-
kownik z klasy 4b Technikum Eko-
nomicznego. Potwierdza to wysoki 
poziom kształcenia w tym zawodzie 
w Zespole Szkół nr 1. Warto zazna-
czyć, że Technikum Ekonomiczne z 
Zespołu Szkół nr 1 w Ostrzeszowie 
ze względu na 100 % zdawalność 
należy do najlepszych w Polsce. W 
roku szkolnym 2012/2013 było na 
drugim miejscu w kraju, w roku szkol-
nym 2013/2014 na miejscu trzecim, 
a w roku szkolnym 2014/2015 upla-
sowało się na miejscu pierwszym w 
rankingu Perspektyw – RANKING 
TECHNIKÓW 2016.

OE2

Przygotowany przez p. Justynę Mak - nauczy-
cielkę języka angielskiego z Zespołu Szkół nr 

1 im. Powstańców Wielkopolskich w Ostrzeszowie 
- projekt „CYFROWI TUBYLCY - liderzy przyszłości 
na rynku pracy” znalazł się na liście zwycięzców w 
konkursie ”Projekt z klasą” zorganizowanym przez 
wydawnictwo Nowa Era. Warto podkreślić, że w te-
gorocznej edycji tego konkursu rywalizowało aż 477 
projektów edukacyjnych z całej Polski.

Zadaniem uczestników było przygotowanie najcie-
kawszej propozycji edukacyjnej związanej z innowacyj-
nymi i nowoczesnymi metodami kształcenia. Nadesłane 
z całej Polski prace zostały poddane głosowaniu inter-
nautów. Najwyżej ocenionych dziesięć projektów zosta-
ło nagrodzonych grantami w wysokości 2 tys. złotych. 
W tej prestiżowej dziesiątce znalazł się Zespół Szkół nr 
1. Za zdobyte w konkursie środki zostaną zakupione ta-
blety do pracowni językowej. Dyrektor Zespołu Szkół 
nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich p. Jerzy Kowalski 
doceniając tę ciekawą inicjatywę, postanowił doposażyć 
pracownie językowe kolejnymi tabletami, dzięki czemu 
wszyscy uczniowie będą mogli w nowoczesny i atrakcyj-
ny sposób kształcić swoje umiejętności językowe. „Dzia-
łanie skierowane jest do najstarszych klas technikum 

– informuje autorka projektu, p. Justyna Mak - nadrzęd-
nym celem projektu jest wykształcenie u młodych ludzi, 
u progu ich zawodowej kariery, kluczowych kompetencji 
oraz umiejętności cyfrowych niezbędnych do funkcjo-
nowania na rynku pracy. Projekt zakłada zajęcia z na-
uczycielem w formie warsztatów w języku angielskim 
z użyciem nowoczesnych technologii (tablet, Internet, 
aplikacje). Uczniowie nabędą umiejętność swobodnego 
poruszania się w wirtualnym świecie w sferze zawodo-
wej, krytycznego wykorzystywania nowych mediów, 
rozumienia pojęć w wielu dyscyplinach, myślenia pro-
jektowego, umiejętności � ltrowania istotnych danych 
w szumie informacyjnym, czy współpracy w zespołach 
wirtualnych”.

1 marca br. przedstawiciel wydawnictwa Nowa 
Era, p. Marcin Skrzyński wręczył dyrektorowi szkoły, 
p. Jerzemu Kowalskiemu, opiekunce grupy projek-
towej -  p. Justynie Mak, nauczycielowi wspierające-
mu - p. Bożenie Wasielewskiej oraz przedstawicielom 
młodzieży okolicznościowe certy� katy wraz z nagrodą 
pieniężną. Gratulujemy p. Justynie Mak oraz zwycięskiej 
młodzieży nagrody, życzymy wielu ciekawych zajęć w tak 
nowoczesny sposób wyposażonej pracowni.

J.M.

Technikum Ekonomiczne 
z Zespołu Szkół nr 1 

w Ostrzeszowie 
Akademią Księgowych

„TABLETOWA KLASA” W ZS NR 1
Sukces Zespołu Szkół nr 1 w ogólnopolskim konkursie „PROJEKT Z KLASĄ”
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Wycieczki szkolne kojarzą się zazwyczaj 
z wiosną i latem. Tymczasem zima też 

daje wiele okazji na spędzenie czasu w atrakcyj-
ny sposób. Nasi gimnazjaliści wybrali różne 
opcje.

Klasy trzecie, już w grudniu, wyruszyły na lodo-
wisko do Kalisza, natomiast klasy drugie i pierwsze 
w lutym odwiedziły Wrocław. Oczywiście głównym 
punktem wyjazdu również było lodowisko. Trzeba 
przyznać, że nasi uczniowie świetnie sobie radzą na 
lodowej tafli. Nie zabrakło jednak innych, interesu-
jących punktów programu. Klasy II wybrały odwie-
dziny w  „Afrykarium” i wjazd na punkt widokowy 
Sky Tower. Uczniowie najmłodsi, oprócz Sky Towera,  
zdobywali wiedzę  w nowoczesnym, multimedialnym 

centrum Hydropolis, które zostało udostępnione dla 
zwiedzających zaledwie 2 miesiące temu. „Zwiedza-
jący” to w tym przypadku mało wyczerpujące okre-
ślenie, bo w Hydropolis nie tylko można oglą-
dać, ale także wszystkiego dotknąć, usłyszeć, 
porównać i uczestniczyć w doświadczeniach 
związanych z wodą. Projekcje multimedialne robią 
naprawdę duże wrażenie. 

Że podróże kształcą, nie trzeba chyba nikomu 
udowadniać, a takie wyjazdy dają uczniom możli-
wość zdobycia nowych wrażeń i doświadczeń, które 
o wiele bardziej zapadają w pamięć, niż kolejna lekcja 
w klasie.

Opiekun SU 
– Alina Kaźmierczak

Na początku marca zosta-
ła uruchomiona specjal-

na strona internetowa stary-
mikstat.pl poświęcona historii 
Mikstatu, który w tym roku ob-
chodzi 650-lecie. Stronę stwo-
rzyli Grzegorz Pawlak i Krzysz-
tof Wróbel.  

Jak piszą autorzy: „Stary 
Mikstat jest stroną internetową, 
która ma ukazywać obrazy starego 
Mikstatu. Są tu zarówno zdjęcia, 
jak i słowa, których tysiące razem 
wziętych tworzą kolejne obrazy. 
Stary Mikstat ma być z założenia 
oknem do przeszłości, przez któ-
re będziemy mogli podglądać nie-
istniejący już świat. Zobaczymy 
budynki, których już nie ma oraz 
ludzi, którzy już odeszli. Stary 
Mikstat ma skłaniać do przemy-
śleń na temat ulotnej natury na-
szej obecnej rzeczywistości. Ma 
uzmysłowić nam fakt ciągłej zmia-
ny nawet w miejscu tak zmianom 
niechętnym jakim jest to małe 
miasteczko w Południowej Wiel-
kopolsce…”

- Idea stworzenia strony in-
ternetowej poświęconej historii 
naszego miasta i gminy powstała 
w 2010 roku. Zrodziła się z pasji 
do historii i zapału do jej pozna-
nia. Pierwszym etapem pomysłu 
było zaproszenie mieszkańców do 
udostępniania starych fotografii 
i materiałów związanych z mia-
stem, aby wydobyć je z domowych 
archiwów na światło dzienne, oca-
lić od zapomnienia i podzielić się 
tymi znaleziskami z innymi. Za-
chować dla kolejnych pokoleń i 
z dumą pielęgnować. Pokazać, jak 
szybko wszystko wokół się zmie-
nia. Uzmysłowić, ile z zabytków hi-
storii minionej spogląda na nas do 
dnia dzisiejszego, a ile z nich znik-

nęło już bezpowrotnie. Początko-
wo skromne zbiory, udostępnione 
przez miłośników historii Miksta-
tu, gromadzone były pieczołowicie 
w Urzędzie Miasta i Gminy – mówi 
Grzegorz Pawlak, sekretarz Mia-
sta i Gminy Mikstat.- Pracę nad 
tym projektem rozpoczęliśmy  w 
kwietniu 2015 r. z myślą, żeby 
strona była gotowa i dostępna na 
jubileusz 650-lecia Mikstatu. sta-
rymikstat.pl nie jest projektem 
zamkniętym i prawdopodobnie 
nigdy nim się nie stanie. Jest on 
w ciągłej przebudowie, podlega 
ciągłym zmianom dotyczącym za-
równo zawartości, jak i funkcjonal-
ności – przyznaje Krzysztof Wró-
bel, pracownik Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury w Mikstacie.

Powstanie Starego Mikstatu za-

inicjował Grzegorz Pawlak, który 
mozolnie przez wiele lat groma-
dził materiały archiwalne i pose-
gregował je w logiczną strukturę. 
Krzysztof Wróbel zebrał wszystko 
w jedną całość, stworzył mecha-
nizm strony internetowej i obrobił 
materiały sprawiając, że w magicz-
ny sposób gigabajty starych zdjęć 
nie zawieszają przeglądarki inter-

netowej w trakcie ich przeglądania.
Dzięki takim pasjonatom jak: 

Tadeusz Biegański, Łukasz Bie-
gański, Henryk Zieliński (autor 
tekstów przedstawiających histo-
ryczne fakty związane z Miksta-
tem), Maciej Leon Bukczyński, 
Józef Biegański, Bogdan Małecki, 
Czesław Joks, Jolanta Kryszak, 
Zofia Krzywańska, Kazimierz Leja,  
Maria Zmysłowska, Robert Rokic-
ki, Jacek Sikora, Anna Brüst, Phill 
Brill (USA) i Mateusz Guździoł zgro-
madzone zbiory zaczęły rozrastać 
i można się teraz z nimi – w roku 
jubileuszu 650-lecia Mikstatu - za-
poznać poprzez Internet.  

Razem z autorami Starego 
Mikstatu zapraszamy do podróży 
w czasie …

PK

Na zdjęciu autorzy strony in-
ternetowej starymikstat.pl: Hen-
ryk Zieliński (autor tekstów hi-
storycznych, burmistrz Mikstatu), 
Grzegorz Pawlak (współtwórca 
projektu, sekretarz Miasta i Gmi-
ny Mikstat) i Krzysztof Wróbel 
(współtwórca projektu, plastyk 
w MGOK). 

Gimnazjaliści z „Jedynki” 
na wycieczkowych szlakach

Stary Mikstat w Internecie
Polskie święto państwowe ustanowione 3 lutego 2011 r. i poświęcone pamię-

ci żołnierzy antykomunistycznego i niepodległościowego podziemia. Żołnierze 
Wyklęci mieli świadomość, że okupacja niemiecka została zastąpiona okupacją 
rosyjską i stanęli w obronie niepodległego bytu państwa polskiego, walcząc o prawo 
do życia w wolnej i suwerennej ojczyźnie. Dniem obchodów jest 1 marca - jest to 
data szczególna, bo właśnie w tym dniu zostali zabici w warszawskim więzieniu na 
Mokotowie ostatni koordynatorzy (7 osób) walki o Wolnoś i Niezawisłoś (WiN).

Mówimy o powstaniu antykomunistycznym, które miało miejsce w latach 1944-
1953 i nie był to lokalny opór przeciwko władzom komunistycznym podległym 
bezpośrednio pod Moskwę, lecz działania obejmujące obszar całego kraju, włącza-
jąc ziemie utracone podczas jałtańskiej targowicy, a ilość walczących określa się 
na 180 tysięcy. Żołnierze Wyklęci nazywani też są Żołnierzami Niezłomnymi; to 
nie tylko środowiska AK (Armii Krajowej ) i WiN (Wolność i Niezawisłość, pełna 
nazwa - Ruch Oporu bez Wojny i Dywersji „Wolność i Niezawisłość”), o których się 
najczęściej mówi, ale także pozostałe organizacje, jak: 

ROAK - Ruch Oporu Armii Krajowej, 
NIE – Kadrowa Organizacja Wojskowa, której celem była kontynuacja walki 

o niepodległość Polski po wkroczeniu Armii Czerwonej. Skrót NIE jest początkiem 
słowa NIEPODLEGŁOŚĆ lub jako symbol sprzeciwu wobec ZSSR,

NZW - Narodowe Zjednoczone Wojsko,
NSZ - Narodowe Siły Zbrojne,
KWP - Konspiracyjne Wojsko Polskie (woj. łódzkie),
Delegatura Sił Zbrojnych na Kraj (po cofnięciu przez państwa zachodnie re-

komendacji Polskiemu Rządowi na Uchodźstwie 1945 r. przemianowane na WiN),
Armia Polska w Kraju (APwK) – (1946-1947) działająca na terenie woj. kra-

kowskiego,
AKO - Armia Krajowa Obywatelska,
Wielkopolska Samodzielna Grupa Ochotnicza Warta (WSGO-Warta) - 

działająca na obszarze Wielkopolski, założona 10 maja 1945 r. przez byłych człon-
ków AK. Organizacja liczyła około 7 tysięcy żołnierzy. Komendantem był ppłk 
Andrzej Rzewuski, pseud. Przemysław, Hańcza, Wojmir, Wojnar.

Struktury terenowe dzieliły się na 7 rejonów, a te zaś na obwody:
- Rejon Poznań – Władysław Miksa ps. Korwin
- Rejon Wągrowiec – Bolesław Olszewski ps. Rawicz
- Rejon Gniezno - Henryk Pracki ps. Golski
Rejon Kalisz – Józef Sikorski ps. Modzelewski, Zygmunt Wasilewski ps. Zającz-

kowski
- Rejon Ostrów Wlkp. - Stefan Baranowicz ps. Małek, Marian Sobczak ps. Flo-

rianowicz
- Rejon Leszno -Jerzy Gronowski ps. Michał
- Rejon Szamotuły – NN ps. Kowalski         
W naszych okolicach znane były oddziały:
– Ludwika Sinickiego ps. SZARY. Działał w powiecie ostrowskim.
- Jana Kempińskiego ps. BŁYSK, powiat ostrowski.
- Zygmunta Borostowskiego ps. BOR, okolice Krotoszyna.
- Kompania Rycerska AK dowodzona przez Alojzego Matyniaka,  okolice dzia-

łania Krotoszyn.
- Oddział TARZANA, działanie w okolicy Wągrowca.
- Oddział Jana Karaśkiewicza ps. TWARDY, teren działania okolice Wolsztyna. 
- Grupa NN ps. BABINICZ, też okolica Wolsztyna.
Myślę, że każdy Polak powinien znać nazwiska patriotów ze swojego regionu 

i mieć świadomość, co zawdzięczamy tym niezłomnym żołnierzom. Ikonami walki 
o Polskę są: 

mjr Zygmunt Szędzielarz ps. Łupaszka
Józef Kuraś ps. Ogień
Rotmistrz Witold Pilecki
Danuta Siedzikówna ps. Inka
sierżant Józef Franczak ps. Lalek, ostatni niezłomny zamordowany 

w 1963 r.
Pamiętajmy o tych niezłomnych nie tylko w dniu 1 marca czy 1 listopada. Pamię-

tajmy o nich zawsze, bo to oni dali podwaliny pod Polskę niepodległą i suwerenną 
i niech kłótnie polsko-polskie nie zniweczą tego, w co ci wspaniali patrioci wierzyli 
całym sercem i za co przyszło im zapłacić najwyższą możliwą cenę, cenę życia! 
Powstańmy i uczcijmy minutą ciszy pamięć BOHATERÓW. 

Mariusz Ciechanowski

1 MARCA DZIEŃ 
ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH
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Tobiasz, synek państwa Julity Płonki 
i Dawida Nowaka z Ostrzeszowa 

ur. 24.02.2015 r., waga 2360  g

Blanka, córeczka państwa Katarzyny 
Sołtysik i Patryka Nowaka z Kępna, 

ur. 02.03.2016 r. , waga 3350 g

synek państwa Pauliny i Michała 
Mietlickich z miejscowości Marydół, 

ur. 25.02.2016 r., waga 3450 g

Krzysiu, synek państwa Kamili
i Piotra Lisów z Doruchowa,

 ur. 03.03.2016 r., waga 3340 g

Mikołaj, synek państwa Katarzyny
i Arkadiusza Wróblów z Godziętów, 

ur. 05.03.2016 r., waga 3150 g

Basia, córeczka państwa
 Anny i Tomasza Biczysko 

z Ostrzeszowa, ur. 02.03.2016 r., 
waga 3320 g

Kornelia, córeczka państwa Ewy 
i Grzegorza Dziubów z Marszałek, 

ur. 02.03.2016 r., waga 3350 g

Lena, córeczka państwa Małgorzaty
i Marcina Krawczyków z Zalesia, 

ur. 06.03.2016 r., waga 3980 g

Wojtek, synek państwa Anny 
i Adama Rosiewiczów ze Starej Huty, 

ur. 26.02.2016 r., waga 3350 g

córeczka państwa Joanny i Janusza 
Jakubowskich z Biskupic Zabarycz-
nych, ur. 02.03.2016 r., waga 3040 g

SERDECZNE PODZIĘKOWANIA SZANOWNYM SPONSOROM:

restauracji  „Kamyczek”,  pizzerii  „Toscana”,  Fabryce  Mocy  „Siłownia & Fitnes”, � rmie  „Szyk”  z  Doruchowa,  
sklepowi  jubilerskiemu  „Black  Diamonds”, automyjni  „Błysk”, Studium  Kosmetycznemu  „Lena”,  Pani  Annie  
Janickiej, Krytej  Pływalni  „Oceanik”,  sklepowi  odzieżowemu  „Zipp”,  Pani  Aldonie Sołeckiej - właścicielce  za-
kładu  fryzjerskiego  „Dona”,  Ostrzeszowskiemu  Centrum  Kultury za ufundowanie  nagród.  Dzięki  Państwa  
pomocy  możliwa  stała  się  organizacja  balu  karnawałowego  i  wsparcie  � nansowe  dla  placówki  oświatowej, 
do której  uczęszczają nasze dzieci. Dziękujemy.

Rada Rodziców
przy Szkole Podstawowej w Rogaszycach

ZAPROSZENIE
Dyrektor, Grono Pedagogiczne oraz cała społeczność Szkoły Podstawowej w Rogaszycach

serdecznie zapraszają Szanownych Rodziców dzieci z rocznika 2009 i 2010
wraz ze swymi Pociechami na  „drzwi otwarte”,

które odbędą się 17 marca 2016r. od godz. 17.30 do godz. 18.30.
Zależy nam, Drogi Rodzicu, abyś zobaczył placówkę, 

która może być konkurencyjna wobec tej, której wyboru być może już dokonałeś.
Z pewnością zadziwi Cię, Droga Mamo i Drogi Tato, wnętrze budynku,

baza dydaktyczna oraz rodzinna, ciepła atmosfera.
W naszej szkole możesz, Rodzicu, zostawić Swoje Dziecko, nie martwiąc się o Jego bezpieczeństwo.

Przyjdź i zobacz.
Zapewniamy w tym dniu świetną zabawę i pokaz.

Do  zobaczenia

1 marca 2016 roku zespół 
w składzie: Anna Rusek, 

Magdalena Michalak, Julia Stę-
pień z klasy III Szkoły Podstawo-
wej w Kaliszkowicach Kaliskich 
wziął udział w konkursie spraw-
dzającym wiedzę i umiejętności 
szkolne ,, Sobieradzik ‚’. W etapie 
gminnym uczniowie odnieśli zwy-
cięstwo w rywalizacji z drużyna-
mi z terenu gminy Mikstat. Gratu-
lujemy sukcesu!

Maria Ilska Sztukowska

2 marca 2016 roku uczniowie 
naszej szkoły uczestniczyli w 

wyjątkowo ciekawym  spotkaniu na 
temat bezpieczeństwa. Najpierw po-
znali  psa patrolowego Cezara i uczy-
li się bezpiecznych zachowań w kon-
taktach ze zwierzętami. 

Uczniowie mogli bliżej poznać bo-
hatera, który wykonywał wszystkie 
polecenia swojego trenera i opieku-
na, młodszego aspiranta Szymona 
Wojdy. Następnie wysłuchali poga-
danki sierżanta sztabowego Magda-
leny Hańdziuk na temat bezpiecz-

nych zachowań na drodze, w domu 
i w szkole, bezpiecznej jazdy na ro-
werze oraz w samochodzie, po czym 
zjawił się sierżant Pyrek - maskotka 
wielkopolskiej policji. W  postać wcie-
lił się sierżant Adam Juszczak. Na 
zakończenie spotkania były wspólne 
zdjęcia.

Maria Ilska Sztukowska

GMINNY KONKURS „SOBIERADZIK” 
- SUKCES DRUŻYNY Z KALISZKOWIC KALISKICH

NAUKA PRZEZ ZABAWĘ
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

Czeka cię tydzień ważnych wyda-
rzeń. Dawne kon� ikty i zwykłe ludz-
kie urazy mogą ujawnić się w najmniej 
spodziewanym momencie. Nie 
odgrywaj się na osobach, które są 
słabsze lub mniej zdolne od ciebie. 
Ich słabości mogą być śmieszne, ale 
niech nie będą dla ciebie tematem 
do plotek. Szanuj ludzkie uczucia, 
bo sam możesz kiedyś potrzebować 
pomocy. Postawisz teraz na pierw-
szym planie swoje życie osobiste. 
Będziesz wytrwale dążył do osią-
gnięcia upragnionego celu. 

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

Karta zwiastuje dobre wiado-
mości i szczęśliwe wydarzenia, 
szczególnie w sprawach miłosnych. 
Uważaj jednak na deklaracje, jakie 
składasz bliskiej osobie. Dla ciebie 
mogą być one nie wiążące, a part-
ner uzna je za bardzo ważne. Bądź 
wyrozumiały i serdeczny, ale pilnuj 
swoich spraw. W sprawach zawo-
dowych krótki przestój. Dopiero 
z końcem tygodnia spodziewaj się 
nawału pracy. Nie licz jednak na 
poprawę � nansów czy uznanie sze-
fa z tego powodu. 

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

W tym tygodniu będziesz musiał 
bronić swojej zawodowej i osobistej 
pozycji, napotkasz przeszkody w re-
alizacji swoich celów. W sprawach 
zawodowych przygotuj się do 
starcia z kimś, kto nie gra uczciwie. 
Musisz pozbyć się skrupułów i nie dać 
się oszukać. Jeśli chodzi o życie pry-
watne, spodziewaj się nowych osób w 
gronie twoich bliskich. Nie będą oni 
jednak przychylni   twoim decyzjom. 
Osoby samotne w weekend czaka wy-
jątkowe wydarzenie.

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

W tym tygodniu postanowisz być 
wytrwały i cierpliwy. Otrzymasz za-
dania, które wymagać będą koncen-
tracji i opanowania. Pewne sprawy 
mogą się nawet opóźniać lub pozornie 
zakończyć. Rozmowy będą się prze-
dłużać, a wymagania wobec ciebie 
będą rosły. Nie daj się sprowokować, 
ale wykaż się większą asertywnością. 
Pamiętaj, że nie jesteś w stanie zrobić 
wszystkiego za wszystkich. W week-
end zwróć uwagę na relacje ze znajo-
mymi i rodziną. 

WAGA
(23 września

 – 23 października)

Na wszystkie swoje sprawy po-
patrzysz z wielkim optymizmem. 
Będziesz w dobrym nastroju i odkry-
jesz, ilu szans i swoich talentów po 
prostu nie wykorzystywałeś. Tydzień 
sprzyja rozpoczynaniu ważnych 
przedsięwzięć. Rzucisz się na głę-
boką wodę, a okoliczności okażą się 
sprzyjające. Nie zapomnij o zdrowiu. 
Zbliżająca się wiosna może przynieść 
ze sobą także ból gardła i przeziębie-
nie. Zapobiegnij temu i nie zapomnij 
o braniu witamin.

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

Twoje sukcesy wzbudzą obawy 
u ludzi, którzy ci zazdroszczą. 
Nie pozwól im działać i odważ-
nie broń swoich spraw. Czeka cię 
sprzeczka, która pokaże, kto jest 
wrogiem, a kto prawdziwym przy-
jacielem. Nie bierz jednak sobie do 
serca tego, co ktoś powie w złości. 
Jeśli chodzi o życie prywatne, to po-
staraj się wziąć sprawy w swoje ręce. 
Nie czekaj dłużej na ruch ze strony 
partnera. Czeka was poważna roz-
mowa na temat wspólnej przyszło-
ści. Bądź stanowczy.

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

Zawrzesz nowe znajomości i zdo-
będziesz wiele informacji o intere-
sujących cię sprawach. W pracy czeka 
cię ważne zadanie, a nawet szansa na 
awans. Bądź czujny i nie daj się odpra-
wić z niczym. Swoim poświęceniem za-
służyłeś na uznanie. W miłości karta 
wróży romans, który rozpoczniesz 
bez przemyślenia. Wybrana przez 
ciebie osoba może być ekstrawa-
gancka i może nie spodobać się two-
im starym przyjaciołom. Weź pod 
uwagę ich opinie, ale nie rezygnuj ze 
szczęścia. 

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

W tym tygodniu szczęście ci 
sprzyja. Bądź dobrej myśli i zabierz 
się za trudne sprawy. Możesz liczyć 
na udane spotkanie z ważną osobą 
lub kimś, od kogo zależy powodze-
nie twoich spraw. W miłości i związ-
kach z ludźmi nadejdą dobre chwi-
le. Poczujesz, że wreszcie jesteś na 
właściwej drodze. Samotni spotkają 
kogoś, kto bardzo im się spodoba. 
Może nawet wyjdzie z tego coś wię-
cej. W � nansach chwilowy przestój, 
ale także brak niespodziewanych 
wydatków.

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

Rozpoczynający się tydzień nie 
zapowiada się najlepiej. Poczujesz 
się przytłoczony i będzie brakowało 
ci czasu na własne przyjemności. 
Melancholijność i przygnębienie 
miną w weekend. Możesz spodzie-
wać się wyczekiwanych od dawna 
wiadomości, które zmienią twoje 
podejście do  życia. W miłości uwa-
żaj, możliwe nieporozumienie i nie-
potrzebne kłótnie. Nie traktuj part-
nera jako wroga, a zdołasz ocalić 
wasz związek. Postaw się czasami 
na jego miejscu.

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

Tydzień sprzyja rozpoczynaniu 
nowych przedsięwzięć. Zrób dobry 
plan i nie próbuj przyspieszać bie-
gu wydarzeń. Cierpliwość i konse-
kwencja doprowadzą cię do sukcesu. 
Dzięki nowym obowiązkom uda 
ci się wreszcie poprawić rodzinny 
budżet. Postaraj się zainwestować do-
datkowy zastrzyk gotówki w remont 
mieszkania. Nie będziesz żałować swo-
ich decyzji. Dla samotnych zapowiada 
nową znajomość, która z czasem może 
przerodzić się w ważny związek. 

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

Idź swoją drogą i nie oglądaj się 
wstecz. Odetniesz się od od tego, 
co było dotychczas dla ciebie mę-
czące. Poczujesz ulgę i zmienisz 
swoje nastawienie do niektórych 
spraw. Jeśli chodzi o sprawy zawo-
dowe, to prawdopodobnie będziesz 
musiał powalczyć o swoje stanowi-
sko. Nie przejmuj się tym, na co nie 
masz wpływu. Wkrótce wszystko 
się zmieni i wróci na właściwy tor, 
sprawy sercowe także. Poznasz ko-
goś, kto okaże się być właściwym 
dla ciebie partnerem. 

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

W tym tygodniu zostaniesz do-
ceniony lub pochwalony. Czeka cię 
propozycja wyjazdu, współpracy lub 
nawiązania ciekawej znajomości. 
Nadchodząca wiosna ci sprzyja. Bę-
dziesz pełen życia  i zapału do pra-
cy. Wystarczy ci czasu na wszystko, 
choć rodzinne obowiązki mogą nie-
co trochę ucierpieć. Nie przejmuj się, 
wszystko uda ci się nadrobić jeszcze 
w najbliższy weekend. Znajdziesz 
także wiele wsparcia w partnerze. 
Wasze relacje wrócą na odpowiedni 
poziom.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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Talon na paliwo wygrał
Brunon Puchała z Weronikopola

Ostrzeszów Pustkowie 32 
tel. 608 372 041

Fundatorem nagrody jest:

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO
O WARTOŚCI 50 ZŁ

rozwiąż krzyżówkę, uzupełnij kupon
i przynieś do redakcji 

lub wyślij sms z rozwiązaniem, 
w treści wpisując: 

paliwo.rozwiązanie 
na nr 7148 (1 zł + VAT) 

przykładowy sms: paliwo.wiosna 
(wiosna to przykładowe rozwiązanie 

krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich, 

którzy przyniosą kupony lub wyślą sms, 
wyłonimy zwycięzcę, który otrzyma 

talon na dowolne paliwo 
o wartości 50 zł do 

wykorzystania na stacji paliw HUZAR.
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WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON
TERMINARZ MECZÓW/WIOSNA 2016

4 LIGA GRUPA POŁUDNIOWA

Grom Wolsztyn wycofał się z rozgrywek po 16 kolejce.
12.03.2016 
godz.15:00 - Victoria Ostrzeszów - Victoria Września
20.03.2016
godz.14.00 - Biały Orzeł Koźmin Wielkopolski - Victoria Ostrzeszów
26.03.2016
godz.15.00 - SKP Słupca - Victoria Ostrzeszów
02.04.2016
godz.16:00 - Victoria Ostrzeszów - Rawia Rawag Rawicz
09.04.2016
godz.17:00 - Polonia Kępno - Victoria Ostrzeszów
16.04.2016
godz.16:00 - Victoria Ostrzeszów - Dąbroczanka Pępowo
23.04.2016
godz.17:00 - PKS Racot - Victoria Ostrzeszów
30.04.2016
godz.16.00 - Victoria Ostrzeszów – Piast Kobylin
03.05.2016
godz.14.00 - Orzeł Mroczeń – Victoria Ostrzeszów 
07.05.2016
godz.16.00 - Victoria Ostrzeszów – Olimpia Koło
14.05.2016
godz.16.00 - Obra Kościan – Victoria Ostrzeszów
21.05.2016
godz.16.00 - Victoria Ostrzeszów – LKS Ślesin
28.05.2016
PAUZA - Grom Wolsztyn – Victoria Ostrzeszów 0:3
04.06.2016
godz.17.00 - Victoria Ostrzeszów- Górnik Konin

KALISKA KLASA OKRĘGOWA

20.03.2016 
16:00 - GKS Żerków - Zefka Kobyla Góra
16:00 Pelikan Grabów - KS Opatówek
26.03.2016
11:00 - Zefka Kobyla Góra - Pogoń Nowe Skalmierzyce
11:00 Astra Krotoszyn - Pelikan Grabów
03.04.2016 
11:00 - Piast Czekanów - Zefka Kobyla Góra
16:00 - Pelikan Grabów - Czarni Dobrzyca
10.04.2016 
16.00 - Zefka Kobyla Góra – Pelikan Grabów
17.04.2016
11:00 - Raszkowianka Raszków - Zefka Kobyla Góra
16:00 Pelikan Grabów - LKS Gołuchów
24.04.2016
16.00 - Zefka Kobyla Góra – KS Opatówek
11:00 - Barycz Janków Przygodzki - Pelikan Grabów
01.05.2016
14.00 - Astra Krotoszyn – Zefka Kobyla Góra
16.00 - Pelikan Grabów – Pogoń Trębaczów
08.05.2016
16.00 - Zefka Kobyla Góra – Czarni Dobrzyca
11.00 - Victoria Skarszew – Pelikan Grabów
15.05.2016
16.00 - Zefka Kobyla Góra – Gorzyczanka Gorzyce Wielkie
16.00 - Pelikan Grabów – Stal Pleszew
22.05.2016
12.00 - LKS Gołuchów – Zefka Kobyla Góra
16.00 - Odolanovia Odolanów – Pelikan Grabów
26.05.2016
16.00 - Zefka Kobyla Góra – Barycz Janków Przygodzki
16.00 - Pelikan Grabów – GKS Żerków
29.05.2016 
11.00 - Pogoń Trębaczów – Zefka Kobyla Góra
16.00 - Pogoń Nowe Skalmierzyce – Pelikan Grabów
05.06.2016 
16.00 - Zefka Kobyla Góra – Victoria Skarszew
16.00 - Pelikan Grabów – Piast Czekanów
12.06.2016 
11.00 - Stal Pleszew – Zefka Kobyla Góra
11.00 - Gorzyczanka Gorzyce Wielkie – Pelikan Grabów

Anna Gołdyn

WYNIKI MECZÓW SPARINGOWYCH (05-06.03)

Zefka Kobyla Góra – Polonia Kępno 0:3
Pelikan Grabów – Olimpia Brzeziny 0:1
LZS Doruchów – Gorzyczanka Gorzyce Wielkie  2:3
LKS Łużyczanka Kuźnica Grabowska -  LZS Siedlików 0:5
KS Hanulin – KS Rogaszyce 4:2

NAJBLIŻSZE MECZE:

12.03 godz.15.00 INAUGURACJA RUNDY WIOSENNEJ
Victoria Ostrzeszów – Victoria Września 

Informujemy, że na stronie 
www.basen-ostrzeszow.pl

 znajduje się ogłoszenie o przetargu 
na „Utrzymanie czystości oraz obsługę 

szatni na Krytej Pływalni Oceanik
 w Ostrzeszowie”
 tel. 62 584 61 85

06.03 (niedziela) 
Zefka Kobyla Góra - Polonia Kępno 0:3
Ze względu na niekorzystne warunki atmosferyczne i 

zły stan murawy, IV runda Pucharu Polski została przeło-
żona. Prawie wszystkie mecze zostaną rozegrane 16 marca 
(środa) o godzinie 16.00. W tym samym czasie Zefka zagra 
u siebie z Białym Orłem Koźmin Wlkp., a Victoria Ostrze-
szów na wyjeździe w Nowych Skalmierzycach.

Piłkarzom z Kobylej Góry udało się szybko znaleźć kogoś 
na zastępstwo. Przeciwnikiem była Polonia Kępno, która 
pokonała gospodarzy 3:0. Boisko w Kobylej Górze było do-
brze przygotowane do meczu, mimo intensywnych opadów 
śniegu, które miały miejsce kilka dni wcześniej. Momenta-
mi grę utrudniał wzmagający swą siłę wiatr. 

Czwartoligowy rywal Zefki wyraźnie dominował na bo-

isku, choć podopiecznym Artura Jędrzejewskiego nie moż-
na było odmówić ambicji. 

Wyjściowy skład Zefki: Walczak - Zgarda -Jędrzejew-
ski – Kaźmierczak – Ogrodniczak – Kozłowski – Zmyślony 
– Drobczyński – Sieraczek – Nasiadek - Ponitka

Anna Gołdyn

1. Na początek powiedz kilka słów o sobie.
Nazywam się Paweł Paroń. Gram na pozycji środkowego 

obrońcy, w Victorii zacząłem grać, kiedy skończyłem 10 
lat. Poza piłką uczę się w ZS nr 2 w Ostrzeszowie na profilu 
technik informatyk.

2. Jakie są Twoje plany na przyszłość?
Nie mam jakichś długofalowych planów na przyszłość, 

przede wszystkim chciałbym rozegrać rundę wiosenną na 
dobrym poziomie.

3. Jak podsumujesz Wasze dotychczasowe sparingi?
Wyniki w sparingach nie są najlepsze, ponieważ tylko 

jeden mecz wygraliśmy, trzy przegraliśmy i był jeden remis. 
Ale gra nie wyglądała najgorzej. Momentami wyglądało to 
tak, jak sobie zakładaliśmy. Wszystko okaże się w lidze, 
czy dobrze przepracowaliśmy ten okres przygotowawczy. 

4. Victoria jest Twoim pierwszym klubem, czy może 
wcześniej gdzieś jeszcze grałeś?

Nie, wcześniej nigdzie nie grałem. Victoria jest moim 
pierwszym klubem.

5. Piłkarz z jakiego klubu jest dla Ciebie najwięk-
szym wzorem?

Aktualnie nie mam żadnego wzorca piłkarskiego. Kiedyś 
bardzo podobało mi się, jak grał i zachowywał się na boisku 
Carles Puyol z FC Barcelony.

6. Czy Twoim zdaniem Górnik Konin najbardziej za-
sługuje na awans, czy może jakaś inna drużyna z czo-
łówki?

Uważam, że Górnik Konin zaprezentował się w rundzie 
jesiennej bardzo dobrze i najbardziej zasługują na awans, 
o ile wiosną zagrają równie dobrze.

7. Pamiętasz swój pierwszy ligowy mecz w życiu? Je-
śli tak, opowiedz nam o nim.

Było to chyba na wyjeździe w Słupcy. Przegraliśmy wte-
dy nie pamiętam ile, ale wszedłem na 20 minut na prawą 
obronę, jakieś niecałe dwa lata temu. 

8. Z kim najlepiej gra Ci się na boisku?
Ze wszystkimi z drużyny dobrze gra mi się na boisku. 

Z niektórymi trochę lepiej, a z niektórymi trochę gorzej.
9. Czy trener Sebastian Gawron wprowadził jakieś 

nowe elementy do treningu?
Raczej nie. Cały czas trenujemy to, co chcieliśmy grać 

przed sezonem, czyli często utrzymywać się przy piłce i 
próbować grać z bramkarzem. 

10. Jak świętujecie wygrany mecz? Całą drużyną czy 
raczej indywidualnie?

Różnie. Jak po meczu, każdy ma trochę czasu i nie spie-
szy mu się do domu, to świętujemy razem, ale częściej chy-

ba indywidualnie.
11. Co najbardziej podoba Ci się w tej drużynie?
Najbardziej podoba mi się zaangażowanie na treningu.
12. Czy pojawiają się u Ciebie takie momenty, kiedy 

się budzisz i myślisz: „Dzisiaj mi się nie chce”? Co Cię 
wtedy motywuje?

Oczywiście, że pojawia się u mnie taki moment, ale wte-
dy po prostu idę na trening i robię swoje. 

13. Czy obecność kibiców ma dla Ciebie duże zna-
czenie na meczu?

Duże znaczenie raczej nie, ale fajnie gra się przy publicz-
ności, zwłaszcza swojej.

14. Już dziś w imieniu całej drużyny zaproś kibiców 
na pierwszy mecz.

Bardzo serdecznie zapraszam wszystkich kibiców Vic-
torii na pierwszy wiosenny mecz ligowy na ostrzeszowski 
stadion, gdzie będziemy podejmować drużynę Victorii 
Września. 

Anna Gołdyn

Sparing zamiast Pucharu

PAWEŁ PAROŃ/VICTORIA OSTRZESZÓW
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ZMIANY W LZS PELIKAN GRABÓW 

Bartosz Sieroń został nowym trenerem LZS Pelikan Grabów.
 Z kolei Zarząd stanowią:
Prezes Zarządu – Michał Zmyślony
Wiceprezes ds. Sportowych – Paweł Walczak
Wiceprezes ds. Finansowo – Organizacyjnych – Paweł Łuczak
Sekretarz - Waldemar Nowaczyk
Skarbnik – Dawid Jakubiak
Kierownik Drużyny - Sebastian Piechocki
Członkowie Zarządu - Krzysztof Sitek, Włodzimierz Ofierski, Jan Ka-

nia, Karol Geppert
(skład publikujemy na prośbę naszego czytelnika).

RED

25 lutego w hali sportowej Gimnazjum w Kraszewi-
cach rozegrane zostały Mistrzostwa Powiatu w Piłkę Ko-
szykową Chłopców z udziałem czterech zespołów (Gim-
nazjum nr 1 Ostrzeszów, Gimnazjum nr 2 Ostrzeszów, 
Gimnazjum Kobyla Góra, Gimnazjum Kraszewice).

Wyniki poszczególnych spotkań:
Gimnazjum nr 1 Ostrzeszów - Gimnazjum Kraszewice – 9:38
Gimnazjum nr 2 Ostrzeszów - Gimnazjum Kobyla Góra – 21:13

Gimnazjum nr 1 Ostrzeszów  - Gimnazjum Kobyla Góra – 37: 9
Gimnazjum Kraszewice - Gimnazjum nr 2 Ostrzeszów – 40: 11

 Klasyfikacja końcowa:
Gimnazjum Kraszewice
Gimnazjum nr 2 Ostrzeszów
Gimnazjum nr 1 Ostrzeszów
Gimnazjum Kobyla Góra

www.kraszewice.pl

26 lutego w Szkole Podstawowej i Gimnazjum w Czaj-
kowie odbyły się gminne eliminacje Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej pn. „Młodzież zapobiega 
pożarom”.  Jak co roku konkurs podzielony został na 
dwie kategorie: szkoła podstawowa oraz gimnazjum. 
Turniej propaguje wiedzę z zakresu ochrony przeciwpo-
żarowej oraz szeroko pojmowanego ratownictwa wśród 
dzieci i młodzieży szkolnej. Jego celem jest popularyza-
cja znajomości przepisów przeciwpożarowych, wpojenia 
zasad postępowania na wypadek powstania pożaru oraz 
nabycia praktycznych umiejętności z zakresu udzielania 
pierwszej pomocy. Jest to nauka interdyscyplinarna, 
która skupia w sobie bogactwo tradycji historycznych 
z nowoczesną technologią i technikami ratowniczo-ga-
śniczymi.

Nad właściwym przeprowadzeniem turnieju czuwała 
czteroosobowa komisja w składzie: Komendant ZGZOSP 
w Czajkowie - Wojciech Łuszczek, Dyrektor Zespołu 
Szkół Podstawowych w Czajkowie - Zbigniew Pilarczyk, 

Dyrektor Gimnazjum w Czajkowie - Barbara Garncarek,
W wyniku egzaminu pisemnego wyłoniono 

zwycięzców:
szkoła podstawowa:
I miejsce – Hubert Kopeć
II miejsce – Jakub Jeziorek
II miejsce – Mateusz Jeziorek
gimnazjum:
I miejsce – Wojciech Sobieraj
II miejsce – Hubert Pluta
III miejsce – Agnieszka Bolek
Laureatom wręczono pamiątkowe dyplomy oraz na-

grody w postaci klawiatury, słuchawek, głośników oraz 
myszki bezprzewodowej ufundowanych przez firmę Vi-
tos Net Adam Kania z Grabowa nad Prosną.

Zwycięzcy poszczególnych grup wiekowych będą re-
prezentować Gminę Czajków  w Powiatowym Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej.

www.czajkow-gmina.pl

1200 karateków ze 139 klubów z 18 państw (w tym siedlikowianin, Maks 
Szczypkowski) wzięło udział w 36 Grand Prix Słowacji, które rozegrano 27 
lutego w Bratysławie. 

Maksymilian, zawodnik UKS Hitotsu, startował jako reprezentant Pol-
skiego Związku Karate. Ciężka, systematyczna praca zaowocowała i Maks 
w konkurencji Kata Indywidualne U 21 wywalczył złoty medal. Zawodnicy 

startujący w konkurencjach Kata wyjechali do Bratysławy pod opieką sen-
seja Marka Chwiralskiego – trenera Kadry Polski. Jesteśmy dumni z Maksa 
i życzymy dalszych sukcesów – podkreśla trener UKS Hitotsu Jan Zieliński.

www.powiatostrzeszowski.pl

Mistrzostwa Powiatu w Piłkę Koszykową Chłopców

Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 
zapobiega pożarom”

Kolejne złoto 
Maksymiliana
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